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20 – 27 Marathon
28 – 36 Tour | Cargo | Urban
38 – 41 Active
44 – 49 Downhill | Enduro |Trail | All Mountain
50 – 51 X-Country
52 – 59 E-Bike | SUV | All Terrain
60 – 61 Dirt | BMX
64 – 65 Gravel
66 – 67 Cross
70 – 77 Rennrad
90 – 93 Rollstuhl
96 – 97 Schläuche
98 –101 Tools & Accessoires

4 – 5 Green Milestones
8 – 9 Pannenschutz | Best Use Tour

10 – 11 MTB Konstruktionen
12 – 13 ADDIX | Best Use MTB
14 – 15 Rennradreifen Konstruktion | Tubeless
16 – 17 Best Use Rennrad | Gravel | Cross
78 – 79 SUV
80 – 81 Winter
82 – 83 Kids
84 – 85 Classic Skin
86 – 87 Farbenvielfalt

34 BIG APPLE
34 | 86 BIG BEN

33 BIG BEN PLUS
45 | 84 BIG BETTY

60 | 82 | 84 BILLY BONKERS
58 | 83 BLACK JACK

58 CX COMP
66 CX PRO

38 | 86 DELTA CRUISER
38 | 86 DELTA CRUISER PLUS

47 DIRTY DAN
92 DOWNTOWN
75 DURANO DD
74 DURANO PLUS
52 EDDY CURRENT FRONT | REAR
28 ENERGIZER PLUS
29 ENERGIZER PLUS TOUR

34 | 87 FAT FRANK
46 | 82 | 84 HANS DAMPF

56 | 78 HURRICANE
80 ICE SPIKER PRO
76 INSIDER

53 | 78 JOHNNY WATTS
58 JUMBO JIM
61 JUMPIN' JACK
83 KID PLUS
61 KNOBBY
36 KOJAK

39 | 92 LAND CRUISER
39 | 78 LAND CRUISER PLUS
34 | 87 LITTLE BIG BEN

82 LITTLE JOE
76 | 84 LUGANO II

76 LUGANO II ENDURANCE
61 MAD MIKE

44 | 84 MAGIC MARY
24 MARATHON
27 MARATHON ALMOTION
20 MARATHON E-PLUS

81 | 78 MARATHON GT 365
25 MARATHON MONDIAL
22 MARATHON PLUS

23 | 79 MARATHON PLUS MTB
23 MARATHON PLUS TOUR
90 MARATHON PLUS WHEELCHAIR
26 MARATHON RACER
26 MARATHON SUPREME
80 MARATHON WINTER PLUS

48 | 84 NOBBY NIC
50 | 85 RACING RALPH
50 | 85 RACING RAY

59 RAPID ROB
91 RIGHTRUN
91 RIGHTRUN PLUS

41 | 87 ROAD CRUISER
40 ROAD CRUISER PLUS
47 ROCK RAZOR

51 | 82 ROCKET RON
37 SCHWALBE AIRLESS SYSTEM
77 SCHWALBE E -ONE

65 | 85 SCHWALBE G-ONE ALLROUND
64 | 85 SCHWALBE G-ONE BITE
65 | 85 SCHWALBE G-ONE SPEED
64 | 85 SCHWALBE G-ONE ULTRABITE

93 SCHWALBE ONE
72 | 85 SCHWALBE ONE TLE

72 SCHWALBE ONE TUBE TYPE
30 SCHWALBE PICK-UP

70 | 85 SCHWALBE PRO ONE TLE
71 | 85 SCHWALBE PRO ONE TUBE TYPE
71 | 85 SCHWALBE PRO ONE TT
66 | 85 SCHWALBE X-ONE ALLROUND

66 SCHWALBE X-ONE BITE
66 | 85 SCHWALBE X-ONE SPEED

36 SILENTO
54 | 83 | 85 SMART SAM
55 | 79 | 85 SMART SAM DD

55 | 79 SMART SAM PLUS
59 SPACE
93 SPEEDAIR
36 SPICER PLUS

32 | 79 SUPER MOTO
33 | 79 SUPER MOTO-X
51 | 85 THUNDER BURT

59 TOUGH TOM
83 TRACER
80 WINTER
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GREEN MILESTONES

G R E E N  M I L E S T O N E S
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GREENGUARD® 
Ausgezeichnet 

mit dem 
Eurobike Gold 
Award 2010

SCHWALBE 
SCHLAUCHRECYCLING 

Ausgezeichnet 
mit dem 

Eurobike Green 
Award 2015

GREEN COMPOUND 
Ausgezeichnet 

mit dem 
Eurobike Green 

Award 2017

Schwalbe handelt verantwortungsbewusst. Die Produkte unterstützen die 
Mobilitätswende und reduzieren so verkehrsbedingte Umweltschäden. 

DURABLE PRODUCTS
Wir produzieren qualitativ hochwertige, haltbare Produkte mit langer Lebensdauer.  
Von der Entwicklung bis zur Entsorgung ist nachhaltiges Produktdesign unser Ansatz. 

TUBE RECYCLING
Jeder Schwalbe Schlauch ist zu 100% recycelbar. In Deutschland, den Niederlanden und bis 
Ende 2020 auch in Großbritannien, unterstützt Schwalbe den Rückführungsprozess alter 
Fahrradschläuche mit einem Sammelverfahren. Fahrradhändler können daran einfach und 
kostenlos teilnehmen. Mehr Infos auf Seite 95.

GREENGUARD
GreenGuard ist der Name der 3 mm starken, grünen Pannenschutzeinlage aus Naturkaut-
schuk. Hochelastisch und zu einem Drittel durch Recycling gewonnen. Eingesetzt auch bei 
Deutschlands meistverkauftem Fahrradreifen, dem Schwalbe Marathon.

GREEN COMPOUND
Eine spezielle Technologie von Schwalbe macht es erstmalig möglich, das Laufflächen-
Gummi eines Fahrradreifens mit Polymeren ausschließlich aus nachwachsenden und 
recycelten Rohstoffen in anspruchsvoller Standardqualität (Grip/ Haltbarkeit) zu fertigen. 
Dies spart große Mengen an Energie und Ressourcen bei der Herstellung von Reifen.
Mehr Infos auf Seite 40.

FAIR RUBBER
Schwalbe ist der erste Reifenhersteller, der Produkte mit fair gehandeltem Kautschuk 
anbietet. Auf jedes Kilo Kautschuk zahlt Schwalbe eine Fair Rubber Prämie. Diese wird 
ausschließlich zur Verbesserung der Lebensbedingungen der Kleinbauern und ihrer 
Familien verwendet. Fair Rubber wird beim Marathon E-Plus und dem Schwalbe Pick-Up 
eingesetzt. 
Mehr Infos unter www.fairrubber.org

CRADLE TO CRADLE
Seit 2013 arbeitet Schwalbe erfolgreich mit dem weltweit renommierten Umweltbera-
tungsinstitut EPEA zusammen. Nach dem Prinzip „Cradle to Cradle“ („Wiege zu Wiege“) 
können alle Materialien vollständig weiterverwendet werden. Zum Beispiel ist dieser 
Katalog Cradle to Cradle zertifiziert.
Mehr Infos unter www.epea.com

G R E E N  M I L E S T O N E S
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E-Bikes sind schneller und schwerer als Räder ohne Motorunterstützung.
Und genau diese Kombination von höherer Geschwindigkeit und zusätzlichem Gewicht 

stellt besondere Anforderungen an die Reifen:

MEHR GRIP
MEHR BREMSPOWER

MEHR STABILITÄT
MEHR PANNENSCHUTZ

WENIGER ROLLWIDERSTAND
WENIGER VERSCHLEISS

für exzellente Traktion und mehr Sicherheit in Kurven
für kürzere Bremswege
für bessere Kontrolle
für weniger Defekte
für längere Akkulaufzeit
für längeren Fahrspaß

Um diesen hohen Ansprüchen bei der Entwicklung von speziellen Reifen ausnahmslos gerecht zu werden,  
arbeitet Schwalbe ohne Kompromisse. Das Ergebnis sind unsere leistungsfähigsten Reifen für alle E-Bikes.

BREITE REIFEN
Breite Reifen sind für E-Bikes vorteilhaft,  

um die ganze Power auf den Boden zu bekommen. 
Und das geringe Mehrgewicht wird durch die Motor-
unterstützung kompensiert. Deshalb hat Schwalbe 

ausgewählte E-Bike Reifen in besonders breiten 
Varianten im Programm.

SCHNELLE E-BIKES BIS 50 KM/H
Für diese Bikes ist eine ausdrückliche Freigabe  

der Bereifung notwendig. Wir empfehlen  
hierfür Reifen mit der europaweit gültigen  

ECE-R75 Zulassung.

E-BIKE BIS 25 KM/H
Für Pedelecs mit Tretunterstützung bis  

max. 25 km/h empfiehlt Schwalbe ausschließlich 
die entsprechend mit E-25 oder E-50  

gekennzeichneten Reifen.

BESONDERE ANFORDERUNGEN

KOMPROMISSLOS E-BIKE

E - B I K E  T I R E S
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E-BIKE REIFEN  L INE-UP

E-BIKE

E-MTB

E-ROAD RACE

MARATHON 
E-PLUS

SEITE 20

SCHWALBE 
PICK-UP
SEITE 30

NEW NEW

NEW

ENERGIZER 
PLUS TOUR

SEITE 29

ENERGIZER 
PLUS

SEITE 28

EDDY CURRENT 
FRONT

SEITE 52

JOHNNY 
WATTS

SEITE 53

EDDY CURRENT 
REAR

SEITE 52

SCHWALBE E-ONE
SEITE 77

E - B I K E  T I R E S
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SCHWALBE PROTECTION

Die sichersten Schutzgürtel für Fahrradreifen 
und E-Bike Reifen. Hochelastischer Spezial-
kautschuk als 5 mm starke Einzellage 
(SmartGuard) oder 4 mm in Kombination mit  
2 Lagen Nylongewebe (Smart DualGuard).

UNPLATTBAR® | SMARTGUARD® | SMART DUALGUARD

SMARTGUARD®: Der sicherste Schutzgürtel, den es für Fahrrad-
reifen gibt. Unübertrefflich, seit mehr als 15 Jahren. Er hat sich wie 
kein anderer Pannenschutz in der Praxis bewährt.

SMART DUALGUARD: Der sicherste Pannenschutz den es für 
E-Bike Reifen gibt. Speziell entwickelt für die Anforderungen an 
E-Bike Reifen. Herausragender Pannenschutz durch die Kombi-
nation von 4 mm SmartGuard Spezialkautschuk mit 2 Lagen 
RaceGuard-Gewebe.

Nur Reifen mit SMARTGUARD® UND SMART DUALGUARD 
dürfen sich zu Recht „UNPLATTBAR®“ nennen. Es gibt sie exklusiv 
nur von Schwalbe.

Extrem leichte und 
schnittresistente  
High-Tech Faser

3 mm Kautschukeinlage3 mm hochelastischer 
Spezialkautschuk. 
Z.T. aus Recycling

Schlauchlos-Technik.
Hochdichtes Gewebe, 
kombiniert mit  
Latex-Dichtmilch

RACEGUARD
Kombinierter Pannen-
schutz. Rundum 
SnakeSkin-Gewebe 
und RaceGuard unter 
der Lauffläche

V-GUARD
Kombinierter Pannen-
schutz. Extrem leichte 
und schnittresistente 
Hightech-Faser unter 
der Lauffläche und 
SnakeSkin-Gewebe  
an den Seitenwänden

2 Lagen Nylongewebe
2,5 mm hochelastischer 
Spezialkautschuk

GREENGUARD
Kombinierter 
Pannenschutz. 
Hochelastischer 
Spezialkautschuk 
unter der Lauffläche  
und SnakeSkin-Gewebe 
an den Seitenwänden

2 Lagen überkreuztes 
Nylongewebe, 
67 EPI Karkasse

Naturkautschukeinlage, 
verstärkt mit Fasern

MINDESTSTANDARD 
für alle Schwalbe-
Reifen: 50 EPI Karkasse

Reifen, konstruiert 
aus hochwertigem 
Karkassengewebe ohne 
separaten Schutzgürtel

V-GUARD PUNCTUREGUARDGREENGUARD®

RACEGUARD® K-GUARD
LITESKIN &
PERFORMANCE

TUBELESS EASY DOUBLE DEFENSE®DOUBLE DEFENSE® DUALGUARD DOUBLE DEFENSE®

PANNE NS C HUTZL E V E L
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S C H W A L B E  P R O T E C T I O N
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BE ST USE – TOUR

MODELL LINIE EINSATZBEREICH

FITNESS CITY |  TOUR TRAVEL ALL TERRAIN |  GRAV E L

MARATHON SUPREME

LAND CRUISER PLUS

EVO.

ACTIVE

MARATHON ALMOTION

MARATHON

ENERGIZER PLUS

ENERGIZER PLUS TOUR

ROAD CRUISER PLUS

DELTA CRUISER PLUS

EVO.

PERFORM.

PERFORM.

PERFORM.

ACTIVE

ACTIVE

SUPER MOTO

MARATHON ALMOTION

BIG BEN PLUS

SUPER MOTO-X

MARATHON MONDIAL

MARATHON GT 365

PERFORM. DD

EVO. TLE

PERFORM. DD

PERFORM. DD

EVO. DD

PERFORM.

MARATHON PLUS PERFORM.

MARATHON PLUS MTB PERFORM.

MARATHON E-PLUS PERFORM.

MARATHON PLUS TOUR PERFORM.

KOJAK PERFORM.

MARATHON RACER

BIG BEN

BIG APPLE

MARATHON MONDIAL

PERFORM.

PERFORM.

PERFORM.

PERFORM.

LAND CRUISER

DELTA CRUISER

SPICER PLUS ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

BIG APPLE

LITTLE JOE

ROAD CRUISER

FAT FRANK

SILENTO

BIG BEN

B E S T  U S E  T O U R
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ALL NEW 
MTB CONSTRUCTIONS

Fünf neue Reifenkonstruktionen, die alles verändern. Zu 100% abgestimmt auf ihr jeweiliges 
Einsatzgebiet. Mehr Leistung. Einfache Auswahl. Exklusiv für Schwalbe MTB-Reifen der  
Evolution Line. Tubeless Easy und mit Addix Compounds. Innovatives Gesamtkonzept,  

entwickelt für die neue Dekade.

M T B  C O N S T R U C T I O N S
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SUPER DOWNHILL CONSTRUCTION Kompromisslose 
Stabilität für DH-Racing im Grenzbereich. Souverän auf 
ruppigen Strecken. Ob verblockte Steinfelder, weite Sprünge 
oder tiefe Drops – Super Downhill ist konstruiert für Down-
hill-Athleten, die maximale Kontrolle, maximale Stabilität 
und mächtigen Pannenschutz fordern.

SUPER GRAVITY CONSTRUCTION Die Instanz für aggressi-
ve Fahrer. Perfekte Dämpfung bei hoher Stabilität und 
Robustheit. Gegenüber der Super Trail Karkasse nochmals 
verbesserter Pannenschutz. Keine andere Karkasse vereint 
Dynamik derart mit Stabilität und Sicherheit. Für alle, die 
großen Wert auf Abfahrtsperformance legen und denen ein 
reiner Downhillreifen zu schwer ist.

SUPER GROUND CONSTRUCTION Unsere bewährte 
SnakeSkin Konstruktion weiter verbessert – eine leichte  
und flexible Gewebelage macht den Reifen schnittsicher, 
sowohl an den Reifenseitenwänden als auch unter der 
Lauffläche. Niedriges Gewicht bei gutem Pannenschutz. 
Großer Einsatzbereich – von XC bis All Mountain.

SUPER TRAIL CONSTRUCTION Unsere vielseitigste  
Konstruktion, gebaut für Fahrspaß von All Mountain bis zu 
Enduro. Zuverlässiger Pannenschutz gepaart mit einer 
hohen Seitenstabilität bei niedrigen Luftdrücken. Extra 
verstärkte Seitenwände schützen vor Durchschlägen und 
dämpfen Schläge. Für alle, die ungebremsten Spaß auf 
endlosen Trails suchen.

SUPER RACE CONSTRUCTION Die ultimative Wettkampf
konstruktion für XC-Racer – wenn Geschwindigkeit zählt. 
Beste Kontrolle und niedriger Rollwiderstand. Extreme 
Geschmeidigkeit filtert Unebenheiten raus, entlastet  
den Fahrer und sorgt für Traktion. Die Voraussetzung,  
um auf die Jagd nach Bestzeiten zu gehen.

M T B  C O N S T R U C T I O N S
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DAS COMPOUND FÜR ALLE LEGENDÄREN MTB-REIFEN 
ADDIX macht unsere legendären Evolution Mountainbike Reifen besser. Mit vier Mischungen antworten wir  

auf alle Anforderungen – SPEED, SPEEDGRIP, SOFT, ULTRA SOFT. Alle Tests im Labor und in der Praxis zeigen:  
Bei den direkten Parametern genauso wie bei den komplexen Eigenschaften schneidet ADDIX so gut ab  
wie kein anderes Compound zuvor – in allen Disziplinen: XC, AM und TRAIL, ENDURO und DOWNHILL.  

ADDIX erkennt man sofort – am Label auf der Seitenwand und am farbigen Streifen im Profil.

ist das Compound für XC Race 
Spezialisten. Es katapultiert 
unsere XC-Reifen in eine neue 
Leistungsdimension.

ist das ADDIX Compound für  
den Hardcore Einsatz bei  
Enduro und Downhill. Es hat  
sensationell gute  
Dämpfungseigenschaften  
und funktioniert auch  
bei Kälte tadellos.

ist ein Compound, das eine  
Brücke über viele Bereiche 
schlägt. Es gehört in die Enduro- 
und Downhill-Welt und genauso 
zu anspruchsvollem  
Allmountain- und Trailriding.

ist das Universalcompound. 
Es hat den absolut größten 
Einsatzbereich. Ideal für XC, AM 
und Trail.

Sehr haltbare und vielseitige Gummimischung. Ähnlich wie Speedgrip ist es ein Universal-
compound für MTB-Reifen in der Performance Line.

ADDIX SPEED ADDIX ULTRA SOFTADDIX SOFTADDIX SPEEDGRIP

ADDIX PERFORMANCE

COMPOUNDTIRE

SUPER TRAIL

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER GRAVITY

SUPER DOWNHILL

SUPER GRAVITY

SUPER DOWNHILL

SUPER TRAIL

SUPER GRAVITY

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER RACE

SUPER GROUND

SUPER GROUND

SUPER GROUND

SUPER RACE

SUPER GROUND

EDDY CURRENT FRONT

EDDY CURRENT REAR

MAGIC MARY

HANS DAMPF

DIRTY DAN

NOBBY NIC

RACING RALPH

ROCK RAZOR

ROCKET RON

THUNDER BURT

JUMBO JIM

RACING RAY

XC RACE XC | AM | TRAIL ENDURO | DOWNHILL ENDURO | DOWNHILL

SUPER TRAIL

BIG BETTY SUPER GRAVITY

CONSTRUCTION

SUPER RACE

SUPER RACE

SUPER DOWNHILL

A D D I X  C O M P O U N D
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DER RICHTIGE REIFEN FÜRS MTB. 
Der wichtigste Faktor bei der Auswahl eines MTB Reifens ist der Einsatzbereich, gefolgt vom Untergrund.  

Genau auf diese sind sowohl die Profile als auch die Construction und die Addix-Gummimischungen  
der unterschiedlichen Reifen optimiert.

MTB BEST USE

UNTERGRUND EINSATZBEREICHMODELL

MAGIC MARY

ROCK RAZOR

EDDY CURRENT

HANS DAMPF

COMPE TI TI ON SPORT |  FU N TOU RH ARDPAC MIX SOFT

NOBBY NIC

RACING RAY

DIRTY DAN

RACING RALPH

THUNDER BURT

JUMBO JIM

ROCKET RON

SMART SAM

JOHNNY WATTS

HURRICANE

ENDURO | TRAIL

DH | ENDURO

ENDURO | TRAIL

ENDURO

DH | ENDURO

AM | TRAIL | XC

XC | MARATHON

XC | MARATHON

XC | MARATHON

XC | MARATHON

FAT BIKE

SUV | ATB

SUV | ATB

SUV

BIG BETTY DH | ENDURO

M T B  B E S T  U S E
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MICRO SKIN UND RACEGUARD PANNENSCHUTZEINLAGE
Spezielles Kreuzgewebe an der Innenseite des Reifens. Sehr leicht,  

schnittresistent und luftundurchlässig.  
Eingesetzt beim Schwalbe One Tubeless.

LITE SKIN UND RACEGUARD PANNENSCHUTZEINLAGE
Leichte, dünne Seitenwand. Besteht nur aus der gummierten Karkasse. Ein-

gesetzt beim Schwalbe One Tubetype.

DOUBLE DEFENSE
Kombinierter Pannenschutz mit rundum SnakeSkin-Gewebe  
und RaceGuard Pannenschutzeinlage unter der Lauffläche.  

Eingesetzt beim Durano DD.

TWIN SKIN UND SMARTGUARD PANNENSCHUTZEINLAGE
Eine zusätzliche Gummierung auf der Seite schützt gegen Schnitte.  

Eingesetzt beim Durano Plus.

REINFORCED TWIN SKIN
Verstärkte Lauffläche kombiniert mit Twin Skin.  

Eingesetzt beim Lugano Endurance.

LITESKIN MIT K-GUARD PANNENSCHUTZEINLAGE
Leichte, dünne Seitenwand. Besteht nur aus der gummierten Karkasse.  

Eingesetzt beim Lugano II.

TREAD WEAR INDICATOR (TWI)

DICHTLIPPE FÜR  
EINFACHE MONTAGE

3-LAGIGE SEITENWAND

TURN-UP KONSTRUKTION
WENIGER MATERIALEINSATZ

14 MM (25er PRO ONE) BREITE 
V-GUARD PANNENSCHUTZEINLAGE

ADDIX COMPOUND

SOUPLESSE
CARCASSE 

CONSTRUCTION

SOUPLESSE CARCASS-CONSTRUCTION
Die Turn-Up-Konstruktion integriert die Tubeless Easy-Technologie auf fortschrittlichste Weise. 

Dadurch ist der Reifen so unvergleichlich geschmeidig und komfortabel. Das Fahrgefühl gleicht dem seidenweichen 
Verhalten eines klassischen Tubular-Reifens.

V-GUARD Pannenschutzeinlage – Die Einlage wird aus einer speziell entwickelten Hightech Polymer-Faser,  
die auch für schuss- und stichsichere Westen verwendet wird, hergestellt. Sie schützt die gesamte  

Lauffläche hervorragend vor Schnitten und Stichen und ist dabei extrem leicht. Weder Rollwiderstand noch 
Geschmeidigkeit des Reifens werden beeinflusst. Eingesetzt bei den High-End Rennradreifen Schwalbe Pro One –  

sowohl in der Tubeless als auch in der Tube Type Variante.

RENNRADREIFEN
KONSTRUKTIONEN

R E N N R A D R E I F E N  K O N S T R U K T I O N
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FAHRFREUDE Wer einmal Rennrad mit Tubeless Easy-Reifen gefahren ist, will nichts anderes mehr fahren.  
Der Fahrer erlebt Komfort und Fahrfreude auf unvergleichlichem Niveau.

ERFAHRUNG Seit mehr als 12 Jahren sind wir bei Schwalbe überzeugt, dass Tubeless die Reifentechnologie der 
Zukunft ist. Schwalbe Tubeless Reifen haben sich inzwischen millionenfach bewährt. In der neusten Tubeless Easy 
Technologie steckt unsere geballte Erfahrung. Tubeless Easy, mehr als nur Tubeless.

ZUSAMMENARBEIT Für höchste Performance arbeiten wir sowohl eng mit der Laufrad- und Felgenindustrie,  
als auch mit der ETRTO (The European Tire and Rim Technical Organisation) zusammen.

EINMALIG Fortlaufend prüfen wir unsere Tubeless Easy Reifen in Kombination mit verschiedensten Laufrädern  
auf Absprungsicherheit und einfache Montage.

MONTAGEFREUNDLICH Noch nie war die Montage so einfach wie mit Tubeless Easy.

TUBELESS EASY Unsere fortschrittlichste Tubeless Technologie ist das Resultat unserer  
langjährigen Forschungs- und Entwicklungsarbeit. Das Ergebnis ist höchste Sicherheit und  
dynamisches Fahrgefühl bei gleichzeitig einfacher Montage und exzellentem Gewicht.  
Tubeless Easy gibt es exklusiv nur von Schwalbe.

Erster 
Tubeless Rennrad 

Serienreifen.

Schwalbe One 
Tubeless.

Schwalbe Pro One. 
Erster Tubeless Easy 

Rennradreifen. 
Besonders 

montagefreundlich.

Schwalbe Pro One. 
Neu: Integrated Tubeless 

Easy Technology
Creating Souplesse.

S C H W A L B E  T U B E L E S S  D E V E L O P M E N T
R O A D  R A C E

2012 201920162014

A L L E  D E T A I L S  U N D  A K T U E L L E  N E W S  U N T E R :
schwalbe.com/tubeless-technology

TUBELESS TECHNOLOGY

T U B E L E S S  T E C H N O L O G Y
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ROAD RACE BEST USE

Funktionale Einstiegsreifen für Training oder sportive Events.

Hoher Grip und niedriger Rollwiderstand kombiniert mit gutem Pannenschutz und Haltbarkeit.  
Alleskönner von Wettkampf bis Training.

PERFEKTE REIFEN FÜRS RENNRAD
Beste Performance für alle Anforderungen und individuelle Fahrerlebnisse. Für die Rennstrecke, Straße, oder Stadt.  

Wir haben für jeden Rennradliebhaber den passenden Reifen.

Höchste Performance für den Wettkampf. Aerodynamisch optimierte Reifen ohne Kompromisse bei Rollwiderstand, Grip und Pannenschutz. 
Souplesse Karkasse bietet Schlauchreifen-Feeling und beste Dämpfungseigenschaften.

PRO ONE
TUBELESS EASY

PRO ONE TT
TUBELESS EASY

PRO ONE
TUBE TYPE

ONE
TUBELESS EASY

ONE
TUBE TYPE

DURANO DD
TUBE TYPE

DURANO PLUS
TUBE TYPE

LUGANO 2
ENDURANCE
TUBE TYPE

LUGANO 2
TUBE TYPE

R O A D  R A C E  –  B E S T  U S E
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GRAVEL BEST USE
SO VIELSEITIG WIE DER EINSATZBEREICH UND GEPRÄGT DURCH DAS PERSÖNLICHE ANWENDUNGSGEBIET

Gravel-Reifen sind im Vergleich zu “reinen” Rennrad-Pendants stärker profiliert, robuster und mit bis zu 
70 mm auch deutlich breiter gebaut. Damit sind Gravel-Reifen jedoch keineswegs behäbiger, sondern dank modernster 

Reifen-Technik atemberaubend schnell und äußerst universell. Absolute Freiheit auf dem Bike.

SCHWALBE PERFORMANCE-TIPP: Mit dem richtigen Laufrad können Schwalbe X-One Reifen mit 
Tubeless Easy-Technik im Cyclo Cross mit extrem geringen Luftdrücken gefahren werden, ohne „Burping“ 
(plötzlicher, ungewollter Luftverlust) befürchten zu müssen. Alle Vorteile der Tubeless Technologie unter:

www.schwalbe.com/de/tubeless-technology

*perfekt als Vorderreifen in Kombination mit X-One Speed oder X-One Allround am Hinterrad

*perfekt als Vorderreifen in Kombination mit G-One Bite oder G-One Allround am Hinterrad

CROSS BEST USE

Mit der Gravel Serie „G-One“ hat Schwalbe für jeden Einsatzzweck den passenden Reifen. Die Übersicht gibt Hinweise, 
welcher G-One am besten zu den Anforderungen passt! Wird überwiegend auf der Straße gefahren, dann passt der G-One Speed. 

Steht Offroad im Fokus ist z.B. der neue G-One Ultrabite die ideale Wahl. Für beide Welten ist der „Allround“ die Lösung.

G-ONE SPEED G-ONE ALLROUND G-ONE BITE G-ONE ULTRABITE

X-ONE SPEED X-ONE ALLROUND X-ONE BITE

SURFACE
VERSION TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

SPEED 30 – 50 mm

ALLROUND 35 – 40 mm

BITE 40 – 50 mm

ULTRABITE* 40 – 50 mm

SPEED 33 mm

ALLROUND 33 mm

BITE* 33 mm

SURFACE
VERSION TARMAC TRAIL DRY TRAIL WET MUD

G R A V E L  |  C R O S S  –  B E S T  U S E
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MARATHON

E-PLUS

UNPLATTBAR SPEZIELL FÜR E-BIKES. Maximale Fahrsicherheit bei hohen Geschwindigkeiten und auf langen Touren. 
Höchste Marathon-Qualität, weiterentwickelt für die speziellen Anforderungen, die an einen E-Bike Reifen gestellt werden. 
SICHERHEIT: Schwalbe Pannenschutz Level 7. Die patentierte SmartGuard Einlage wird zusätzlich unterstützt durch zwei 
Lagen RaceGuard-Gewebe. Dieser „Smart-DualGuard“ schützt noch besser gegen spitze Eindringlinge. KONTROLLE: Das 
für den E-Einsatz konzipierte ADDIX-E Compound steht für herausragenden Grip auch bei hohen Geschwindigkeiten und 
ein Maximum an Haltbarkeit. FAHRFREUDE: Marathon E-Plus rollt dank High-Tech Materialeinsatz erstaunlich leicht. Die 
„Anti-Aging“-Seitenwand erträgt die typischen Überlastungen durch zu geringen Luftdruck deutlich länger, bevor sie häss-
liche Risse bekommt. Der neue Karkassen-Aufbau verstärkt die Seitenwände um eine weitere Gewebelage und stabilisiert 
dadurch den Reifen für noch mehr Traglast. DESIGN: Modern und dynamisch ist das Profildesign des E-Plus. Mit tieferem 
Profil, äußerst vielseitig für den Touren- und Trekkingbereich. E-BIKE: Selbstverständlich ist der neue Marathon E-Plus 
ECE-R75 zertifiziert und ebenso bereit für Pedelcs mit einer Trittunterstützung bis 25 km/h als auch S-Pedelecs.  
Die verfügbaren Größen orientieren sich konsequent an den Anforderungen modernster E-Bikes.

MARATHON E-PLUS

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

SMART DUALGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

E  U N P L A T T B A R
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MARATHON E-PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 498

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 50-584 27.5x2.00 Smart DualGuard Tube E-50 34B Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 1170 67 118 kg 11159057.01 44,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C Smart DualGuard Tube E-50 28B Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 930 67 100 kg 11159077.01 44,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C Smart DualGuard Tube E-50 32B Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 990 67 112 kg 11159053.01 44,90
28" 47-622 28x1.75 Smart DualGuard Tube E-50 35B Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 1150 67 121 kg 11159058.01 44,90
28" 50-622 28x2.00 Smart DualGuard Tube E-50 37B Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 1210 67 128 kg 11159055.01 44,90
28" 55-622 28x2.15 Smart DualGuard Tube E-50 39B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1395 67 136 kg 11159056.01 44,90

E  U N P L A T T B A R
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MARATHON PLUS

DER UNPLATTBAR-REIFEN. Schwalbes meistverkauftes Modell. Der 
pannensicherste pneumatische Reifen, den es gibt. Neben dem über-
ragenden Pannenschutz überzeugt er mit vielen inneren Werten:

ROLLWIDERSTAND. Die patentierte, 5 mm starke SmartGuard Einlage 
hat gegenüber allen Nachahmer-Produkten einen deutlichen Vorteil 
im Rollwiderstand. 

RECYCLING. Auch im SmartGuard verwenden wir einen Anteil an 
recyceltem Gummi aus alten Latexprodukten. 

„ANTI-AGING“ SEITENWAND. Erträgt die typischen Überlastungen 
durch zu geringen Luftdruck deutlich länger, bevor sie hässliche Risse 
bekommt.

E-BIKE READY. Der Marathon Plus ist durch seine hervorragenden 
Eigenschaften eine ideale Wahl für E-Bikes (E-25). Die wichtigsten 
Größen sind zudem für schnelle E-Bikes bis 50 km/h getestet und 
zugelassen (E-50).

SMARTGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

UNPLATTBAR MIT MARATHON PLUS
Nur Marathon Plus Reifen machen das Fahrrad unplattbar.
Der 5 mm starke Pannenschutz schützt sogar vor Heftzwecken.
www.schwalbe.com/unplattbar

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
16" 35-349 16x1.35 SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.5-7.5 65-110 480 67 65 kg 11100756 39,90
20" 35-406 20x1.35 SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.5-7.0 65-100 560 67 70 kg 11100757 39,90
20" 47-406 20x1.75 SmartGuard Tube E-50 20B Endurance Black-Reflex 3.5-5.0 50-70 725 67 80 kg 11100758 39,90
24" 47-507 24x1.75 SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 920 67 95 kg 11100759 39,90
26" 35-559 26x1.35 SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.5-7.0 65-100 775 67 85 kg 11100760 39,90
26" 40-559 26x1.50 SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.0-6.5 55-95 870 67 100 kg 11100761 39,90
26" 47-559 26x1.75 SmartGuard Tube E-50 31B Endurance Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 995 67 109 kg 11100762 39,90
26" 50-559 26x2.00 SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 1100 67 118 kg 11100763 39,90
26" 37-590 26x1 3/8, 650x35A SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 850 67 90 kg 11100764 39,90
26" 42-590 26x1 5/8, 650x40A SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 940 67 95 kg 11100765 39,90

27.5" 40-584 27.5x1.50, 650x38B SmartGuard Tube E-50 28B Endurance Black-Reflex 4.0-6.5 55-95 920 67 100 kg 11100881 39,90
28" 25-622 28x1.00, 700x25C SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 6.0-8.0 85-115 595 67 75 kg 11100766.01 39,90
28" 28-622 28x1.10, 700x28C SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 5.5-7.5 80-110 750 67 85 kg 11100767.01 39,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.5-6.5 65-95 810 67 90 kg 11100768 39,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C SmartGuard Tube E-50 26B Endurance Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 900 67 95 kg 11100769 39,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C SmartGuard Tube E-50 28B Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 960 67 100 kg 11100770 39,90
28" 47-622 28x1.75 SmartGuard Tube E-50 33B Endurance Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 1100 67 115 kg 11100771 39,90
28" 40-635 28x1 1/2, 700x38B SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 1010 67 110 kg 11100772 39,90

MARATHON PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 440

U N P L A T T B A R
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SMARTGUARD

SMARTGUARD

ROAD GRIP

ROAD GRIP

ROLLING

ROLLING

OFF-ROAD GRIP

OFF-ROAD GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

1  2  3  4  5  6  7

UNPLATTBAR - MIT MARKANTEM TREKKINGPROFIL.  
Ob Asphalt oder Naturstraße, der vielseitige Reifen ist auf allen Wegen 
zu Hause. Im Alltag oder auf ganz großer Tour. Der robuste Aufbau steckt 
alles weg. Sicher durch SmartGuard, den wirksamsten Schutzgürtel, den 
es für Fahrradreifen gibt.

DER „UNPLATTBAR“ MTB-REIFEN. Mit ECE-R75 Prüfzeichen für schnelle E-Bikes. 
Auf dem Mittelsteg rollt er leicht über feste Wege. Die kräftigen Außenstollen haben 
Biss im Gelände. Der SmartGuard bietet überragenden Pannenschutz. Gute Sichtbar-
keit auch im Dunkeln dank Reflex-Streifen auf den Seitenwänden.  
Erhältlich in 26“, 27.5“ und 29“.

(!) Völlig ausschließen kann man eine Reifenpanne nie. Gegen die typischen Pannenteufel wie Scherben oder Granulat ist man mit dem Fahrradreifen Marathon Plus 
jedoch allerbestens geschützt. Bei allen Marathon Plus unbedingt ein Manometer zum Einstellen des Luftdrucks benutzen. Durch den besonderen Aufbau ist eine Druck-
prüfung per Daumen nicht ausreichend.

MARATHON PLUS TOUR

MARATHON PLUS MTB

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 47-559 26x1.75 SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 980 67 115 kg 11131404 39,90
26" 50-559 26x2.00 SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 1100 67 130 kg 11132404 39,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 890 67 105 kg 11149404 39,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 940 67 120 kg 11150405 39,90
28" 47-622 28x1.75 SmartGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 1050 67 125 kg 11101057 39,90

26" 54-559 26x2.10 SmartGuard Tube E-50 35B Dual Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 1150 67 121 kg 11101005 42,90
26" 57-559 26x2.25 SmartGuard Tube E-50 36B Dual Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1260 67 125 kg 11101212 42,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 SmartGuard Tube E-50 36B Dual Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 1200 67 125 kg 11101024 42,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 SmartGuard Tube E-50 36B Dual Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1270 67 125 kg 11101213 42,90
29" 54-622 29x2.10 SmartGuard Tube E-50 36B Dual Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 1275 67 125 kg 11101025 42,90
29" 57-622 29x2.25 SmartGuard Tube E-50 38B Dual Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1350 67 132 kg 11101334 42,90

MARATHON PLUS TOUR     Performance Line, Drahtreifen – HS 404

MARATHON PLUS MTB     Performance Line, Drahtreifen – HS 468
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MARATHON

DAS ORIGINAL. Der Urvater aller hochwertigen Tourenreifen. Die GreenGuard-Ein-
lage aus hochelastischem Naturkautschuk ist 3 mm stark. Zu einem Drittel wird 
der GreenGuard aus recycelten Latexprodukten gefertigt. Die „Anti-Aging“-Seiten-
wand erträgt die typischen Überlastungen durch zu geringen Luftdruck deutlich 
länger, bevor sie hässliche Risse bekommt. 

E-BIKE READY. Du kannst alle Marathon-Modelle auf deinem E-Bike 
einsetzen (E-25). Die wichtigsten Größen sind für E-Bikes bis 50 km/h 
getestet und zugelassen (E-50). 

GREENGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITYS C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
16" 47-305 16x1.75 GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.5-5.0 50-70 500 67 70 kg 11100146 25,90
16" 35-349 16x1.35 GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.5-7.5 65-110 420 67 65 kg 11100147 25,90
18" 44-355 18x1.65 GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 465 67 70 kg 11100719 25,90
20" 40-406 20x1.50 GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.0-7.0 55-100 530 67 80 kg 11100148 25,90
20" 47-406 20x1.75 GreenGuard Tube E-50 20B Endurance Black-Reflex 3.5-5.0 50-70 640 67 80 kg 11100137 25,90
24" 47-507 24x1.75 GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 800 67 95 kg 11100149 28,90
26" 32-559 26x1.25 GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.5-6.5 65-95 580 67 80 kg 11100144 28,90
26" 40-559 26x1.50 GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.0-7.0 55-100 730 67 100 kg 11100145 28,90
26" 47-559 26x1.75 GreenGuard Tube E-50 31B Endurance Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 875 67 109 kg 11100138 28,90
26" 50-559 26x2.00 GreenGuard Tube E-50 34B Endurance Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 970 67 118 kg 11100143 28,90
26" 37-590 26x1 3/8, 650x35A GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 700 67 90 kg 11100150 28,90
27" 32-630 27x1 1/4 GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.5-6.5 65-95 660 67 90 kg 11100151 28,90

27.5" 44-584 27.5x1.65, 650x42B GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 820 67 105 kg 11100680 28,90
28" 23-622 28x0.90, 700x23C GreenGuard Tube E-25 SpeedGrip Black-Reflex 6.0-9.0 85-130 430 67 70 kg 11100495.01 28,90
28" 25-622 28x1.00, 700x25C GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 6.0-8.0 85-115 520 67 75 kg 11100142.01 28,90
28" 28-622 28x1.10, 700x28C GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 5.5-7.5 80-110 560 67 85 kg 11100139.01 28,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.5-6.5 65-95 640 67 90 kg 11100141 28,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C GreenGuard Tube E-50 26B Endurance Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 730 67 95 kg 11100007 28,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C GreenGuard Tube E-50 28B Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 810 67 100 kg 11100005 28,90
28" 44-622 28x1.65 GreenGuard Tube E-50 31B Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 870 67 109 kg 11159242 28,90
28" 47-622 28x1.75 GreenGuard Tube E-50 33B Endurance Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 985 67 115 kg 11100140 28,90
28" 50-622 28x2.00 GreenGuard Tube E-50 35B Endurance Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 1080 67 121 kg 11100613 28,90
28" 40-635 28x1 1/2, 700x38B GreenGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 830 67 110 kg 11100152 28,90

MARATHON     Performance Line, Drahtreifen – HS 420
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RACEGUARD

DD, V-GUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

Der ultimative Reise-Reifen, gemacht für die Straßen, Pisten, Pfade aller 
Kontinente. Das Profil orientiert sich bewusst am Vorbild des legendären 
Marathon XR. Konstruktion und Compounding sind natürlich aktuellste 
Schwalbe-Evo-Technologie. TravelStar Compound für beste Fahreigen-
schaften. Double Defense Technik macht die leichte, aber gleichzeitig 
extrem robuste Konstruktion möglich. Die Welt ist rund. Erlebe es.

MARATHON MONDIAL 

(!) Für große Expeditionen unbedingt die Evo Version wählen 
(Double Defense).

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 50-559 26x2.00 DD, V-Guard Tube E-25 TravelStar Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 740 67 130 kg 11600244.03 57,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 DD, V-Guard Tube E-25 TravelStar Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 780 67 130 kg 11600785.01 57,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C DD, V-Guard Tube E-25 TravelStar Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 570 67 105 kg 11600246.03 57,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C DD, V-Guard Tube E-25 TravelStar Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 650 67 120 kg 11600243.03 57,90
28" 50-622 28x2.00 DD, V-Guard Tube E-25 TravelStar Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 825 67 135 kg 11600379.03 57,90

26" 50-559 26x2.00 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 720 67 115 kg 11100307 32,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 580 67 100 kg 11100308 32,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 650 67 110 kg 11100309 32,90
28" 47-622 28x1.75 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.0-5.5 45-80 750 67 115 kg 11101344 32,90

MARATHON MONDIAL     Evolution Line, Faltreifen – HS 428

MARATHON MONDIAL     Performance Line, Drahtreifen – HS 428

M A R A T H O N  E V O L U T I O N

C
IT

Y
 |

 T
O

U
R



2 6

RACEGUARD

V-GUARD

ROAD GRIP

ROAD GRIP

ROLLING

ROLLING

OFF-ROAD GRIP

OFF-ROAD GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

DER LEICHTESTE MARATHON. Guter Pannenschutz durch RaceGuard. 
SpeedGrip-Compound für beste Fahreigenschaften. Mit der LiteSkin-
Seitenwand bleibt der Racer auf einem hervorragenden Gewichtsniveau.  
Ein sportlicher Marathon-Reifen.

DYNAMIK IN REINSTER FORM. Marathon Supreme bietet das Maximum 
an Komfort und Speed. Mit elegant, futuristischem Profildesign ideal für 
schnelle City- und Tourenbikes. Das OneStar Compound ist schnell und 
äußerst verlässlich. Ausgestattet mit dem V-Guard ist er ein Leichtgewicht.

MARATHON RACER

MARATHON SUPREME

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

18" 40-355 18x1.50 RaceGuard Tube E-25 SpeedGrip Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 295 67 70 kg 11100295 32,90
20" 40-406 20x1.50 RaceGuard Tube E-25 SpeedGrip Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 355 67 75 kg 11100294 32,90
26" 40-559 26x1.50 RaceGuard Tube E-25 SpeedGrip Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 465 67 95 kg 11100293 32,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard Tube E-25 SpeedGrip Black-Reflex 4.5-7.0 65-100 395 67 85 kg 11100291 32,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard Tube E-25 SpeedGrip Black-Reflex 4.5-6.5 65-95 465 67 95 kg 11100290 32,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard Tube E-25 SpeedGrip Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 495 67 105 kg 11100289 32,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 42-559 26x1.60 V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 3.5-5.5 50-80 440 67 100 kg 11600776.01 52,90
26" 50-559 26x2.00 V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 560 67 120 kg 11600777.01 52,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 4.5-6.5 65-95 380 67 85 kg 11600787.01 52,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 440 67 100 kg 11600780.01 52,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 3.5-5.5 50-80 490 67 110 kg 11600758.01 52,90
28" 50-622 28x2.00 V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 640 67 125 kg 11600782.01 52,90

MARATHON RACER     Performance Line, Drahtreifen – HS 429

MARATHON SUPREME     Evolution Line, Faltreifen – HS 469

M A R A T H O N  E V O L U T I O N
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MICROSKIN | TLE*
V-GUARD

ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY
S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

DER STATE-OF-THE-ART TOURINGREIFEN. Unglaublich vielfältiges 
Profil mit modernster Reifentechnologie für ultimative Fahrperfomance 
und erhöhten Pannenschutz. Der Marathon Almotion ist sicher, agil und 
vielseitig. Das neue, leistungsstarke ADDIX Compound verleiht den Reifen 
verbesserten Grip und geringeren Rollwiderstand. Ideal für intensive 
Touren mit dem Fahrrad oder E-Bike (E-25). 

Erhältlich als Tube Type Reifen mit ausgezeichnetem V-Guard Pannen-
schutzgewebe oder State-of-the-Art Tubeless Easy Technologie. Wer das 
Potential moderner Reifentechnik voll und ganz ausschöpfen will, fährt 
Tubeless. Die schlauchlosen Reifen garantieren den geringsten Rollwider-
stand und gleichzeitig eine sehr hohe Pannensicherheit.

MARATHON ALMOTION

TUBELESS-FÄHIG SIND AUSSCHLIESSLICH DIE ARTIKEL 11654230, 11654059 UND 11654060.  
*(Bewertung bezieht sich auf Tubeless Betrieb.)

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 55-584 27.5x2.15 V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 690 67 120 kg 11654055 52,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C MicroSkin TLE E-25 Black-Reflex 3.5-5.5 50-80 625 67 110 kg 11654230 59,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 3.5-5.5 50-80 490 67 110 kg 11654056 52,90
28" 50-622 28x2.00 MicroSkin TLE E-25 Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 835 67 125 kg 11654059 59,90
28" 50-622 28x2.00 V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 660 67 125 kg 11654057 52,90
28" 55-622 28x2.15 MicroSkin TLE E-25 Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 895 67 130 kg 11654060 59,90
28" 55-622 28x2.15 V-Guard Tube E-25 Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 730 67 130 kg 11654058 52,90

MARATHON ALMOTION     Evolution Line, Faltreifen – HS 603
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S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

ENERGIZER PLUS

SPEZIELL FÜR E-BIKES ENTWICKELT. Der Energizer Plus hat ein hochmodernes, dynamisches 
Tourenprofil mit glattem Mittelteil und stark diamantierten Seitenflächen. Damit rollt er leicht auf 
der Straße und greift zu, auch auf unbefestigtem Untergrund. Speziell für den E-Einsatz konzipier-
tes Addix E-Compound für ein Maximum an Haltbarkeit, niedrigem Rollwiderstand und außerge-
wöhnlichem Grip auch bei hohen Geschwindigkeiten. Verlässlichen Pannenschutz im Touren-All-
tag garantiert der bewährte, 3mm starke GreenGuard. Selbstverständlich ist der Energizer Plus 
ECE-R75 zertifiziert.

GREENGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

1  2  3  4  5  6  7

ENERGIZER PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 492

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 47-559 26x1.75 GreenGuard Tube E-50 31B Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 880 67 109 kg 11101366 28,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 GreenGuard Tube E-50 33B Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 1010 67 115 kg 11101367 28,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C GreenGuard Tube E-50 26B Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 735 67 95 kg 11101368 28,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C GreenGuard Tube E-50 28B Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 820 67 100 kg 11101363 28,90
28" 47-622 28x1.75 GreenGuard Tube E-50 31B Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 980 67 109 kg 11101370 28,90
28" 50-622 28x2.00 GreenGuard Tube E-50 35B Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 1080 67 121 kg 11101371 28,90
28" 55-622 28x2.15 GreenGuard Tube E-50 38B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1210 67 132 kg 11159059 28,90

E - C I T Y  |  T O U R
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ENERGIZER PLUS TOUR

SO LANG DER AKKU HÄLT. Ohne Ende Fahrvergnügen mit dem E-Touringspezialisten Energizer 
Plus Tour. Durch den 3 mm starken GreenGuard auf dem gleichen Sicherheitsniveau wie der Ener-
gizer Plus und mit einem überarbeiteten Trekking-Profil, welches sich zuvor bei unserem Marathon 
GT Tour auf Jahre bewährt hat, ist der Energizer Plus Tour der ideale Begleiter für E-Touren auf 
oder abseits befestigter Radwege. Natürlich mit hochwertigem Aufbau (67 EPI-Karkasse), ADDIX 
E-Compound und ECE-R75 Zertifizierung für E-Bikes aller Klassen.

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7 GREENGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

NEW!

ENERGIZER PLUS TOUR     Performance Line, Drahtreifen – HS 485

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
28" 37-622 28x1.40, 700x35C GreenGuard Tube E-50 26B Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 755 67 95 kg 11159247 28,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C GreenGuard Tube E-50 28B Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 840 67 100 kg 11159248 28,90
28" 47-622 28x1.75 GreenGuard Tube E-50 33B Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 1020 67 115 kg 11159249 28,90
28" 50-622 28x2.00 GreenGuard Tube E-50 35B Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 1100 67 121 kg 11159250 28,90

N E W
N E W
N E W
N E W
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E-CARGO

SCHWALBE PICK-UP     Performance Line, Drahtreifen – HS 609

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 55-406 20x2.15 Super Defense Tube E-50 33B Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 790 2x67 115 kg 11159258 39,90
20" 60-406 20x2.35 Super Defense Tube E-50 36B Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 910 2x67 125 kg 11159259 39,90
26" 55-559 26x2.15 Super Defense Tube E-50 43B Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 1090 2x67 155 kg 11159144 39,90
26" 60-559 26x2.35 Super Defense Tube E-50 44B Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 1250 2x67 160 kg 11159260 39,90

27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Defense Tube E-50 45B Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 1290 2x67 165 kg 11159261 39,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Defense Tube E-50 46B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1390 2x67 170 kg 11159262 39,90

N E W
N E W
N E W
N E W
N E W
N E W

VERFÜGBAR AB FRÜHJAHR 2021
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S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1 2  3  4  5  6+  7

SCHWALBES ERSTER, ECHTER CARGO REIFEN. Durch seine extrem 
stabile Doppelkarkasse wird der Schwalbe Pick-Up zu einem  
wahren Lastentier und bietet gleichzeitig einen hervorragenden  
Pannenschutz. Zusätzlich sorgt das ADDIX E-Compound für eine  
außergewöhnlich gute Fahrperformance und Grip, auch bei der  
20‘‘ Version. Mit der ECE-R75 Zertifizierung, ist der Schwalbe  
Pick-Up die optimale Wahl für alle E-Cargo Bikes.

SUPER DEFENSE: Die äußerst stabile 
Doppelkarkasse verleiht dem Reifen extra Si-
cherheit unter hohen Belastungen. Die vielen 
Schichten an Karkassen Material schützen 
den Reifen besonders gut vor Pannen und 
Durchstichen.

EMPFEHLUNG: Um die bestmögliche Perfomance unter verschiedenen Be-
lastungen zu erreichen, empfehlen wir dir einen entsprechend angepassten 
Luftdruck für dein Rad.

SCHWALBE PICK-UP

SUPER DEFENSE
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

NEW!

EMPFOHLENER LUFTDRUCK

REIFENGRÖSSE 55/60-406 60-559 | 60-584 65-584
55-559

bar bar bar

2,5 2 2

3,5 3 3

4,5 4,5 4

  FAHRER = 85 KG      KIND = 25 KG         GEPÄCK = 20 KG
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S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

SUPER MOTO

EIN ECHTER HINGUCKER FÜR DEIN E-BIKE! Mit seinem dynamischen Profil erinnert dieser 
design-orientierte Reifen stark an die Optik, welche sich im Motorsport seit langer Zeit bewährt 
hat. Ausgestattet mit dem ADDIX-Compound, besticht der Super Moto durch top Rollwider-
stand und optimalen Grip auch bei höheren Geschwindigkeiten und sorgt so für maximalen 
Fahrspaß.

DD, RACEGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

1  2  3  4  5  6  7

NEW!

SUPER MOTO     Performance Line, Drahtreifen – HS 605

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1185 67 145 kg 11159141 35,90
28" 50-622 28x2.00 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 985 67 121 kg 11159231 35,90
28" 62-622 28x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1285 67 150 kg 11159148 35,90

N E W
N E W
N E W
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DD, GREENGUARD

DD, GREENGUARD
DD, RACEGUARD

ROAD GRIP

ROAD GRIP

ROLLING

ROLLING

OFF-ROAD GRIP

OFF-ROAD GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

1  2  3  4  5  6  7

GROSSES VOLUMEN FÜR OPTIMALE FEDERUNGSWIRKUNG.  
Der robuste 3 mm GreenGuard Pannenschutz und die verstärkte Seiten-
wand machen den Big Ben Plus zu einem verlässlichen Gefährten im 
urbanen Dschungel und darüber hinaus. ECE-R75 zertifiziert, komfortabel 
und belastbar. Die perfekte Wahl für E-Bikes jeder Art.

BREIT, KOMFORTABEL, SICHER! Egal ob auf Asphalt oder in leichtem 
Gelände, der bullige Super Moto-X bietet beste Fahreigenschaften und 
jede Menge Komfort. Damit jedes Ziel sicher erreicht wird, hält die stabile 
DoubleDefense-Konstruktion auch härtesten Bedingungen stand. Mit bis 
zu 70 mm Breite, riesigem Volumen und hohem Komfort ist Super Moto-X 
die ideale Ausstattung für E-Bikes jeder Art. Natürlich mit ECE-R75 Prüf-
zeichen für schnelle E-Bikes.

BIG BEN PLUS

SUPER MOTO-X

20" 55-406 20x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 26B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 680 67 95 kg 11101122 28,90
24" 55-507 24x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 34B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 835 67 118 kg 11101340 32,90
26" 55-559 26x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 37B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 935 67 128 kg 11101123 32,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 37B Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 860 67 128 kg 11101124 32,90
27.5" 55-584 27.5x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 39B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 985 67 136 kg 11159244 32,90
28" 50-622 28x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 38B Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 920 67 132 kg 11101125 32,90
28" 55-622 28x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 40B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1050 67 140 kg 11159078 32,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 62-406 20x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 33B Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 880 67 115 kg 11101327.01 35,90
26" 62-559 26x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 40B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1095 67 140 kg 11101381.01 35,90

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 41B Black 2.0-4.0 30-55 1125 67 145 kg 11100726.01 32,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 41B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1125 67 145 kg 11101112.01 35,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 43B Black 1.5-3.0 20-45 910 67 155 kg 11101108 35,90

BIG BEN PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 439

SUPER MOTO-X     Performance Line, Drahtreifen – HS 439
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BIG BEN

DER KERNIGE BRUDER DES BIG APPLE. Großer Komfort dank großem 
Volumen. Das Profil ist modern und vermittelt höchste Fahrsicherheit im 
Stadtverkehr.

RACEGUARD
K-GUARD

ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY
S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

1  2  3  4  5  6  7

K-GUARD
ROAD GRIP

RACEGUARD
K-GUARD

ROLLING

ROAD GRIP

OFF-ROAD GRIP

ROLLING

PROTECTION

OFF-ROAD GRIP

DURABILITY

PROTECTION DURABILITY

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

DER STYLISCHE URBAN-CRUISER. Fat Frank macht auf jedem Bike eine 
verführerisch gute Figur. Großes Volumen und cooles Profildesign. Beson-
deres Highlight sind die stylischen Farbvarianten in Creme, Black/Coffee, 
Brown-Whitewall und Coffee/Whitewall.

FAT FRANK

DER VORREITER DES KOMFORTS. In der dritten Generation vereint der 
Big Apple höchste Komforteigenschaften mit modernem Design und 
sicherer Performance. Mit seinen breiten Größen ist er der ideale  
Begleiter für Fahrräder und E-Bikes.

BIG APPLE

U R B A N
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ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 55-406 20x2.15 RaceGuard Tube E-50 26B Endurance Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 575 67 95 kg 11100554 28,90
26" 55-559 26x2.15 RaceGuard Tube E-50 37B Endurance Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 760 67 128 kg 11100557 32,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 RaceGuard Tube E-50 37B Endurance Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 745 67 130 kg 11100952 32,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 590 67 100 kg 11100564 32,90
28" 50-622 28x2.00 RaceGuard Tube E-50 38B Endurance Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 795 67 135 kg 11100567 32,90

26" 55-559 26x2.15 K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 2.0-4.0 30-55 910 50 115 kg 11100558 23,90
26" 55-559 26x2.15 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 2.0-4.0 30-55 910 50 115 kg 11100559 23,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 K-Guard Tube SBC Black 2.5-5.0 35-70 835 50 115 kg 11100965 20,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 3.5-6.0 50-85 695 50 100 kg 11100565 23,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 3.5-6.0 50-85 695 50 100 kg 11100566 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 890 50 115 kg 11101224 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 2.5-5.0 35-70 890 50 115 kg 11100568 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 2.5-5.0 35-70 890 50 115 kg 11100569 23,90

BIG BEN     Performance Line, Drahtreifen – HS 439

BIG BEN     Active Line, Drahtreifen – HS 439

16" 50-305 16x2.00 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 370 67 70 kg 11100683 28,90
18" 50-355 18x2.00 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 470 67 75 kg 11100684 28,90
20" 50-406 20x2.00 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 495 67 85 kg 11100304 28,90
20" 55-406 20x2.15 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 530 67 95 kg 11100303 28,90
24" 50-507 24x2.00 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 620 67 100 kg 11100302 32,90
26" 50-559 26x2.00 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 675 67 125 kg 11100298 32,90
26" 55-559 26x2.15 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 710 67 130 kg 11100297 32,90
26" 60-559 26x2.35 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 780 67 140 kg 11100299 32,90
28" 50-622 28x2.00 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 740 67 135 kg 11100305 32,90
28" 55-622 28x2.15 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 810 67 140 kg 11100306 32,90
28" 60-622 28x2.35 RaceGuard Tube E-25 Endurance Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 890 67 145 kg 11100417 32,90

12" 50-203 12x2.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 285 50 55 kg 11100681.02 18,90
14" 50-254 14x2.00 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 340 50 60 kg 11100682 18,90
26" 55-559 26x2.15 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 920 50 115 kg 11100426.01 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 930 50 115 kg 11100429.01 23,90

26" 60-559 26x2.35 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 1.5-4.0 20-55 815 50 140 kg 11100181.01 23,90
26" 60-559 26x2.35 K-Guard Tube SBC Brown/ 

Whitewall-Reflex 1.5-4.0 20-55 975 50 140 kg 11100596 23,90
26" 60-559 26x2.35 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 1.5-4.0 20-55 975 50 140 kg 11133372.01 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 765 50 135 kg 11100219.01 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Black/ 

Coffee-Reflex 2.0-4.5 30-65 890 50 135 kg 11101227 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Brown/ 

Whitewall-Reflex 2.0-4.5 30-65 890 50 135 kg 11100582 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 2.0-4.5 30-65 890 50 135 kg 11152385.01 23,90

BIG APPLE     Performance Line, Drahtreifen – HS 430

BIG APPLE     Active Line, Drahtreifen – HS 430

FAT FRANK     Active Line, Drahtreifen – HS 375
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SILENTO

DER ABENTEURER. Beim Silento sorgen ein durchgehender Mittelsteg und die Seitenstollen für an-
genehmes Rollverhalten und guten Halt. Mit K-Guard Schutzgürtel.

K-GUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SPICER PLUS

AUFREGEND, DYNAMISCH! Active Line Reifen mit unwiderstehlichem Profildesign und Puncture-
Guard Pannenschutz. Stilvolle Bereifung für jedes Fitness- und Urbanbike.

PUNCTUREGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITYS C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

KOJAK

KEINE KOMPROMISSE. Er ist auf der Straße zu Hause. Der schnelle, sportliche Slick ohne Profil 
und anderem Ballast wiegt lässige 295 g (Größe 35-559).

RACEGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITYS C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

NEW!

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
17" 32-369 17x1 1/4 RaceGuard Tube SpeedGrip Black 5.0-8.0 70-115 195 67 70 kg 11600157.02 38,90
18" 32-355 18x1.25 RaceGuard Tube SpeedGrip Black 5.0-8.0 70-115 190 67 65 kg 11600156.02 38,90
20" 35-406 20x1.35 RaceGuard Tube SpeedGrip Black 4.0-6.5 55-95 230 67 70 kg 11600046.02 38,90
26" 35-559 26x1.35 RaceGuard Tube SpeedGrip Black 4.0-6.5 55-95 295 67 90 kg 11600045.02 38,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard Tube SpeedGrip Black 4.0-6.5 55-95 330 67 100 kg 11600020.02 38,90

26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 625 50 100 kg 11100183.01 21,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube SBC Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 560 50 90 kg 11100038.01 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube SBC Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 620 50 100 kg 11100026.01 21,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 695 50 110 kg 11100241.01 21,90

16" 32-349 16x1 1/4 RaceGuard Tube SpeedGrip Black 5.0-8.0 70-115 230 67 65 kg 11100175.02 28,90
20" 35-406 20x1.35 RaceGuard Tube SpeedGrip Black 4.0-6.5 55-95 285 67 70 kg 11100063.02 28,90
26" 35-559 26x1.35 RaceGuard Tube SpeedGrip Black 4.0-6.5 55-95 395 67 90 kg 11100062.02 28,90
26" 50-559 26x2.00 RaceGuard Tube SpeedGrip Black 2.0-5.0 30-70 570 67 130 kg 11100159.02 28,90

27.5" 35-584 27.5x1.35 RaceGuard Tube SpeedGrip Black 4.0-6.5 55-95 410 67 95 kg 11100887.02 28,90

26" 40-559 26x1.50 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 760 50 90 kg 11159234 21,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 4.5-6.5 65-95 750 50 90 kg 11159236 21,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 840 50 100 kg 11159237 21,90

KOJAK     Performance Line, Faltreifen – HS 385

SILENTO     Active Line, Drahtreifen – HS 421

KOJAK     Performance Line, Drahtreifen – HS 385

SPICER PLUS     Active Line, Drahtreifen – HS 442
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AIRLESS
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION

AIRLESS
DURABILITY

100% SORGENFREI. KEINE LUFT, KEINE PLATTEN, KEINEN STRESS!
Nie wieder pumpen. Das Schwalbe Airless System ist die innovative luftfreie Fahrradbereifung mit komfortablen 
Fahreigenschaften. Das System ist absolut wartungsfrei.

• �Nahezu identisch einer Luftbereifung mit 3,5 bar (40-622) – immer gleichbleibend!
• �Hervorragender Grip – bei Compound und Reifenaufbau kommt die gleiche Technologie wie bei allen hoch-

wertigen Schwalbe-Reifen zum Einsatz.
• �Hohe Laufleistung – bis zu 10.000 Kilometer bei üblicher Nutzung. Absolut wartungsfrei während der gesam-

ten Nutzungszeit. Nur ca. 300 Gramm schwerer als ein Reifen/Schlauch-System mit Marathon Plus (40-622).

EXKLUSIV IM ZERTIFIZIERTEM FACHHANDEL.*
Airless Fachhändler finden: www.schwalbe.com/haendlersuche | Details zum Schwalbe Airless System unter: www.schwalbe.com/airless-system
Vorerst nur in Deutschland und den Niederlanden erhältlich. Schwalbe Airless System ist eine gemeinsame Entwicklung von Supreme Dutch und Schwalbe.
*Montage nur mit Schwalbe Airless-Montagewerkzeig und durch eine geschulte Fachwerkstatt. Die Haftung für Schäden aus einer unsachgemäßen Montage 
ist ausgeschlossen.

AIRLESS SET
Jetzt auf 100 % sorglos umrüsten
Das Umrüst-Set pro Laufrad enthält: 
1 x Reifen
1 x Tube
1 x Ring

Setpreis pro Laufrad nur
€ 84,90
(40-622) zzgl. Montagekosten
€ 89,90
(47-622) zzgl. Montagekosten

SCHWALBE AIRLESS SYSTEM

28" 40-622 Airless E-25 ADDIX Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 750 67 100 kg 11101362

AIRLESS ALLROUND     Performance Line, Drahtreifen – HS 441

AIRLESS SYSTEM KOMPONENTEN    

AIRLESS URBAN     Performance Line, Drahtreifen – HS 427

*

*HS 441A

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO.
28" 40-622 Airless E-25 ADDIX Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 785 67 100 kg 11159087
28" 47-622 Airless E-25 ADDIX Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 985 67 115 kg 11159088

ETRTO g ART.-NO.
AIRLESS TUBE 47-622 750 SAS12

40-622 550 SAS01.01
AIRLESS RIM RING 10-622 104 SAS04

12-622 110 SAS02

S A S

C
IT

Y
 |

 T
O

U
R



3 8

PUNCTUREGUARD

K-GUARD

ROAD GRIP

ROAD GRIP

ROLLING

ROLLING

OFF-ROAD GRIP

OFF-ROAD GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

1  2  3  4  5  6  7

VIEL MEHR ALS EIN EINSTIEGSREIFEN. Preisgünstiger City- und Touringreifen mit bemerkens-
wertem Pannenschutz. Schwalbe Protection Level 5 durch kräftigen 3 mm PunctureGuard-
Schutzgürtel. Das klassische Mittelstegprofil ist vielseitig und bietet angenehme Rolleigenschaf-
ten. Mit hochwertiger 50 EPI Karkasse sowie Reflexstreifen ausgestattet. Eine Empfehlung für 
E-Bikes bis 25 km/h Trittunterstützung.

Optional gibt es den Delta Cruiser in Basis-Ausführung. Mit K-Guard Schutzgürtel etwas weniger 
Pannenschutz, dafür geringeres Gewicht und leichteres Rollen.

DELTA CRUISER PLUS

DELTA CRUISER

24" 37-540 24x1 3/8 K-Guard Tube SBC Whitewall 2.5-4.5 35-65 510 50 75 kg 11129062.01 17,90
26" 37-590 26x1 3/8, 650x35A K-Guard Tube SBC Black 4.0-6.0 55-85 670 50 90 kg 11101081 17,90
26" 37-590 26x1 3/8, 650x35A K-Guard Tube SBC Whitewall 4.0-6.0 55-85 670 50 90 kg 11101083 17,90
28" 28-622 28x1.10, 700x28C K-Guard Tube SBC Gumwall 4.0-7.0 55-100 550 50 75 kg 11101086 17,90
28" 28-622 28x1.10, 700x28C K-Guard Tube SBC Whitewall 4.0-7.0 55-100 550 50 75 kg 11101087 17,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube SBC Creme 4.0-6.0 55-85 695 50 90 kg 11101091 17,90
28" 40-635 28x1 1/2, 700x38B K-Guard Tube SBC Creme 3.5-6.0 50-85 795 50 100 kg 11101094 17,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 47-406 20x1.75 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 670 50 75 kg 11101072 23,90
24" 37-540 24x1 3/8 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 615 50 75 kg 11159009 23,90
26" 47-559 26x1.75 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 895 50 100 kg 11101073 23,90
26" 50-559 26x2.00 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 985 50 110 kg 11101074 23,90
26" 37-590 26x1 3/8 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 710 50 90 kg 11159010 23,90
26" 37-590 26x1 3/8 PunctureGuard Tube SBC Creme-Reflex 4.0-6.0 55-85 710 50 90 kg 11159005 23,90
28" 28-622 28x1.10, 700x28C PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 4.0-7.0 55-100 590 50 75 kg 11101075 23,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 4.5-6.5 65-95 670 50 80 kg 11101076 23,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 775 50 90 kg 11101077 23,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube SBC Brown-Reflex 4.0-6.0 55-85 775 50 90 kg 11159006 23,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube SBC Creme-Reflex 4.0-6.0 55-85 775 50 90 kg 11159007 23,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 890 50 100 kg 11101078 23,90
28" 47-622 28x1.75 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 995 50 110 kg 11101079 23,90
28" 50-622 28x2.00 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 1115 50 115 kg 11159240 23,90
28" 40-635 28x1 1/2, 700x38B PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 910 50 100 kg 11101080 23,90
28" 40-635 28x1 1/2, 700x38B PunctureGuard Tube SBC Creme-Reflex 3.5-6.0 50-85 910 50 100 kg 11159008 23,90

DELTA CRUISER     Active Line, Drahtreifen – HS 431

DELTA CRUISER PLUS     Active Line, Drahtreifen – HS 431

N E W

*

*

*HS 392

*HS 392
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K-GUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

1  2  3  4  5  6  7

DER LAND CRUISER PLUS. Wie eh und je ist er für jedes Gelände gerüstet. Rollt angenehm 
leicht auf der Straße und nimmt doch locker jeden Wald- und Feldweg. Wird dabei hervorragend 
geschützt durch den 3 mm starken PunctureGuard (Schwalbe Protection Level 5). Ist in dieser 
Version eine Empfehlung für E-Bikes bis 25 Km/h Trittunterstützung.

Optional gibt es den Land Cruiser in Basis-Ausführung. Mit K-Guard Schutzgürtel 
etwas weniger Pannenschutz, dafür geringeres Gewicht und leichteres Rollen.

LAND CRUISER PLUS

LAND CRUISER

PUNCTUREGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube SBC Black 3.0-5.0 45-70 680 50 85 kg 11101030 17,90
24" 50-507 24x2.00 K-Guard Tube SBC Black 2.5-5.0 35-70 770 50 90 kg 11101031 17,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube SBC Black 3.0-5.0 45-70 750 50 100 kg 11101033 17,90
26" 50-559 26x2.00 K-Guard Tube SBC Black 2.5-5.0 35-70 850 50 110 kg 11101036 17,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube SBC Black 4.0-6.0 55-85 710 50 90 kg 11101040 17,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube SBC Black 3.5-6.0 50-85 750 50 100 kg 11101043 17,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube SBC Black 3.0-5.0 45-70 820 50 110 kg 11101046 17,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
24" 50-507 24x2.00 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 850 50 90 kg 11101032 23,90
26" 47-559 26x1.75 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 910 50 100 kg 11101035 23,90
26" 50-559 26x2.00 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 950 50 110 kg 11101038 23,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 980 50 115 kg 11101039 23,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 760 50 90 kg 11101042 23,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 890 50 100 kg 11101045 23,90
28" 47-622 28x1.75 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 970 50 110 kg 11101047 23,90
28" 50-622 28x2.00 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 1080 50 115 kg 11159235 23,90
28" 55-622 28x2.15 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1180 50 120 kg 11159238 23,90

LAND CRUISER     Active Line, Drahtreifen – HS 450

LAND CRUISER PLUS     Active Line, Drahtreifen – HS 450
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S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7 PUNCTUREGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

GREEN COMPOUND. Spezielle Technologie von Schwalbe. Sie macht es zum ersten Mal möglich, das Laufflächen-Gummi 
eines Fahrradreifens mit Polymeren ausschließlich aus nachwachsenden und recycelten Rohstoffen in anspruchsvoller 
Standardqualität (Grip/Haltbarkeit) zu fertigen.

WAS BRINGT DER EINSATZ VON RECYCELTEM MATERIAL?
Recycling von Kautschukmaterialien und der vermehrte Einsatz von nachwachsenden Rohstoffen spart große Mengen an 
Energie und Ressourcen bei der Herstellung von Reifen. 

WARUM FERTIGT SCHWALBE NICHT ALLE REIFEN MIT GREEN COMPOUND?
Wir arbeiten daran, in Zukunft mehr recyceltes Material und nachwachsende Rohstoffe für unsere Compounds einzuset-
zen. Es ist zurzeit noch nicht möglich, mit ausschließlich solchen Materialien in allen Bereichen die Leistungsspitze für ein 
Compound zu erreichen. GREEN COMPOUND erfüllt aber hervorragend die Anforderungen, die wir als führende 
Fahrradreifenmarke an Active-Line Standardreifen wie den bewährten und beliebten Road Cruiser stellen.

LAUFFLÄCHEN-GUMMI MIT POLYMEREN AUSSCHLIESSLICH AUS 
NACHWACHSENDEN UND RECYCELTEN ROHSTOFFEN

NACHHALTIGES WIRD NACHHALTIG VERSTÄRKT. Für noch mehr 
Sicherheit und eine längere Lebensdauer wird der Road Cruiser mit Green 
Compound in der Plus-Variante durch den äußerst effektiven 3 mm starken 
PunctureGuard Pannenschutz geschützt.

ROAD CRUISER PLUS

MEHR RECYCLING: Auch bei der Produktion von Fahrradschläuchen verwenden 
wir Material aus Recycling. Mehr Informationen auf Seite 95.

ROAD CRUSIER PLUS     Active Line, Drahtreifen – HS 484

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 47-406 20x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Green Compound Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 600 50 75 kg 11159080 23,90
24" 47-507 24x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Green Compound Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 750 50 85 kg 11159081 23,90
26" 47-559 26x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Green Compound Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 825 50 100 kg 11159082 23,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 Green Compound Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 715 50 90 kg 11159083 23,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C PunctureGuard Tube E-25 Green Compound Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 820 50 100 kg 11159084 23,90
28" 47-622 28x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Green Compound Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 925 50 110 kg 11159085 23,90

A C T I V E
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S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7 K-GUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

ROAD CRUISER

URBAN, INDIVIDUELL UND DYNAMISCH. Der Road Cruiser besticht durch sein gefälliges Profildesign und die 
zahlreichen Farbvarianten für Räder von 12“ bis 28“ Zoll. Das herausragende Merkmal des Road Cruiser steckt 
jedoch in der Lauffläche und heißt Green Compound. Ein Gummi, gefertigt mit Polymeren ausschließlich aus nach-
wachsenden und recycelten Rohstoffen, das so gut ist, dass wir es erstmalig in einem konventionellen Fahrrad-
reifen einsetzen können.

Green Compound 
ist ausschließlich in 
Reifenversionen mit 
schwarzer Lauffläche 
erhältlich.

*HS 377

ROAD CRUISER     Active Line, Drahtreifen – HS 484

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
12" 50-203 12x2.00 K-Guard Tube Green Compound Black 2.0-4.5 30-65 320 50 55 kg 11101255.01 11,90
16" 47-305 16x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black 2.5-4.5 35-65 395 50 65 kg 11101256 11,90
16" 47-305 16x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 395 50 65 kg 11101299 15,90
20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black 3.0-5.0 45-70 545 50 75 kg 11101258 11,90
20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 545 50 75 kg 11101300 15,90
20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.0-5.0 45-70 545 50 75 kg 11101293 11,90
22" 44-484 22x1 1/2 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 585 50 80 kg 11131603.01 21,90
22" 47-457 22x1.75 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 610 50 80 kg 11120377.01 21,90
24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black 3.0-5.0 45-70 680 50 85 kg 11101260 17,90
24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 680 50 85 kg 11101301 21,90
24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.0-5.0 45-70 680 50 85 kg 11101262 17,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 720 50 100 kg 11101302 21,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 3.0-5.0 45-70 720 50 100 kg 11101266 21,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 3.0-5.0 45-70 720 50 100 kg 11101267 21,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube Green Compound Gumwall 3.0-5.0 45-70 720 50 100 kg 11101264 17,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.0-5.0 45-70 720 50 100 kg 11101265 17,90

27.5" 37-584 27.5x1.40, 650x35B K-Guard Tube Green Compound Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 580 50 85 kg 11101303 21,90
27.5" 37-584 27.5x1.40, 650x35B K-Guard Tube Green Compound Whitewall 4.0-6.0 55-85 580 50 85 kg 11101269 17,90
27.5" 44-584 27.5x1.65, 650x42B K-Guard Tube Green Compound Black-Reflex 3.5-5.5 50-80 660 50 95 kg 11101304 21,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C K-Guard Tube Green Compound Black 4.5-6.5 65-95 550 50 80 kg 11101271 17,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C K-Guard Tube Green Compound Whitewall 4.5-6.5 65-95 550 50 80 kg 11101273 17,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube Green Compound Black-Reflex 4.0-6.0 55-85 625 50 90 kg 11101305 21,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube Green Compound Gumwall 4.0-6.0 55-85 625 50 90 kg 11101275 17,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube Green Compound Whitewall 4.0-6.0 55-85 625 50 90 kg 11101276 17,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube Green Compound Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101306 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube Green Compound Black/ 

Coffee-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101278 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101280 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube SBC Coffee-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101282 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101281 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11159067 17,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube Green Compound Whitewall-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101279 21,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 800 50 110 kg 11101307 21,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black/ 

Coffee-Reflex 3.0-5.0 45-70 800 50 110 kg 11101296 21,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube SBC Coffee-Reflex 3.0-5.0 45-70 800 50 110 kg 11101288 21,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube Green Compound Gumwall 3.0-5.0 45-70 800 50 110 kg 11101285 17,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.0-5.0 45-70 800 50 110 kg 11101286 17,90

*
*
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MAGIC MARY

DER ULTIMATIVE GRAVITY-REIFEN. Unangefochten die erste Wahl aller Schwalbe 
Downhill- und Enduroathleten. Perfekte Allroundeigenschaften für nahezu alle Strecken 
und Bedingungen. Das bis ins Detail ausgefeilte Intermediate-Profil wird kombiniert mit 
den besten Compounds und Konstruktionen und verschiebt damit den Grenzbereich in 
ungeahnte Dimensionen.
 
• �Starke Schulterstollen und ein aggressives, offenes Profildesign sorgen für maximale 

Bremstraktion und optimalen Kurvengrip. Sogar auf matschigem Untergrund!
• �Mit den für Magic Mary entwickelten V-Groves, hat jeder Einzelstollen noch mehr Ver-

zahnung zum Untergrund, für noch mehr Grip. 
• �Angeschrägte Flach-Stollen im Laufflächenzentrum optimieren das Rollverhalten.

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER TRAIL | SOFT

BIKEPARK

SUPER GRAVITY | SOFT
SUPER GRAVITY | ULTRASOFT

SUPER DOWNHILL | ULTRASOFT

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 60-559 26x2.35 Super Downhill TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1235 2x67 115 kg 11654179 64,90
26" 60-559 26x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1095 67 115 kg 11600513.03 62,90
26" 60-559 26x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1045 67 115 kg 11600536.03 62,90
26" 60-559 26x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1000 50 115 kg 11600538.03 59,90
26" 65-559 26x2.60 Super Downhill TLE E-25 Black 1.5-3.2 20-46 1350 2x67 120 kg 11654182 69,90

27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Downhill TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1345 2x67 115 kg 11654180 64,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1250 67 115 kg 11600511.03 62,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1250 67 115 kg 11600537.03 62,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 1260 67 115 kg 11654046.01 62,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1140 50 115 kg 11600539.03 59,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Downhill TLE Black 1.2-2.6 17-38 1420 2x67 120 kg 11654183 69,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1280 67 115 kg 11601051.02 67,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1175 50 115 kg 11601010.01 64,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1250 50 120 kg 11601012.01 64,90
29" 57-622 29x2.25 Super Trail TLE E-25 Black 1.7-3.8 24-55 1080 50 110 kg 11601026.01 59,90
29" 62-622 29x2.40 Super Downhill TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1435 2x67 125 kg 11654181 64,90
29" 62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1320 67 125 kg 11600615.03 62,90
29" 62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1330 67 125 kg 11654090.01 62,90
29" 62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 1330 67 125 kg 11654047.01 62,90
29" 62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1220 50 125 kg 11600616.03 59,90
29" 65-622 29x2.60 Super Gravity TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1370 67 115 kg 11654048.01 67,90
29" 65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1260 50 115 kg 11601102.01 64,90

26" 60-559 26x2.35 BikePark Tube E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1400 20D2 115 kg 11100976.01 32,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 BikePark Tube E-50 B Black max.3.5 max.50 1525 20D2 115 kg 11100977.02 32,90
29" 62-622 29x2.40 BikePark Tube E-50 B Black max.3.5 max.50 1600 20D2 125 kg 11159188 32,90

MAGIC MARY     Evolution Line, Faltreifen – HS 447

MAGIC MARY     Performance Line, Drahtreifen – HS 447
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BIG BETTY

BIG BETTY IS BACK! Ausgestattet mit allem, was moderne Reifentechnik zu bieten hat. 
Eine Downhill- und Enduro-Allrounderin für trockene bis feuchtnasse Böden. Big Betty 
funktioniert perfekt am Hinterrad in Kombination mit unserer geliebten Magic Mary.

• �Lange, abgestützte Bremskanten für maximale Bremstraktion.
• �Äußerst stabile Schulterblocks für herausragenden Grip in Kurvenfahrten.
• �Offenes und aggressives Profil für ausgezeichneten Grip und hervorragende Selbst-

reinigung.

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY
SUPER DOWNHILL | ULTRASOFT

BIKEPARK
SUPER TRAIL | SOFT

SUPER GRAVITY | SOFT

NEW!

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 62-559 26x2.40 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1000 50 115 kg 11654147 59,90

27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Downhill TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1360 2x67 115 kg 11654164 64,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1240 67 115 kg 11654148 62,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 1250 67 115 kg 11654149 62,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1140 50 115 kg 11654151 59,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-50 B Black max.3.0 max.45 1320 67 115 kg 11654156 67,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.0 max.45 1220 50 115 kg 11654157 64,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black max.2.6 max.38 1300 50 120 kg 11654160 64,90
29" 62-622 29x2.40 Super Downhill TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1450 2x67 125 kg 11654163 64,90
29" 62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1320 67 125 kg 11654152 62,90
29" 62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 1330 67 125 kg 11654154 62,90
29" 62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1200 50 125 kg 11654155 59,90
29" 65-622 29x2.60 Super Gravity TLE E-50 B Black max.3.0 max.45 1400 67 115 kg 11654158 67,90
29" 65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.0 max.45 1300 50 115 kg 11654159 64,90

26" 62-559 26x2.40 BikePark Tube E-50 B Black max.3.5 max.50 1450 20D2 115 kg 11159149 32,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 BikePark Tube E-50 B Black max.3.5 max.50 1510 20D2 115 kg 11159151 32,90
29" 62-622 29x2.40 BikePark Tube E-50 B Black max.3.5 max.50 1620 20D2 125 kg 11159152 32,90

BIG BETTY     Evolution Line, Faltreifen – HS 608

BIG BETTY     Performance Line, Drahtreifen – HS 608
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HANS DAMPF

DER ALLESKÖNNER FÜR ALL MOUNTAIN UND ENDURO. Alles was den Spaß am Biken 
steigert hat Hans Dampf in petto. Für sattes Fahrverhalten und höchsten Pannenschutz auf 
anspruchsvollen Trails bergauf wie bergab. 

• �Exakte Abstimmung der Stollenposition für ein kontrolliertes, gutmütiges Fahrverhalten im 
Grenzbereich.

• �Die Kombination aus großen und kleinen Schulterstollen beschert dem Fahrer optimalen 
Grip auf einer Vielzahl von Untergründen.

• �Semi offen angeordnete Blöcke sorgen für optimale Selbstreinigung bei geringem  
Rollwiderstand.

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER TRAIL | SPEEDGRIP
PERFORMANCE

SUPER TRAIL | SOFT
SUPER GRAVITY | SOFT

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 60-559 26x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1060 67 115 kg 11601126.01 62,90
26" 60-559 26x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 955 50 115 kg 11601125.01 59,90

27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1110 67 115 kg 11601101.01 62,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1000 50 115 kg 11601104.01 59,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Trail TLE E-25 Classic-Skin 1.6-3.5 23-50 1000 50 115 kg 11654042.01 59,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1165 67 115 kg 11654025.01 67,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1060 50 115 kg 11601106.01 64,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-25 Classic-Skin 1.2-2.6 17-38 1070 50 115 kg 11654044.01 64,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1190 50 120 kg 11601107.01 64,90
29" 60-622 29x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1195 67 125 kg 11601109.01 62,90
29" 60-622 29x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 1075 50 125 kg 11601108.01 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Trail TLE E-25 Classic-Skin 1.6-3.5 23-50 1080 50 125 kg 11654043.01 59,90
29" 65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1150 50 115 kg 11601110.01 64,90
29" 65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-25 Classic-Skin 1.2-2.6 17-38 1160 50 115 kg 11654045.01 64,90

24" 60-507 24x2.35 Performance TLR E-25 Black 1.6-3.5 23-50 770 67 115 kg 11601118 32,90
26" 60-559 26x2.35 Performance TLR Black 1.6-3.5 23-50 840 67 115 kg 11601124 32,90

27.5" 60-584 27.5x2.35 Performance TLR Black 1.6-3.5 23-50 880 67 115 kg 11601105 32,90
29" 60-622 29x2.35 Performance TLR Black 1.6-3.5 23-50 930 67 125 kg 11601119 32,90

HANS DAMPF     Evolution Line, Faltreifen – HS 491

HANS DAMPF     Performance Line, Faltreifen – HS 491
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DER SEMI-SLICK. Brillant auf sehr schnellen, trockenen Trails. Wenig Roll-
widerstand und wenig Gewicht. Beste Performance vor allem am Hinterrad.

• �Flache Stollen mit wenig Zwischenraum für exzellenten Rollwiderstand.
• �Viele Griffkanten die speziell für harte Böden hohe Traktion bieten.
• �Massive Schulterstollen für guten Kurvengrip.

DER SPEZIALIST FÜR DEN SCHLAMM. Für tiefe Böden und weiche Unter-
gründe. Ideal für extreme Bedingungen.

• �Aggressives offenes Profil mit riesigen Blocks für exzellente Traktion in 
tiefen und weichen Böden.

• �Exzellente Bremstraktion und extrem gute Selbstreinigung durch große 
Stollenzwischenräume. 

• �Spezielle Curveclaws für überragenden Off-Camber Grip.

ROCK RAZOR

DIRTY DAN

ROLLING

ROLLING

GRIP

GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

SUPER TRAIL | SPEEDGRIP

SUPER GRAVITY | ULTRASOFT

SUPER GRAVITY | SOFT

SUPER DOWNHILL | ULTRASOFT
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ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 965 67 115 kg 11600535.03 62,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 860 50 115 kg 11600534.03 59,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.5-3.0 20-45 945 50 115 kg 11601013.01 64,90
29" 60-622 29x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 915 50 125 kg 11600660.02 59,90

27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Downhill TLE Black 1.6-3.5 23-50 1290 2x67 115 kg 11654177 64,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Gravity TLE Black 1.6-3.5 23-50 1075 67 115 kg 11600557.03 62,90
29" 60-622 29x2.35 Super Downhill TLE Black 1.6-3.5 23-50 1355 2x67 125 kg 11654178 64,90

ROCK RAZOR     Evolution Line, Faltreifen – HS 452

DIRTY DAN     Evolution Line, Faltreifen – HS 417
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NOBBY NIC 

DER ALLROUNDER, der in jeder Situation funktioniert, egal was das Wetter bringt, egal in welchem Gelände. Und 
das bei vergleichsweise geringem Gewicht! Größtmögliches Einsatzspektrum: für Tour und All Mountain, für schwie-
rige Cross-Country Strecken genauso wie für technisch anspruchsvolle Enduro-Trails. 
Diese Saison kommt Nobby Nic mit einem überarbeiteten Profildesign: 

• �Modernes Trail-Profil mit stabilen Schulterblocks sorgt für noch mehr Traktion.
• �Vergrößerter Blockabstand für verbesserte Selbstreinigung.
• �Hervorragende Brems-und Vortriebstraktion durch spezielle Stollenanordnung im Center.

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER TRAIL | SPEEDGRIP

PERFORMANCE

SUPER GROUND | SPEEDGRIP

DD, RACEGUARD
SUPER TRAIL | SOFT

NEW!

A L L  M O U N T A I N
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26" 57-559 26x2.25 Performance Tube E-50 B Black max.3.7 max.54 735 67 110 kg 11159128 23,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 B Black max.3.7 max.54 765 67 110 kg 11159129 23,90
29" 57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 B Black max.3.7 max.54 815 67 120 kg 11159130 23,90

26" 57-559 26x2.25 Performance TLR E-50 B Black max.3.7 max.54 795 67 110 kg 11654127 34,90
26" 60-559 26x2.35 DD, RaceGuard TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 880 67 121 kg 11654124 39,90
26" 60-559 26x2.35 Performance TLR E-50 B Black max.3.5 max.50 870 67 115 kg 11654130 34,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR E-50 B Black max.3.7 max.54 830 67 110 kg 11654128 34,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 B Black max.3.7 max.54 700 67 110 kg 11654117 32,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Performance Tube E-50 B Black max.3.5 max.50 765 67 115 kg 11654119 32,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Performance TLR E-50 B Black max.3.5 max.50 910 67 115 kg 11654131 34,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 930 67 121 kg 11654125 39,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-50 B Black max.3.0 max.45 850 67 115 kg 11654121 35,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 Performance Tube E-50 B Black max.2.6 max.38 905 67 120 kg 11654123 35,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard TLE E-50 B Black max.2.6 max.38 1070 67 120 kg 11654192 42,90
29" 57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 B Black max.3.7 max.54 755 67 120 kg 11654118 32,90
29" 57-622 29x2.25 Performance TLR E-50 B Black max.3.7 max.54 875 67 120 kg 11654129 34,90
29" 60-622 29x2.35 Performance TLR E-50 B Black max.3.5 max.50 965 67 125 kg 11654132 34,90
29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 980 67 121 kg 11654126 39,90
29" 60-622 29x2.35 Performance Tube E-50 B Black max.3.5 max.50 820 67 125 kg 11654120 32,90
29" 60-622 29x2.35 Performance Tube E-50 B Bronze-Skin max.3.5 max.50 890 67 125 kg 11654205 32,90
29" 65-622 29x2.60 Performance Tube E-50 B Black max.3.0 max.45 890 67 115 kg 11654122 35,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-50 B Black max.3.7 max.54 755 67 110 kg 11654105 59,90
26" 60-559 26x2.35 Super Ground TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 810 67 115 kg 11654108 59,90
26" 60-559 26x2.35 Super Ground TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 820 67 115 kg 11654111 59,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-50 B Black max.3.7 max.54 790 67 110 kg 11654106 59,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Ground TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 850 67 115 kg 11654109 59,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Ground TLE E-50 B Bronze-Skin max.3.5 max.50 860 67 115 kg 11654206 59,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Ground TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 860 67 115 kg 11654112 59,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 980 50 115 kg 11654141 59,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 980 50 115 kg 11654144 59,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.0 max.45 1050 50 115 kg 11654114 64,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-50 B Black max.2.6 max.38 1120 50 120 kg 11654116 64,90
29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-50 B Black max.3.7 max.54 845 67 120 kg 11654107 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 890 67 125 kg 11654143 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 890 67 125 kg 11654113 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1045 50 125 kg 11654142 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.5 max.50 1045 50 125 kg 11654145 59,90
29" 65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 B Black max.3.0 max.45 1115 50 115 kg 11654115 64,90

NOBBY NIC     Performance Line, Drahtreifen – HS 602

NOBBY NIC     Performance Line, Faltreifen – HS 602

NOBBY NIC     Evolution Line, Faltreifen – HS 602
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DER RENNFAHRER. Angesichts der extremen Herausforderungen der 
XC-Tracks von heute, haben wir mit Racing Ralph ein sehr schnelles 
und vielseitiges XC Profil, speziell für das Hinterrad entwickelt. 

• �Viele Griffkanten im Mittelbereich für super Traktion und exzellente 
Beschleunigung.

• �Ausgeprägte Schulterstollen für sehr guten Seitenhalt.
• �Sehr leises Abrollverhalten und ausgezeichneter Rollwiderstand.

RACING RALPH

DER VORDERRADSPEZIALIST. Das extra aggressive XC Profil gepaart 
mit dem vielseitigen Addix Speedgrip Compound macht Racing Ray zur 
XC-Waffe und genialen Ergänzung von Racing Ralph. 

• �Versetzte Mittelstollen sorgen für präzises Lenkverhalten gepaart 
mit hoher Bremsleistung.

• �Präzises Lenkverhalten durch stabile Schulterblocks.
• �Sehr leises Abrollverhalten und ausgezeichneter Rollwiderstand.

RACING RAY

ROLLING

ROLLING

GRIP

GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

SUPER GROUND | SPEED

SUPER GROUND | SPEEDGRIP

PERFORMANCE

PERFORMANCE

SUPER RACE | SPEED

SUPER RACE | SPEED

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 610 67 110 kg 11601127.01 59,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 640 67 110 kg 11601115.01 59,90
29" 54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0 30-55 675 67 110 kg 11601128.01 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE Black 1.8-3.7 26-54 670 67 120 kg 11601099.01 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Race TLE Transparent-Skin 1.8-3.7 26-54 640 67 120 kg 11654049.01 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 750 67 125 kg 11654029.01 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Race TLE Transparent-Skin 1.6-3.5 23-50 705 67 125 kg 11654053.01 59,90

26" 57-559 26x2.25 Performance TLR E -25  Black 1.8-3.7 26-54 660 67 110 kg 11654069 32,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR Black 1.8-3.7 26-54 680 67 110 kg 11601116 32,90
29" 57-622 29x2.25 Performance TLR Black 1.8-3.7 26-54 735 67 120 kg 11601114 32,90

26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 610 67 110 kg 11601129.01 59,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 640 67 110 kg 11601113.01 59,90
29" 54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0 30-55 640 67 110 kg 11601130.01 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE Black 1.8-3.7 26-54 675 67 120 kg 11601100.01 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Race TLE Transparent-Skin 1.8-3.7 26-54 645 67 120 kg 11654050.01 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 750 67 125 kg 11654028.01 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Race TLE Transparent-Skin 1.6-3.5 23-50 705 67 125 kg 11654052.01 59,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR Black 1.8-3.7 26-54 680 67 110 kg 11601112 32,90
29" 57-622 29x2.25 Performance TLR Black 1.8-3.7 26-54 735 67 120 kg 11601111 32,90

RACING RALPH     Evolution Line, Faltreifen – HS 490

RACING RALPH     Performance Line, Faltreifen – HS 490

RACING RAY     Evolution Line, Faltreifen – HS 489

RACING RAY     Performance Line, Faltreifen – HS 489
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ROLLING

ROLLING

GRIP

GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

SUPER RACE | SPEED

SUPER GROUND | SPEED

PERFORMANCE

SUPER GROUND | SPEED

SUPER RACE | SPEED

SUPER GROUND | SPEEDGRIP

DIE CROSS COUNTRY RAKETE. Vereint Speed und Kurvenstabilität auf al-
lerhöchstem Niveau. Ein ausgezeichneter Alleskönner für die Rennstrecke. 

• �Raffiniertes Profildesign für geringen Rollwiderstand bei sehr gutem Grip.
• �Große Zwischenräume für herausragende Selbstreinigung.
• �Stabile Schulterstollen.

EXZELLENT FÜR SCHNELLE, TROCKENE XC-STRECKEN. Überzeugend durch 
geringes Gewicht und extrem geringen Rollwiderstand – der schnellste MTB-
Reifen von Schwalbe. 

• �Viele kleine und flache Stollen für schnelles und leises Abrollen.
• �Viele Griffkanten speziell für harte Böden.
• �Kantige Außenstollen für gute Kurvenkontrolle und Grip.

ROCKET RON

THUNDER BURT
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ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 57-406 20x2.25 Super Race TLE Black max.3.7 max.54 410 67 115 kg 11654016.01 59,90
24" 60-507 24x2.35 Super Race TLE Black max.3.5 max.50 560 67 90 kg 11654015.01 59,90
26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 585 67 110 kg 11600621.03 59,90
26" 60-559 26x2.35 Super Race TLE Black max.3.5 max.50 640 67 115 kg 11654014.01 59,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0 30-55 570 67 100 kg 11600554.03 59,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 620 67 110 kg 11600555.03 59,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 620 67 110 kg 11601017.01 59,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Ground TLE E-25 Black 1.5-3.0 20-45 785 67 115 kg 11600891.02 64,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 Super Ground TLE E-25 Black 1.2-2.6 17-38 835 67 120 kg 11600826.02 64,90
29" 54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0 30-55 600 67 110 kg 11600553.03 59,90
29" 54-622 29x2.10 Super Race TLE Black 2.0-4.0 30-55 560 67 110 kg 11600384.03 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 660 67 120 kg 11601018.01 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Race TLE Black 1.8-3.7 26-54 600 67 120 kg 11600385.03 59,90

24" 54-507 24x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0 30-55 435 67 90 kg 11600506.02 32,90
26" 54-559 26x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0 30-55 480 67 100 kg 11600387.02 32,90
26" 57-559 26x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7 26-54 645 67 110 kg 11601042 32,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7 26-54 670 67 110 kg 11601043 32,90
29" 54-622 29x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0 30-55 535 67 110 kg 11600389.02 32,90
29" 57-622 29x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7 26-54 715 67 120 kg 11601044 32,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0 30-55 520 67 100 kg 11600623.03 59,90
29" 54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0 30-55 560 67 110 kg 11600562.03 59,90
29" 54-622 29x2.10 Super Race TLE Transparent-Skin 2.0-4.0 30-55 510 67 110 kg 11600510.03 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE Black 1.8-3.7 26-54 625 67 120 kg 11600657.02 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Race TLE Transparent-Skin 1.8-3.7 26-54 605 67 120 kg 11654146 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Ground TLE Black 1.6-3.5 23-50 745 67 120 kg 11654235 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Race TLE Transparent-Skin 1.6-3.5 23-50 700 67 120 kg 11654234 59,90

ROCKET RON     Evolution Line, Faltreifen – HS 438

ROCKET RON     Performance Line, Faltreifen – HS 438

THUNDER BURT     Evolution Line, Faltreifen – HS 451
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EDDY CURRENT

DIE REVOLUTION FÜRS E-MTB. Unser erster echter E-MTB – Spezialist für All Mountain und 
Enduro. Er erlaubt kompromissloses Fahren auch bergauf, macht starke Beschleunigungen 
genauso mit, wie technisches Fahren auf dem Trail. Sein massives Aussehen verdankt er den 
stabilen Stollen, mehr Gummi und den großen Breiten.

• �Vom Motocross inspiriertes Profil mit massiven, stabilen Stollen sowohl im Center als auch 
im Schulterbereich für verlässliches Fahrverhalten.

• �Prägnante V-Grooves in Center- und Sideblocks für direkte und präzise Lenkeigenschaften.
• �Speziell angepasstes Design für Vorder- und Hinterrad (Front und Rear).

FRONT:
• �Verlässlicher Kurvengrip gepaart mit hoher Bremstraktion.
• �Überträgt durch lange Griffkanten Lenkimpulse auch dann, wenn das Vorderrad auf steilen 

Anstiegen entlastet wird. Die Folge: weniger und kontrollierbares Untersteuern.
REAR:
• �Maximale Vortriebs- und Bremstraktion durch massive Blocks, die auch bei steilsten An-

stiegen genügend Kraft auf den Boden übertragen.
• �Lange Haltbarkeit durch großvolumige Mittelstollen.

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY
SUPER TRAIL | SOFT | FRONT

SUPER GRAVITY | SOFT | REAR

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 B Black 1.5-3.0 20-45 1235 50 115 kg 11654032.01 64,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-50 B Black 1.2-2.6 17-38 1345 50 120 kg 11653983.01 64,90
29" 62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 B Black 1.6-3.5 23-50 1250 50 125 kg 11653984.01 59,90
29" 65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 B Black 1.5-3.0 20-45 1320 50 115 kg 11654023.01 64,90

27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-50 B Black 1.5-3.0 20-45 1455 67 115 kg 11654033.01 67,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 Super Gravity TLE E-50 B Black 1.2-2.6 17-38 1470 67 120 kg 11653985.01 67,90
29" 65-622 29x2.60 Super Gravity TLE E-50 B Black 1.5-3.0 20-45 1430 67 115 kg 11653986.01 67,90

EDDY CURRENT FRONT     Evolution Line, Faltreifen – HS 496

FRONTREAR

EDDY CURRENT REAR     Evolution Line, Faltreifen – HS 497
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JOHNNY WATTS

AUSGEZEICHNETE WAHL FÜR SUV BIKES. Johnny Watts vereint Leichtlauf auf hartem 
Untergrund mit langer Haltbarkeit und Pannenschutz, wie kein zweites Profil. Im Ge-
lände vermittelt er viel Sicherheit, auf Radwegen rollt er flüsterleise ab.

• �Vielseitiges Profil für einen breiten Einsatzzweck von Asphalt bis Gelände.
• �Blocks mit großen Kontaktflächen für exzellente, vibrationsarme Rolleigenschaften 

und hohe Haltbarkeit.
• �Gleichmäßiges, gutmütiges Kurvenverhalten auf hartem Untergrund.

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY
DD, RACEGUARD

NEW!

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.6-3.5 23-50 940 67 120 kg 11654092 39,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.6-3.5 23-50 940 67 120 kg 11654167 42,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.2-2.6 17-38 1020 67 120 kg 11654091 42,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.2-2.6 17-38 1020 67 120 kg 11654168 45,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1170 67 120 kg 11654093 42,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-25 Black-Reflex 1.2-2.6 17-38 1170 67 120 kg 11654169 45,90
29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.6-3.5 23-50 1010 67 125 kg 11654094 39,90
29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.6-3.5 23-50 1010 67 125 kg 11654166 42,90
29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.2-2.6 17-38 1095 67 120 kg 11654095 42,90
29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.2-2.6 17-38 1095 67 120 kg 11654165 45,90

JOHNNY WATTS     Performance Line, Faltreifen – HS 604
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SMART SAM

EINER FÜR ALLE. Ein bestechender Dauerbrenner mit ausgezeichneten 
Allround-Eigenschaften. Für alle die mit dem MTB, gerne zwischen Straße 
und Gelände wechseln. 

• �Das markante Offroad Profil mit kompakten Mittelsteg sorgt für 
angenehmes, vibrationsarmes Abrollverhalten und besonders lange 
Haltbarkeit.

• �Kantige Außenstollen vermitteln dem Fahrer Sicherheit und optimalen 
Halt im Gelände.

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY
RACEGUARD

PERFORMANCE

20" 60-406 20x2.35 Performance Tube Black 1.6-3.5 23-50 580 67 90 kg 11101336 23,90
24" 54-507 24x2.10 Performance Tube Black 2.0-4.0 30-55 550 67 100 kg 11101229.01 23,90
24" 60-507 24x2.35 Performance Tube Black 1.6-3.5 23-50 710 67 90 kg 11101337 23,90
26" 54-559 26x2.10 Performance Tube Black 2.0-4.0 30-55 645 67 100 kg 11101178.01 23,90
26" 54-559 26x2.10 RaceGuard Tube Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 680 67 100 kg 11101179.01 32,90
26" 57-559 26x2.25 Performance Tube Black 1.8-3.7 26-54 765 67 110 kg 11101181.01 23,90
26" 57-559 26x2.25 Performance Tube White Stripes 1.8-3.7 26-54 765 67 110 kg 11101182.01 23,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 Performance Tube Black 2.0-4.0 30-55 665 67 100 kg 11101146.01 23,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance Tube Black 1.8-3.7 26-54 740 67 110 kg 11101147.01 23,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance Tube Classic-Skin 1.8-3.7 26-54 740 67 110 kg 11159073 23,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Performance Tube E-50 B Black 1.6-3.5 23-50 805 67 115 kg 11159103 23,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Performance Tube Black 1.5-3.0 20-45 850 67 115 kg 11101154.01 28,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C Performance Tube Black 3.5-6.0 50-85 475 67 100 kg 11101134.02 23,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C Performance Tube Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 475 67 100 kg 11101137.01 26,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C Performance Tube Black 3.5-6.0 50-85 555 67 110 kg 11101135.02 23,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C Performance Tube Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 555 67 110 kg 11101138.01 26,90
28" 44-622 28x1.65 Performance Tube Black 3.0-5.0 45-70 590 67 110 kg 11101150.02 23,90
28" 44-622 28x1.65 Performance Tube Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 590 67 110 kg 11101151.01 26,90
28" 47-622 28x1.75 Performance Tube E-50 B Black 3.0-5.0 45-70 650 67 110 kg 11101136.02 23,90
29" 54-622 29x2.10 Performance Tube Black 2.0-4.0 30-55 730 67 110 kg 11101139.01 23,90
29" 57-622 29x2.25 Performance Tube Black 1.8-3.7 26-54 810 67 120 kg 11101142.01 23,90
29" 57-622 29x2.25 Performance Tube Classic-Skin 1.8-3.7 26-54 810 67 120 kg 11159074 23,90
29" 60-622 29x2.35 Performance Tube E-50 B Black 1.6-3.5 23-50 860 67 125 kg 11159102 23,90
29" 65-622 29x2.60 Performance Tube Black 1.5-3.0 20-45 920 67 115 kg 11159037 28,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 54-559 26x2.10 Performance Tube Black 2.0-4.0 30-55 560 67 100 kg 11600916.01 32,90
26" 57-559 26x2.25 Performance Tube Black 1.8-3.7 26-54 625 67 110 kg 11600917.01 32,90

27.5" 70-584 27.5x2.80 Performance Tube Black 1.2-2.6 17-38 900 67 120 kg 11601080 32,90

SMART SAM     Performance Line, Faltreifen – HS 476

SMART SAM     Performance Line, Drahtreifen – HS 476
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SMART SAM PLUS

1A-Allrounder mit extrasicherem Double Defense Pannenschutz, durch  
3 mm GreenGuard-Einlage und SnakeSkin-Seitenwand. ECE-R75 zerti-
fiziert für absoluten Fahrspaß mit dem E-MTB.

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY

DD, GREENGUARD
DD, RACEGUARD

26" 54-559 26x2.10 DD, GreenGuard Tube E-25 Black 2.0-4.0 30-55 895 67 100 kg 11101177.01 34,90
26" 57-559 26x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 35B Black 1.8-3.7 26-54 980 67 121 kg 11101180.01 34,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 35B Black 1.8-3.7 26-54 1025 67 121 kg 11101148.01 34,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C DD, GreenGuard Tube E-25 Black 3.5-6.0 50-85 835 67 110 kg 11101183.02 34,90
28" 47-622 28x1.75 DD, GreenGuard Tube E-50 B Black 3.0-5.0 45-70 905 67 121 kg 11159076.01 34,90
29" 54-622 29x2.10 DD, GreenGuard Tube E-50 35B Black 2.0-4.0 30-55 965 67 121 kg 11101143.01 34,90
29" 57-622 29x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 35B Black 1.8-3.7 26-54 1090 67 121 kg 11101152.01 34,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 35B Black 1.5-3.0 20-45 970 67 121 kg 11600984.01 43,90
29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.5-3.0 20-45 1050 67 121 kg 11654096 43,90
29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Classic-Skin 1.5-3.0 20-45 1060 67 121 kg 11654097 43,90

SMART SAM DD     Performance Line, Faltreifen – HS 476

SMART SAM PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 476
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HURRICANE

DER ALLROUNDER FÜR LEICHTES GELÄNDE. Der neue Hurricane hat ein 
modernes, dynamisches Profildesign. Er ist ein exzellenter All Terrain-Rei-
fen, für Radfahrer die schnell auf der Straße unterwegs sein möchten und 
von ihrem Reifen uneingeschränkte Funktion bei der Nutzung im leichten 
Gelände erwarten. 

• �Glatter Mittelsteg für geringen Rollwiderstand und minimale Abroll-
geräusche.

• �Mikroverzahnung im Übergangsbereich unterstützt das flüsterleise 
Fahrgefühl und Sicherheit in Kurven.

• �Stabile Schulterstollen für viel Grip auf Waldwegen und Schotter.

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY

PERFORMANCE

DD, RACEGUARD

RACEGUARD

DD, GREENGUARD

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 54-559 26x2.10 RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 620 67 105 kg 11159052 32,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 830 67 105 kg 11159183 34,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 Performance Tube E-50 B Black 2.0-4.5 30-65 610 67 105 kg 11159182 23,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 B Black 1.8-3.7 26-54 690 67 110 kg 11159051 23,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.8-3.7 26-54 735 67 110 kg 11159064 32,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.6-3.5 23-50 885 67 115 kg 11159071 34,90
28" 42-622 28x1.60 Performance Tube E-50 B Black 3.5-6.0 50-85 555 67 105 kg 11159054 23,90
28" 42-622 28x1.60 RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 585 67 105 kg 11159066 32,90
29" 50-622 29x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 885 67 105 kg 11159184 34,90
29" 50-622 29x2.00 Performance Tube E-50 B Black 2.0-4.5 30-65 650 67 105 kg 11159185 23,90
29" 57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 B Black 2.0-4.0 30-55 740 67 105 kg 11159048 23,90
29" 57-622 29x2.25 RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 785 67 105 kg 11159065 32,90
29" 62-622 29x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.6-3.5 23-50 940 67 125 kg 11159072 34,90

HURRICANE     Performance Line, Drahtreifen – HS 499
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VIELSEITIGES PROFIL mit toller Offroad-Optik, Grip und guten Rolleigenschaften. 
Idealer Kinder- und Jungendrad-Reifen. In den Größen 12“, 16“ und 18“ speziell mit 
Black’n’Roll Compound, das auch Indoor keine Abriebspuren hinterlässt. 

• �Mittelsteg für leises Abrollen auf Asphalt und befestigten Wegen.
• �Offener Schulterbereich für hervorragenden Offroad Grip.

BLACK JACK

ALLTERRAIN-REIFEN im Einstiegsbereich für Straße, Schotter und trockenes Gelände.

• �Ansprechendes Semi-Slick-Profil für leichten Lauf und guten Kurvengrip in leichtem 
Offroad-Gelände.

DER FAT-BIKE REIFEN. Extrem leicht. Das große Volumen kann mit äußerst geringem 
Luftdruck gefahren werden. Ideal im unwegsamen Gelände, auf tiefen Böden und sehr 
losen Untergründen. Gibt es in den Breiten 100, 110 oder 120 Millimeter.

• �Offenes Profil mit mittlerer Stollenhöhe für exzellenten Rollwiderstand und geringes 
Gewicht.

CX COMP

JUMBO J IM

ROLLING

ROLLING

ROLLING

GRIP

GRIP

GRIP

PROTECTION

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

DURABILITY

K-GUARD

K-GUARD

SUPER GROUND | SPEEDGRIP
PERFORMANCE

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
12" 47-203 12x1.90 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 2.0-4.5 30-65 260 50 50 kg 11100043.03 11,90
16" 47-305 16x1.90 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 2.0-4.5 30-65 360 50 55 kg 11100065.02 11,90
18" 47-355 18x1.90 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 2.0-4.5 30-65 420 50 65 kg 11100066.02 11,90
20" 47-406 20x1.90 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 450 50 65 kg 11116407.02 11,90
24" 47-507 24x1.90 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 560 50 70 kg 11125407.02 17,90
24" 54-507 24x2.10 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 670 50 100 kg 11126417.02 17,90
26" 47-559 26x1.90 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 605 50 85 kg 11131407.02 17,90
26" 50-559 26x2.00 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 640 50 90 kg 11132397.02 17,90
26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 740 50 100 kg 11132417.02 17,90
26" 57-559 26x2.25 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.0 30-55 820 50 110 kg 11133427.02 17,90

20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 425 50 65 kg 11100125.02 15,90
24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 525 50 70 kg 11100126.01 21,90
26" 50-559 26x2.00 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 620 50 90 kg 11139369.02 17,90
26" 50-559 26x2.00 K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.0-4.5 30-65 620 50 90 kg 11139979.01 21,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C K-Guard Tube SBC Black 3.0-5.5 45-80 430 50 55 kg 11148969.02 17,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube SBC Black 2.5-4.5 35-65 480 50 60 kg 11149369.02 17,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 480 50 60 kg 11149979.01 21,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube SBC Black 2.5-4.5 35-65 550 50 80 kg 11150369.02 17,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube SBC Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 550 50 80 kg 11150368.01 21,90

26" 100-559 26x4.00 Super Ground TLE E-25 Black 0.4-2.0 5-30 1090 127 120 kg 11600715.02 92,90
26" 110-559 26x4.40 Super Ground TLE E-25 Black 0.4-2.0 5-30 1230 127 120 kg 11600815.02 99,90
26" 120-559 26x4.80 Super Ground TLE E-25 Black 0.4-2.0 5-30 1290 127 120 kg 11600717.02 102,90

26" 100-559 26x4.00 Performance Tube Black 0.4-2.0 5-30 1050 67 120 kg 11601021 59,90

CX COMP     Active Line, Drahtreifen – HS 369

JUMBO JIM     Evolution Line, Faltreifen – HS 466

JUMBO JIM     Performance Line, Faltreifen – HS 466

BLACK JACK     Active Line, Drahtreifen – HS 407
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TOP-CHOICE FÜR EINSTEIGER. Ein ausgezeichneter XC-Reifen mit hervorragendem 
Profildesign und K-Guard Pannenschutz. Bestens geeignet für das Hinterrad in Kombination 
z.B. mit Tough Tom. Highlight: die Ausführung mit weißen Streifen in der Lauffläche in den 
Laufradgrößen 26“, 27.5“ und 29“.

• �Das spezielle XC Profil sorgt für geringen Rollwiderstand und niedriges Gewicht.

RAPID ROB

TOP-CHOICE FÜR EINSTEIGER. Bewährtes XC und All Mountain-Profil. Die richtige 
Wahl für gröbere Trails. Bestens geeignet für das Vorderrad in Kombination z.B. mit 
Rapid Rob. Erhältlich in den Laufradgrößen 26“, 27.5“ und 29“ sowie der super-breiten 
60 mm Ausführung (27.5 x 2.35). 

• �Ausgeprägte Schulterstollen für prima Seitenhalt.

DER GRAVITY REIFEN zum ganz günstigen Preis. Starke Optik durch das markante 
Downhill-Profil.

• �Aggressives Profil für gute Bremstraktion und Grip.
• �Weite Zwischenräume für verbesserte Selbstreinigung.

TOUGH TOM

SPACE

ROLLING

ROLLING

ROLLING

GRIP

GRIP

GRIP

PROTECTION

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

DURABILITY

K-GUARD

K-GUARD

K-GUARD

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.0 30-55 650 50 100 kg 11101391 18,90
26" 57-559 26x2.25 K-Guard Tube SBC Black 1.8-3.7 26-54 720 50 110 kg 11101392 18,90
26" 57-559 26x2.25 K-Guard Tube SBC White Stripes 1.8-3.7 26-54 720 50 110 kg 11101393 18,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.0 30-55 680 50 100 kg 11101394 18,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 K-Guard Tube SBC Black 1.8-3.7 26-54 750 50 110 kg 11101395 18,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 K-Guard Tube SBC White Stripes 1.8-3.7 26-54 750 50 110 kg 11101396 18,90
29" 54-622 29x2.10 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.0 30-55 725 50 110 kg 11101397 18,90
29" 57-622 29x2.25 K-Guard Tube SBC Black 1.8-3.7 26-54 790 50 120 kg 11101398 18,90
29" 57-622 29x2.25 K-Guard Tube SBC White Stripes 1.8-3.7 26-54 790 50 120 kg 11101399 18,90

26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.0 30-55 650 50 100 kg 11159159 18,90
26" 57-559 26x2.25 K-Guard Tube SBC Black 1.8-3.7 26-54 700 50 110 kg 11159160 18,90
26" 60-559 26x2.35 K-Guard Tube SBC Black 1.6-3.5 23-50 745 50 115 kg 11159167 18,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 K-Guard Tube SBC Black 1.8-3.7 26-54 730 50 110 kg 11159161 18,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 K-Guard Tube SBC Black 1.6-3.5 23-50 780 50 115 kg 11159166 18,90
27.5" 65-584 27.5x2.6 K-Guard Tube SBC Black 1.5-3.0 20-45 835 50 115 kg 11159169 20,90
27.5" 70-584 27.5x2.8 K-Guard Tube SBC Black 1.2-2.6 17-38 875 50 120 kg 11159170 20,90
29" 57-622 29x2.25 K-Guard Tube SBC Black 1.8-3.7 26-54 780 50 120 kg 11159163 18,90
29" 60-622 29x2.35 K-Guard Tube SBC Black 1.6-3.5 23-50 830 50 125 kg 11159168 18,90
29" 65-622 29x2.60 K-Guard Tube SBC Black 1.5-3.0 20-45 890 50 115 kg 11159171 20,90

26" 60-559 26x2.35 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.0 30-55 1060 50 115 kg 11133328.02 17,90

TOUGH TOM     Active Line, Drahtreifen – HS 463

SPACE     Active Line, Drahtreifen – HS 326

RAPID ROB     Active Line, Drahtreifen – HS 425
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BILLY BONKERS

SAG HALLO ZU BILLY BONKERS!  
DER NEUE SCHWALBE REIFEN FÜR PUMPTRACK, DIRTJUMP UND SLOPESTYLE.
Das Leichtgewicht mit nur 490 g (Version Performance Line), rollt nicht nur extrem 
leicht, sondern fährt sich auch sehr verspielt und agil. Selbst nach verpatzten Tricks 
und Sprüngen zeigt sich Billy Bonkers äußerst gutmütig und verzeiht auch gröbere 
Fehler.

• �Maximale Mikroverzahnung für Grip auf staubigem Untergrund und Brechsand.
• �Feinstellige Blocks vervielfachen die Griffkanten.
• �Kleine Rampen unterstützen das Abrollen und machen so den Reifen schneller.  

Die Folge: Mehr Airtime!

ROLLING GRIP PROTECTION DURABILITY

K-GUARD
PERFORMANCE

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
18" 50-355 18x2.00 Performance Tube Black max.4.0 max.55 300 67 100 kg 11654198 29,90
18" 50-355 18x2.00 Performance Tube Classic-Skin max.4.0 max.55 300 67 100 kg 11654197 29,90
20" 50-406 20x2.00 Performance Tube Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 355 67 100 kg 11654188 32,90
24" 50-507 24x2.00 Performance Tube Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 440 67 100 kg 11654189 32,90
26" 54-559 26x2.10 Performance Tube Black 2.0-5.5 30-80 490 67 100 kg 11654030 32,90
26" 54-559 26x2.10 Performance Tube Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 490 67 100 kg 11654089 32,90

BILLY BONKERS     Performance Line, Faltreifen – HS 600

N E W
N E W
N E W
N E W

26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube SBC Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 560 50 100 kg 11159101 18,90

BILLY BONKERS     Active Line, Drahtreifen – HS 600
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BORN TO JUMP IN THE DIRT. Speziell für „Dirt“ entwickelt. 

• �Große, stabile Blocks für sicheres Fahrverhalten in schnellen Kurven 
und Traktion auf losem Untergrund.

• �Ein spezieller Wulst schützt vor Durschlägen.

BEWÄHRTE BMX-PROFILE in günstiger Standardausführung. 

JUMPIN’ JACK

MAD MIKE I  KNOBBY

ROLLING

ROLLING

GRIP

GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

K-GUARD

MAD MIKE KNOBBY

PERFORMANCE

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 54-406 20x2.10 Performance Tube Black 2.0-4.5 30-65 640 67 80 kg 11100134.03 20,90
20" 57-406 20x2.25 Performance Tube Black 2.0-4.5 30-65 765 67 90 kg 11100135.03 20,90

20" 54-406 20x2.00 K-Guard Tube SBC Black 2.5-4.5 35-65 750 50 75 kg 11117028.01 17,90

JUMPIN’ JACK     Performance Line, Drahtreifen – HS 331

KNOBBY     Active Line, Drahtreifen – HS 160

16" 47-305 16x1.75 K-Guard Tube SBC Black 2.5-4.5 35-65 430 50 40 kg 11106400.01 13,90
16" 57-305 16x2.125 K-Guard Tube SBC Black 2.5-4.5 35-65 540 50 55 kg 11107400.01 13,90
20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube SBC Black 2.5-4.5 35-65 580 50 50 kg 11116400.01 13,90
20" 57-406 20x2.125 K-Guard Tube SBC Black 2.5-4.5 35-65 720 50 70 kg 11117400.01 13,90

MAD MIKE     Active Line, Drahtreifen – HS 137
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GRAVELN OHNE LIMITS. Erschaffen für den Offroad-Einsatz. Durch die stabile Konstruktion 
mit fortschrittlichster Tubeless Easy Technology wird die Offroad-Performance des neuen 
G-One Ultrabite spürbar erweitert. Der G-One Ultrabite ist ideal für den Einsatz auf Schotter-
straßen bis hin zu Waldwegen und Trails, selbst unter widrigen Bedingungen. 

• �Aggressives Profildesign besticht durch die kompakten Kassetten-Stollen in der Lauf
flächenmitte und sorgt für satten Grip und beispiellose Traktion. 

• �Robuste Seitenstollen vermitteln dem Fahrer jederzeit Sicherheit in Schräglagen.

Bemerkenswerte Performance bietet der „Ultrabite“ als Vorderradreifen in Kombination mit 
G-One Bite oder G-One Allround auf dem Hinterrad. 
Alle Versionen des G-One Ultrabite können dank TLE-Technik Tubeless gefahren werden.

ONROAD, OFFROAD – FREIHEIT AUF DEM GRAVELBIKE! Fühlt sich der G-One Bite auf der 
Straße schon gut an, spielt er abseits der befestigten Wege seine wahre Stärke aus.  
G-One Bite ist eindeutig im Gelände zuhause.

• �Offeneres Profil und verstärkte Außenblocks sorgen für solide Kurvenstabilität und  
verleihen diesem G-ONE den perfekten „Biss“. 

Alle Versionen des G-One Bite können dank TLE-Technik Tubeless gefahren werden.

SCHWALBE G-ONE ULTRABITE

SCHWALBE G-ONE BITE

SUPER GROUND
RACEGUARD

ROAD GRIP

ROAD GRIP

ROLLING

ROLLING

OFF-ROAD GRIP

OFF-ROAD GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY
SUPER GROUND

RACEGUARD

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 50-584 27.5x2.00 Super Ground TLE E-25 Black max.4.5 max.65 625 67 100 kg 11654172 59,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C Super Ground TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 530 67 100 kg 11654035.02 59,90
28" 45-622 28x1.70, 700x45C Super Ground TLE E-25 Black max.5.0 max.70 610 67 100 kg 11654171 59,90
28" 50-622 28x2.00 Super Ground TLE E-25 Black 2.5-4.5 35-65 665 67 100 kg 11654036.02 59,90

28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 3.0-5.0 45-70 535 67 100 kg 11654067.02 41,90
28" 50-622 28x2.00 RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 2.5-4.5 35-65 665 67 100 kg 11654068.02 41,90

28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 3.0-5.0 45-70 485 67 70 kg 11654065.01 41,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 Super Ground TLE E-25 Black max.4.5 max.65 535 67 100 kg 11654173 59,90
27.5" 54-584 27.5x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0 30-55 615 67 110 kg 11601057.01 59,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C Super Ground TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 480 67 100 kg 11601003.02 59,90
28" 45-622 28x1.70, 700x45C Super Ground TLE E-25 Black max.5.0 max.70 540 67 100 kg 11654134 59,90
28" 50-622 28x2.00 Super Ground TLE E-25 Black 2.5-4.5 35-65 565 67 100 kg 11601098.01 59,90

SCHWALBE G-ONE ULTRABITE     Evolution Line, Faltreifen – HS 601

SCHWALBE G-ONE ULTRABITE     Performance Line, Faltreifen – HS 601

SCHWALBE G-ONE BITE     Performance Line, Faltreifen – HS 487

SCHWALBE G-ONE BITE     Evolution Line, Faltreifen – HS 487
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THE SPECIAL ONE. Ein Garant für höchste Geschwindigkeit! Mit ihm kann jeder 
Rennradfahrer rasant auf der Straße dahingleiten aber zugleich sicher auf schlechten 
Radwegen und Schotterstraßen unterwegs sein.

• �Feines, homogenes Rundnoppenprofil für optimales abrollen auf der Straße und 
sicheren Halt auf Schotterstraßen.

DER UNIVERSELLE GRAVELREIFEN. Besticht durch unvergleichliche Vielseitigkeit 
und ausgewogene Fahreigenschaften, egal ob auf asphaltierter Straße, unbefestigten 
Wegen oder Offroad. Ob Feierabendrunde oder Adventure-Trip, dem „Allrounder“ sind 
kaum Grenzen gesetzt.

• �Das vielseitige Profil rollt leicht und vibrationsarm, greift aber sicher und zuverlässig 
auf Schotterwegen sowie leichten, trockenen Trails.

SCHWALBE G-ONE SPEED

SCHWALBE G-ONE ALLROUND

DD, RACEGUARD

ROAD GRIP

ROAD GRIP

ROLLING

ROLLING

OFF-ROAD GRIP

OFF-ROAD GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

SUPER GROUND
RACEGUARD

SUPER GROUND
RACEGUARD

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 40-584 27.5x1.50 Super Ground TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 450 67 100 kg 11600792.02 59,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 650 67 110 kg 11600954.02 59,90
28"  35-622 28x1.35, 700x35C Super Ground TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 420 67 75 kg 11600764.02 59,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C Super Ground TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 480 67 100 kg 11600766.02 59,90
28" 45-622 28x1.70, 700x45C Super Ground TLE E-25 Black max.5.0 max.70 540 67 100 kg 11654170 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7 26-54 685 67 120 kg 11600955.01 59,90

20" 40-406 20x1.50 Super Ground, V-Guard TLE E-25 Black 3.5-5.0 50-70 280 67 100 kg 11654018.01 69,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C Super Ground, V-Guard TLE E-25 Black 3.5-5.5 50-80 330 67 75 kg 11600951.01 69,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C Super Ground, V-Guard TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 425 67 75 kg 11601054.01 69,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C Super Ground, V-Guard TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 465 67 100 kg 11600995.01 69,90
28" 50-622 28x2.00 Super Ground, V-Guard TLE E-25 Black 2.5-4.5 35-65 555 67 100 kg 11600996.01 69,90
29" 60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-25 Black 1.6-3.5 23-50 560 67 125 kg 11600975.01 59,90

27.5" 30-584 27.5x1.20 RaceGuard TLE E-25 Black 3.5-5.5 50-80 320 67 75 kg 11600929.01 41,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 2.5-4.5 35-65 515 67 100 kg 11654082.01 41,90

27.5" 35-584 27.5x1.35 RaceGuard TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 395 67 75 kg 11600927.01 41,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, RaceGuard TLE E-25 Black-Reflex 1.8-3.7 26-54 725 67 110 kg 11654063.01 44,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard TLE E-25 Black 1.5-3.0 20-45 845 67 150 kg 11600953.01 44,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 420 67 75 kg 11600774.01 41,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 3.0-5.0 45-70 420 67 70 kg 11601053.01 41,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard TLE E-25 Black 3.0-5.0 45-70 485 67 100 kg 11600775.01 41,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 3.0-5.0 45-70 485 67 100 kg 11654062.01 41,90
29" 57-622 29x2.25 DD, RaceGuard TLE E-25 Black-Reflex 1.8-3.7 26-54 760 67 120 kg 11654064.01 44,90

SCHWALBE G-ONE ALLROUND     Evolution Line, Faltreifen – HS 473

SCHWALBE G-ONE SPEED     Evolution Line, Faltreifen – HS 472

SCHWALBE G-ONE SPEED     Performance Line, Faltreifen – HS 472

SCHWALBE G-ONE ALLROUND     Performance Line, Faltreifen – HS 473
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ZU 100 % AUF GESCHWINDIGKEIT GETRIMMT. Die Speed-Version der X-One Serie ist gezielt für 
trockene Cyclo Cross Rundkurse entwickelt worden. 

• �Plane Laufflächenmitte für maximale Geschwindigkeit.
• �Flache Rund-Noppen werden unterstützt durch Multi-Rip-Blöcke für ausgezeichnete Traktion. 
• �Vertikale Außenstollen geben Stabilität in der Kurve.

Beste Performance wird mit dem X-One Allround in der Tubeless Easy Version ohne Schlauch erzielt.

SCHWALBE X-ONE SPEED

ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

DER CROSS-SPEZIALIST FÜR MATSCH UND SCHLAMM. Auf dem Cyclo Cross Track und auch auf jedem 
matschigen Feld- und Waldweg während der winterlichen Ausfahrt. Aus diesem Grund gibt es den X-One 
Bite ausschließlich in Tubeless Easy Ausführung für beste Performance unter schwierigen Bedingungen. 

• �Grobe Rund-Noppen für den optimalen ‘‘Biss‘‘ auch bei widrigsten Bedingungen.

Bemerkenswerte Performance bietet der „Bite“ als Vorderradreifen in Kombination mit X-One Allround 
oder X-One Speed auf dem Hinterrad.

SCHWALBE X-ONE BITE

ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

EIN CROSSER FÜR ALLE BEDINGUNGEN. Schnell und griffig zugleich auf befestigten und losen Böden, bei 
trockenen oder feuchten Bedingungen. Der „Allrounder“ bietet alles für das perfekte Querfeldein-Rennen. 

• �Ausgeprägte Seitenstollen für hohe Kurvengeschwindigkeit bei Trockenheit und Nässe.

Beste Performance wird mit dem X-One Allround in der Tubeless Easy Version ohne Schlauch erzielt.

SCHWALBE X-ONE ALLROUND

ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

Klassisches Profildesign mit exzellentem Grip.

CX PRO

ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY
PERFORMANCE

SUPER GROUND
RACEGUARD

SUPER GROUND
RACEGUARD

SUPER GROUND

C R O S S
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ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
28" 33-622 28x1.30, 700x33C Super Ground TLE Black 2.8-4.8 40-70 380 67 75 kg 11600956.01 59,90

28" 33-622 28x1.30, 700x33C Super Ground TLE Black 2.8-4.8 40-70 410 67 75 kg 11600922.01 59,90

28" 33-622 28x1.30, 700x33C RaceGuard TLE Classic-Skin 2.8-4.8 40-70 380 67 75 kg 11600957.01 41,90

27.5" 33-584 27.5x1.30 Super Ground TLE Black 2.8-4.8 40-70 370 67 75 kg 11600959.01 59,90
28" 33-622 28x1.30, 700x33C Super Ground TLE Black 2.8-4.8 40-70 380 67 75 kg 11601006.01 59,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C Super Ground TLE Black 2.8-4.8 40-70 390 67 75 kg 11601005.01 59,90

28" 33-622 28x1.30, 700x33C RaceGuard TLE Classic-Skin 2.8-4.8 40-70 390 67 70 kg 11654083.01 41,90

26" 35-559 26x1.35 Performance Tube Dual Black 4.0-6.5 55-95 405 67 70 kg 11100185.02 23,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C Performance Tube Dual Black 4.0-6.5 55-95 400 67 65 kg 11100186.02 23,90

SCHWALBE X-ONE SPEED     Evolution Line, Faltreifen – HS 483

SCHWALBE X-ONE BITE     Evolution Line, Faltreifen – HS 481

SCHWALBE X-ONE SPEED     Performance Line, Faltreifen – HS 483

SCHWALBE X-ONE ALLROUND     Evolution Line, Faltreifen – HS 467

SCHWALBE X-ONE ALLROUND     Performance Line, Faltreifen – HS 467A

CX PRO     Performance Line, Drahtreifen – HS 269
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ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 28-406 20x1.10 Evolution TLE Black 6.0-8.0 85-115 205 127 70 kg 11653951 69,90
26" 28-559 26x1.10 Evolution TLE Black 4.0-6.5 55-95 275 127 75 kg 11653950 69,90

27.5" 25-584 650x25B Super Race, V-Guard TLE Black 5.0-7.5 70-110 245 127 70 kg 11654084 69,90
27.5" 28-584 650x28B Super Race, V-Guard TLE Black 4.0-6.5 55-95 260 127 70 kg 11654085 69,90
28" 25-622 700x25C Super Race, V-Guard TLE Black 5.0-7.5 70-110 265 127 70 kg 11653974 69,90
28" 25-622 700x25C Super Race, V-Guard TLE Transparent-Skin 5.0-7.5 70-110 265 127 70 kg 11654236 69,90
28" 28-622 700x28C Super Race, V-Guard TLE Black 4.0-6.5 55-95 280 127 70 kg 11653975 69,90
28" 28-622 700x28C Super Race, V-Guard TLE Transparent-Skin 4.0-6.5 55-95 280 127 70 kg 11654217 69,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard TLE Black 4.0-5.5 55-80 305 127 70 kg 11653976 69,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard TLE Transparent-Skin 4.0-5.5 55-80 305 127 70 kg 11654218 69,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard TLE Black 3.5-5.0 50-70 325 127 70 kg 11654225 69,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard TLE Transparent-Skin 3.5-5.0 50-70 325 127 70 kg 11654238 69,90

SCHWALBE PRO ONE TLE     Evolution Line, Faltreifen – HS 462

SCHWALBE PRO ONE TLE     Evolution Line, Faltreifen – HS 493
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CREATING SOUPLESSE. TUBELESS EASY HIGH-END RENNRAD-
REIFEN. Vereint Souplesse, Geschwindigkeit und Kontrolle auf 
höchstem Niveau. Der beste Rennradreifen, den Schwalbe je 
entwickelt hat.

• �Super Race Karkasse (Souplesse Konstruktion)
• �Addix Race Compound
• �V-Guard Pannenschutz

Der TLE-Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch konzi-
piert und bietet so die mit Abstand beste Performance. 

SCHWALBE PRO ONE 
TUBELESS EASY

HIGH-END TUBE TYPE-RENNRADREIFEN. Vereint Souplesse, 
Geschwindigkeit und Kontrolle auf höchstem Niveau. Unser Top 
Rennradreifen setzt auch mit Schlauch neue Maßstäbe!

• �Super Race Karkasse (Souplesse Konstruktion)
• �Addix Race Compound
• �V-Guard Pannenschutz

Der Tube Type-Reifen ist speziell für die Anwendung mit Schlauch konzipiert und 
darf nicht Tubeless gefahren werden.

VERWECHSLUNG AUSGESCHLOSSEN: Alle Pro One-Rennradreifen sind durch 
zusätzliche Label eindeutig als “TLE” oder “TUBE ONLY”-Reifen gekennzeichnet.

SCHWALBE PRO ONE 
TUBE TYPE

T U B E  T Y P E

T U B E L E S S  E A S Y

TUBELESS EASY HIGH-END ZEITFAHR- UND TRIATHLON-REIFEN.  
Kompromisslos für den Wettkampf. TT steht uneingeschränkt für Ge-
schwindigkeit, geringsten Rollwiderstand und minimales Gewicht. 

• �Super Race Karkasse (Souplesse Konstruktion)
• �Addix Race Compound

Um Gewicht zu sparen und den Rollwiderstand zu optimieren verzichtet der Pro One TT 
auf einen Pannenschutz. Er muss daher wie alle Schwalbe TLE Reifen immer mit Dicht-
milch gefahren werden

TT STEHT FÜR TIME TRIAL.

SCHWALBE PRO ONE TT
TUBELESS EASY

T U B E L E S S  E A S Y

28" 23-622 700x23C Super Race, V-Guard Tube Black 6.0-10.0 85-145 215 127 70 kg 11654013 59,90
28" 25-622 700x25C Super Race, V-Guard Tube Black 6.0-9.0 85-130 235 127 70 kg 11653977 59,90
28" 25-622 700x25C Super Race, V-Guard Tube Transparent-Skin 6.0-9.0 85-130 235 127 70 kg 11654241 59,90
28" 28-622 700x28C Super Race, V-Guard Tube Black 6.0-8.0 85-115 250 127 70 kg 11653978 59,90
28" 28-622 700x28C Super Race, V-Guard Tube Transparent-Skin 6.0-8.0 85-115 250 127 70 kg 11654242 59,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard Tube Black 4.5-7.0 65-100 280 127 70 kg 11653979 59,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard Tube Transparent-Skin 4.5-7.0 65-100 280 127 70 kg 11654245 59,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard Tube Black 4.5-6.5 65-95 310 127 70 kg 11654233 59,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard Tube Transparent-Skin 4.5-6.5 65-95 310 127 70 kg 11654246 59,90

SCHWALBE PRO ONE Tube Type     Evolution Line, Faltreifen – HS 493A

N E W

N E W

N E W
N E W
N E W

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
28" 25-622 700x25C Super Race TLE Classic-Skin 5.0-7.5 70-110 220 127 70 kg 11653972 69,90
28" 28-622 700x28C Super Race TLE Classic-Skin 4.0-6.5 55-95 240 127 70 kg 11653973 69,90

SCHWALBE PRO ONE TT     Evolution Line, Faltreifen – HS 493
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20" 28-451 20x1 1/8 RaceGuard Tube Black 6.0-8.0 85-115 280 67 70 kg 11158993 29,90
28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube Black 6.0-8.0 85-115 405 67 70 kg 11158992 29,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
28" 25-622 700x25C RaceGuard TLE Black 5.0-7.5 70-110 310 67 70 kg 11653952 54,90
28" 25-622 700x25C RaceGuard TLE Classic-Skin 5.0-7.5 70-110 310 67 70 kg 11654139 54,90
28" 28-622 700x28C RaceGuard TLE Black 4.0-6.5 55-95 330 67 70 kg 11653953 54,90
28" 28-622 700x28C RaceGuard TLE Classic-Skin 4.0-6.5 55-95 330 67 70 kg 11654140 54,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard TLE Black 4.0-5.5 55-80 345 67 75 kg 11654051 54,90

SCHWALBE ONE Tube Type     Performance Line, Drahtreifen – HS 462A

SCHWALBE ONE TLE     Performance Line, Faltreifen – HS 462

*

*HS 464

A L L R O U N D
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T U B E  T Y P E

T U B E L E S S  E A S Y

ALLROUND RENNRADREIFEN. Schnell, zuverlässig und agil präsen-
tiert sich der neue Schwalbe One mit Rennradreifen-Technologie  
auf höchstem Niveau. Ein idealer Allrounder für Rennradfahrer  
die es bevorzugen, mit Schlauch zu fahren. 

• Skin Karkasse
• Addix Compound
• RaceGuard Pannenschutz

Der Tube Type-Reifen ist speziell für die Anwendung mit Schlauch konzipiert und 
darf nicht Tubeless gefahren werden.

SCHWALBE ONE
TUBE TYPE

TUBELESS EASY ALLROUND RENNRADREIFEN. Schnell, zuverlässig 
und agil präsentiert sich der neue Schwalbe One mit Tubeless-Tech-
nologie auf höchstem Niveau. Das leistungsstarke ADDIX Compound ist 
äußerst langlebig und in jeder Situation zuverlässig – auch auf winterlich 
nassen Straßen.

• �MicroSkin Karkasse
• �Addix Compound
• �RaceGuard Pannenschutz

Der TLE-Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch 
konzipiert worden und bietet so die mit Abstand beste Performance. TLE 
Reifen müssen immer mit Dichtmilch gefahren werden.

VERWECHSLUNG AUSGESCHLOSSEN Alle Schwalbe One-Rennradreifen sind durch 
zusätzliche Label eindeutig als “TLE” oder “TUBE ONLY”-Reifen gekennzeichnet.

SCHWALBE ONE
TUBELESS EASY

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 28-406 20x1.10 RaceGuard Tube Black 6.0-8.0 85-115 200 67 70 kg 11653962 39,90
24" 23-520 24x0.90 RaceGuard Tube Black 6.0-10.0 85-145 195 67 60 kg 11653961 39,90
26" 23-571 650x23C RaceGuard Tube Black 6.0-10.0 85-145 205 67 70 kg 11653980 39,90

27.5" 25-584 650x25B RaceGuard Tube Black 6.0-8.0 85-115 220 67 75 kg 11653959 39,90
28" 23-622 700x23C RaceGuard Tube Black 6.0-10.0 85-145 225 67 70 kg 11653954 39,90
28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube Black 6.0-9.0 85-130 245 67 70 kg 11653956 39,90
28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube Blue Stripes 6.0-9.0 85-130 245 67 70 kg 11653964 39,90
28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube Classic-Skin 6.0-9.0 85-130 245 67 70 kg 11654037 39,90
28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube Red Stripes 6.0-9.0 85-130 245 67 70 kg 11653963 39,90
28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube White Stripes 6.0-9.0 85-130 245 67 70 kg 11653965 39,90
28" 28-622 700x28C RaceGuard Tube Black 6.0-8.0 85-115 265 67 75 kg 11653957 39,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard Tube Black 4.5-7.0 65-100 290 67 75 kg 11653958 39,90

SCHWALBE ONE Tube Type     Performance Line, Faltreifen – HS 462A

*HS 464

*
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DER PANNENSICHERSTE RENNRADREIFEN, DEN ES GIBT! Durch seine Kombination aus 
guter Laufleistung und maximalen Panneschutz ist er ein Favorit von Profisportlern und 
ambitionierte Rennradfahrern ganzjährig im Training.

• Skin Karkasse
• Addix Compound
• SmartGuard Pannenschutz 

T U B E  T Y P E

DURANO PLUS

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
28" 25-622 700x25C SmartGuard Tube Black 6.0-8.0 85-115 385 67 70 kg 11653966 46,90
28" 28-622 700x28C SmartGuard Tube Black-Reflex 6.0-8.0 85-115 450 67 70 kg 11653967 49,90

28" 23-622 700x23C SmartGuard Tube Black 6.0-10.0 85-145 410 67 70 kg 11100912.01 36,90
28" 25-622 700x25C SmartGuard Tube Black 6.0-8.0 85-115 450 67 70 kg 11100913.01 36,90
28" 28-622 700x28C SmartGuard Tube Black-Reflex 6.0-8.0 85-115 530 67 85 kg 11100915.01 39,90

DURANO PLUS     Performance Line, Faltreifen – HS 464

DURANO PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 464

A L L R O U N D
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MIT DOUBLE DEFENSE TECHNOLOGIE FÜR HERVORRAGENDEN RUNDUM-SCHUTZ. 
Durch seinen hohen Pannenschutz und guten Fahreigenschaften, empfiehlt sich der Durano 
DD als hervorragender Trainingsreifen, oder für das Rennrad in der Stadt.

• Skin Karkasse
• Addix Compound
• DD und RaceGuard Panneschutz

T U B E  T Y P E

DURANO DD

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
28" 25-622 700x25C DD, RaceGuard Tube E-25 Graphite-Skin 6.0-8.0 85-115 295 67 70 kg 11600739.01 42,90
28" 28-622 700x28C DD, RaceGuard Tube E-25 Graphite-Skin 6.0-8.0 85-115 330 67 75 kg 11600812.01 42,90

28" 23-622 700x23C DD, RaceGuard Tube Dual Graphite-Skin 6.0-10.0 85-145 355 67 70 kg 11100971 32,90
28" 25-622 700x25C DD, RaceGuard Tube E-25 Graphite-Skin 6.0-8.0 85-115 385 67 70 kg 11158995 32,90
28" 28-622 700x28C DD, RaceGuard Tube E-25 Graphite-Skin 6.0-8.0 85-115 430 67 75 kg 11158996 32,90

DURANO DD     Performance Line, Faltreifen – HS 464

DURANO DD     Performance Line, Drahtreifen – HS 464
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SO GUT WAR EIN EINSTIEGSMODELL VON SCHWALBE NOCH NIE! Der Lugano II vereint 
bestechende Race-Performance mit einem hervorragenden Preis. In 25 mm Reifenbreite 
gibt es Lugano II außerdem in den attraktiven Farbvarianten Classic-Skin, Blue Stripes,  
Red Stripes sowie White Stripes.

• Skin Karkasse
• Silica Compoun d
• K-Guard Pannenschutz

SPEZIELL FÜR DAS TRAINING AUF DER ROLLE. Das Compound hat weniger innere Reibung 
und steckt die spezielle Belastung beim Rollentraining besonders gut weg.

Insider nicht auf der Straße verwenden!

T U B E  T Y P E

GANZ EGAL OB FIXIE, RENNRAD ODER URBAN BIKE. Lugano II Endurance ist ein super Sportler 
und die perfekt Wahl für alle Großstadtabenteuer. 

• Skin Karkasse
• Silica Compound
• Reinforced

T U B E  T Y P E

LUGANO I I

INSIDER

LUGANO I I  ENDURANCE

S P O R T
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SPEZIELL FÜR E-RENNRÄDER ENTWICKELT. Schneller Rennradreifen 
der speziell auf E-Performance getrimmt ist. Der V-Guard Schutzgür-
tel sorgt für hohe Pannensicherheit. Das leistungsfähige Addix Race 
Compound bietet extra starken Grip bei hohen Kurvengeschwindigkeiten 
und lange Haltbarkeit im E-Betrieb. 28 mm und 32 mm Breite für das 
Plus an Komfort auf der Hausrunde genauso wie beim Erklimmen eines 
Alpenpasses. Auch der Schwalbe E-One hat das ECE-R75 Prüfsiegel für 
schnelle E-Bikes

T U B E L E S S  E A S Y

SCHWALBE E-ONE

28" 23-622 700x23C K-Guard Tube Silica Black 6.0-9.0 85-130 260 50 65 kg 11654008 23,90
28" 25-622 700x25C K-Guard Tube Silica Black 6.0-8.0 85-115 280 50 65 kg 11654009 23,90
28" 25-622 700x25C K-Guard Tube Silica Blue Stripes 6.0-8.0 85-115 280 50 65 kg 11654012 23,90
28" 25-622 700x25C K-Guard Tube Silica Red Stripes 6.0-8.0 85-115 280 50 65 kg 11654011 23,90
28" 28-622 700x28C K-Guard Tube Silica Black 6.0-8.0 85-115 310 50 65 kg 11654010 23,90

28" 23-622 700x23C K-Guard Tube Silica Black 6.0-9.0 85-130 325 50 65 kg 11159143 17,90
28" 25-622 700x25C K-Guard Tube Silica Black 6.0-8.0 85-115 365 50 65 kg 11159018 17,90
28" 25-622 700x25C K-Guard Tube Silica Blue Stripes 6.0-8.0 85-115 365 50 65 kg 11159022 17,90
28" 25-622 700x25C K-Guard Tube Silica Classic-Skin 6.0-8.0 85-115 365 50 65 kg 11159025 17,90
28" 25-622 700x25C K-Guard Tube Silica Red Stripes 6.0-8.0 85-115 365 50 65 kg 11159021 17,90
28" 25-622 700x25C K-Guard Tube Silica White Stripes 6.0-8.0 85-115 365 50 65 kg 11159023 17,90
28" 28-622 700x28C K-Guard Tube Silica Black 6.0-8.0 85-115 400 50 70 kg 11159019 17,90
28" 32-622 700x32C K-Guard Tube Silica Black 6.0-8.0 85-115 420 50 70 kg 11159020 17,90

28" 25-622 700x25C Reinforced Tube Silica Black 6.0-8.0 85-115 490 50 65 kg 11159024 19,90

28" 23-622 700x23C Performance Tube Roller Blue 6.0-10.0 85-145 310 67 70 kg 11600084.02 32,90
28" 35-622 700x35C Performance Tube Roller Blue 4.0-6.5 55-95 525 67 100 kg 11600564.01 32,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
28" 28-622 28x1.10 V-Guard Tube E-50 22B Black 6.0-8.0 85-115 310 127 85 kg 11653999 52,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C V-Guard Tube E-50 22B Black 6.0-8.0 85-115 345 127 85 kg 11654000 52,90

LUGANO II     Active Line, Faltreifen – HS 471

LUGANO II     Active Line, Drahtreifen – HS 471

LUGANO II ENDURANCE     Active Line, Drahtreifen – HS 471

INSIDER     Performance Line, Faltreifen – HS 376

SCHWALBE E-ONE     Evolution Line, Faltreifen – HS 464A

*

*HS 385
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SUV

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.8-3.7 26-54 735 67 110 kg 11159064 32,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.6-3.5 23-50 885 67 115 kg 11159071 34,90
29" 57-622 29x2.25 RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 785 67 105 kg 11159065 32,90
29" 62-622 29x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.6-3.5 23-50 940 67 125 kg 11159072 34,90

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.6-3.5 23-50 940 67 120 kg 11654092 39,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.6-3.5 23-50 940 67 120 kg 11654167 42,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.2-2.6 17-38 1020 67 120 kg 11654091 42,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.2-2.6 17-38 1020 67 120 kg 11654168 45,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-25 Black 1.2-2.6 17-38 1170 67 120 kg 11654093 42,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-25 Black-Reflex 1.2-2.6 17-38 1170 67 120 kg 11654169 45,90
29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.6-3.5 23-50 1010 67 125 kg 11654094 39,90
29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.6-3.5 23-50 1010 67 125 kg 11654166 42,90
29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.2-2.6 17-38 1095 67 120 kg 11654095 42,90
29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 1.2-2.6 17-38 1095 67 120 kg 11654165 45,90

29" 55-622 29x2.15 PunctureGuard Tube E-25 SBC Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1180 50 120 kg 11159238 23,90

29" 55-622 29x2.15 DualGuard Tube E-50 37B Four Season Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1400 67 128 kg 11159246 39,90

HURRICANE     Performance Line, Drahtreifen – HS 499

JOHNNY WATTS     Performance Line, Faltreifen – HS 604

LAND CRUISER PLUS     Active Line, Drahtreifen – HS 450

MARATHON GT 365     Performance Line, Drahtreifen – HS 475

N E W

N E W

N E W
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N E W
N E W
N E W
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N E W
N E W
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SUV-BIKES LIEGEN DERZEIT ABSOLUT IM TREND! 
SUVs sind sportliche Freizeitgefährten, welche sich in der Stadt, aber auch im Gelände zu Hause fühlen.  
Ausgestattet mit einem MTB-Rahmen bieten sie zugleich Sicherheit und Komfort eines E-Touring Rads. 
Dadurch eignen sie sich von der Fahrt ins Büro bis hin zu Feierabendrunden auf unbefestigten Wegen.

Reifen für SUVs charakterisieren sich durch gutes, vibrationsarmes Abrollverhalten auf Straßen und gutem 
Grip auf unbefestigtem Terrain.

Alle Schwalbe SUV-Reifen sind E-Bike Ready 25, oder 50.

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 57-584 27.5x2.25 SmartGuard Tube E-50 36B Dual Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1270 67 125 kg 11101213 42,90
29" 57-622 29x2.25 SmartGuard Tube E-50 38B Dual Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1350 67 132 kg 11101334 42,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 35B Black 1.8-3.7 26-54 1025 67 121 kg 11101148.01 32,90
29" 57-622 29x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 35B Black 1.8-3.7 26-54 1090 67 121 kg 11101152.01 32,90

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1185 67 145 kg 11159141 35,90
28" 62-622 28x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1285 67 150 kg 11159148 35,90

27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 35B Black 1.5-3.0 20-45 970 67 121 kg 11600984.01 43,90
29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Black 1.5-3.0 20-45 1050 67 121 kg 11654096 43,90
29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Classic-Skin 1.5-3.0 20-45 1060 67 121 kg 11654097 43,90

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 41B Black 2.0-4.0 30-55 1125 67 145 kg 11100726.01 32,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 41B Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1125 67 145 kg 11101112.01 35,90
27.5" 70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 43B Black 1.5-3.0 20-45 910 67 155 kg 11101108 35,90

MARATHON PLUS MTB     Performance Line, Drahtreifen – HS 468

SMART SAM PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 476

SUPER MOTO     Performance Line, Drahtreifen – HS 605

SMART SAM DD     Performance Line, Faltreifen – HS 476

SUPER MOTO-X     Performance Line, Drahtreifen – HS 439
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S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

LEICHTER, GRIFFIGER, SCHNELLER. Der Turbo unter den Spike-Reifen. Mit bis zu 402 
Spikes beißt er sich in jeder Eispiste fest. Der Spike-Körper rund um die Wolfram
carbid-Krallen ist aus Aluminium. Das spart ordentlich Gewicht und das MTB  
bleibt agil.

ICE SPIKER PRO

K-GUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION GRIP (EIS)DURABILITYS C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

REDUZIERT AUF DAS WESENTLICHE. Auch mit der halben Menge an Spikes bietet der 
Winter exzellente Kontrolle auf glatten Eisflächen. Nur in extremen Kurvenlagen ist  
ihm sein großer Bruder Marathon Winter überlegen. Mit 50 EPI Karkasse,  
Reflexstreifen und K-Guard bietet er eine hervorragende Ausstattung  
zum Einstiegspreis.

WINTER

SMARTGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION GRIP (EIS)DURABILITYS C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

FÜR DIE SICHERSTE FAHRT. Für volle Kontrolle auf eisglatter Straße. Selbst extreme 
Kurvenlagen und heftige Bremsungen sind gut beherrschbar, dank speziellem  
Wintercompound, Lamellenprofil und bis zu 240 Spikes. Höchsten  
Pannenschutz garantiert die SmartGuard-Einlage.  
Schwalbe Protection Level 7.

MARATHON WINTER PLUS

RACEGUARD
DD, RACEGUARD 

ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE SPIKES COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, RaceGuard TLE 378 Winter Black 1.8-3.7 26-54 965 67 110 kg 11654174 85,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard TLE 344 Winter Black 1.5-3.0 20-45 1241 67 115 kg 11654175 89,90
28" 57-622 28x2.25 DD, RaceGuard TLE 402 Winter Black 1.5-3.0 20-45 935 67 115 kg 11654176 88,90

26" 54-559 26x2.10 RaceGuard Tube 361 Winter Black 2.0-4.0 30-55 995 67 100 kg 11100937 68,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube 378 Winter Black 1.8-3.7 26-54 1100 67 110 kg 11100939 68,90
28" 57-622 28x2.25 RaceGuard Tube 402 Winter Black 1.8-3.7 26-54 1170 67 120 kg 11100938 68,90

20" 42-406 20x1.60 SmartGuard Tube E-25 168 Winter Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 675 67 70 kg 11116448.02 59,90
20" 55-406 20x2.15 SmartGuard Tube E-25 144 Winter Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 960 67 95 kg 11159003 59,90
24" 47-507 24x1.75 SmartGuard Tube E-25 184 Winter Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 960 67 90 kg 11125444.02 59,90
26" 47-559 26x1.75 SmartGuard Tube E-25 200 Winter Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 1025 67 100 kg 11136448.02 59,90
26" 50-559 26x2.00 SmartGuard Tube E-25 200 Winter Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 1150 67 105 kg 11100598.01 59,90
26" 55-559 26x2.15 SmartGuard Tube E-25 188 Winter Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1350 67 115 kg 11159241 59,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C SmartGuard Tube E-25 240 Winter Black-Reflex 2.5-6.0 35-85 920 67 80 kg 11126448.02 59,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C SmartGuard Tube E-25 240 Winter Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 970 67 90 kg 11156448.02 59,90
28" 50-622 28x2.00 SmartGuard Tube E-25 208 Winter Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 1265 67 115 kg 11100597.01 59,90

16" 30-349 16x1.20 K-Guard Tube 72 Winter Black-Reflex 4.5-8.0 65-115 465 50 65 kg 11100905.01 39,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube 100 Winter Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 1000 50 100 kg 11100599.01 39,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 K-Guard Tube 208 Winter Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 1210 50 110 kg 11159239 39,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C K-Guard Tube 118 Winter Black-Reflex 3.5-6.5 50-95 805 50 75 kg 11100600.01 39,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube 120 Winter Black-Reflex 2.5-6.0 35-85 870 50 80 kg 11100601.01 39,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube 120 Winter Black-Reflex 2.0-5.0 30-70 905 50 90 kg 11100602.01 39,90
28" 40-635 28x1 1/2, 700x38B K-Guard Tube 116 Winter Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 925 50 85 kg 11100879.01 39,90

ICE SPIKER PRO     Performance Line, Faltreifen – HS 379

ICE SPIKER PRO     Performance Line, Drahtreifen – HS 379

MARATHON WINTER PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 396

WINTER     Active Line, Drahtreifen – HS 396
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DUALGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITYS C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

1 REIFEN, 4 JAHRESZEITEN, 365 TAGE KEIN REIFENWECHSEL NÖTIG. Der Marathon GT 365 ist 
der erste Reifen der sich das ganze Jahr über in nahezu allen Wettersituationen sicher fahren lässt. 
Das neue Lamellen-Profil und das speziell entwickelte „Four Season“- Compound sorgen für satten 
Grip, egal in welcher Jahreszeit. Natürlich ausgestattet mit DualGuard Pannenschutztechnik für 
höchste Sicherheit.

! �Der GT 365 ist die perfekte Lösung für nahezu alle Bedingungen. Auf Eis bieten dir aber nur echte Spike-Reifen 
verlässlichen Halt.

KANN MAN MIT SPIKES AUCH AUF NORMALER STRASSE FAHREN?
Überhaupt kein Problem. Falls allerdings eher selten Schnee liegt und die Straße meistens 
frei ist, dann werden die Laufgeräusche bald stören. 

TIPP: Der Maximaldruck des Reifens reduziert die Laufgeräusche auf freier Straße.

UND MAN RUTSCHT NICHT WEG?
Nein. Die Spikes „krallen“ sich auch sehr gut in normale Asphaltstraßen. Selbst schnelle 
Kurven sind kein Problem. 

TIPP: Beim Reifen-Mindestdruck greifen die Spikes am besten.

SIND SPIKES NICHT VERBOTEN?
Bei Fahrradreifen sind Spikes kein Problem. Nur für Kraftfahrzeuge sind Spikes in einigen 
Ländern verboten, weil diese die Straße beschädigen. Schnelle E-Bikes gelten als Kraft-
fahrzeuge.

MUSS MAN DIE REIFEN EINFAHREN?
Um den dauerhaften Halt der Spikes zu gewährleisten, sollten die Reifen ca. 40 km auf 
Asphalt eingefahren werden. Dabei kräftiges Beschleunigen und Abbremsen vermeiden.

WIE LANGE HALTEN DIE SPIKES?
Alle Schwalbe-Spikes haben einen Kern aus extrem verschleißresistentem Hartmetall 
(Wolframcarbid). Damit kann man einige tausend Kilometer fahren. Das sich die Ecken 
rund schleifen und die Spikes etwas tiefer eindrücken, ist normal.

WANN STOSSEN DIE REIFEN AN IHRE GRENZEN?
Bei tiefem Schnee helfen auch Spikereifen nicht weiter. 

ES LIEGT EHER SELTEN SCHNEE. WIE KANN MAN SPIKEREIFEN DENNOCH SINNVOLL 
NUTZEN?
Optimal ist, wenn die Spikereifen auf einem Zweitrad montiert werden können und die 
Entscheidung für das passende Bike, je nach Witterung, spontan getroffen werden kann. 
Bei eisglatter Straße, wenn selbst die Autos ganz vorsichtig fahren, ist es ein tolles Gefühl 
auf den Spikereifen die volle Kontrolle zu haben.

EINZELNE SPIKES SIND VERLOREN GEGANGEN. KÖNNEN DIESE ERSETZT WERDEN? 
Ja, wir bieten ein Set mit Ersatzspikes incl. Werkzeug an. Mit dem speziellen Werkzeug 
lassen sie sich leicht einsetzen.

50 Alu-Spikes, Art.-No. 5508, € 6,90
50 Stahl-Spikes, Art.-No. 5506, € 5,90
50 Stahl-Spikes incl. Einsetzwerkzeug.
Art.-No. 5512, € 13,90.

WAS SOLLTE MAN ZU  
SPIKEREIFEN WISSEN?

1  �ALUSPIKE 
(Evolution Line)

2  �STAHLSPIKE 
(Performance & Active Line)1

2

MARATHON GT 365

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 40-406 20x1.50 DualGuard Tube E-50 18B Four Season Black-Reflex 3.0-6.0 45-85 580 67 75 kg 11101341 39,90
20" 55-406 20x2.15 DualGuard Tube E-50 26B Four Season Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 930 67 95 kg 11159243 39,90
26" 50-559 26x2.00 DualGuard Tube E-50 34B Four Season Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 990 67 118 kg 11101203 39,90
26" 55-559 26x2.15 DualGuard Tube E-50 36B Four Season Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1280 67 125 kg 11159245 39,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C DualGuard Tube E-50 26B Four Season Black-Reflex 3.5-6.0 50-85 765 67 95 kg 11101204 39,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C DualGuard Tube E-50 28B Four Season Black-Reflex 2.5-5.5 35-80 850 67 100 kg 11101205 39,90
28" 47-622 28x1.75 DualGuard Tube E-50 33B Four Season Black-Reflex 2.5-5.0 35-70 1045 67 115 kg 11101342 39,90
28" 50-622 28x2.00 DualGuard Tube E-50 35B Four Season Black-Reflex 2.5-4.5 35-65 1115 67 121 kg 11101343 39,90
28" 55-622 28x2.15 DualGuard Tube E-50 37B Four Season Black-Reflex 2.0-4.0 30-55 1400 67 128 kg 11159246 39,90

MARATHON GT 365     Performance Line, Drahtreifen – HS 475
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FÜR DRAUFGÄNGER. Little Joe ist für Kinder gemacht. Das Profil passt zum Mountainbike 
und rollt trotzdem gut auf der Straße. Er ist leicht. Als Faltreifen wird richtig Gewicht am Rad 
gespart. Am meisten in der Größe 37-406. Little Joe ist sicher. Der K-Guard und die 50 EPI 
Karkasse schützen vor Pannen.

LITTLE JOE

HANS DAMPF MACHT SPASS! Riesiges Volumen, aggressives Profil und hochwertiges ADDIX 
Performance Compound. Mit Tubeless Ready Technolgie hat Hans Dampf alles was den Spaß 
am 24 Zoll Bike steigert. Extrem viel Grip und exzellente Haltbarkeit für den besten Tag im 
Bikepark und auf allen deinen Trails.

EINE WAHRE RAKETE. Perfekt für deine Rennstrecken! Mit ultra-schnellem ADDIX Speed 
Compound und Super Race-Karkasse. In 20 Zoll und 24 Zoll.

ROCKET RON

HANS DAMPF

FOR KIDS AND TEENS

Sollte es den “Großen” vorbehalten sein die besten Bikes und das beste Equipment zu fahren? 
Auf keinen Fall! Deshalb hat Schwalbe hochwertige Fahrradreifen von 12 Zoll bis 24 Zoll für 
jeden Einsatzzweck entwickelt und in der neuen Youth-Series zusammengefasst. 

Coole Reifen wie Hans Dampf, Rocket Ron oder Little Joe sind der Performance Boost für 
Super-Sportler und alle die es noch werden möchten. Die neue Schwalbe Youth-Series bietet 
exzellente Fahrradreifen für Laufräder oder MTBs.

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
24" 60-507 24x2.35 Performance TLR E-25 Black 1.6-3.5 23-50 770 67 115 kg 11601118 32,90

24" 54-507 24x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0 30-55 435 67 90 kg 11600506.02 32,90

20" 57-406 20x2.25 Super Race TLE Black max.3.7 max.54 410 67 115 kg 11654016.01 59,90
24" 60-507 24x2.35 Super Race TLE Black max.3.5 max.50 560 67 90 kg 11654015.01 59,90

20" 37-406 20x1.40 K-Guard Tube Endurance Black-Reflex 3.0-7.0 45-100 290 50 70 kg 11600846.02 27,90
20" 50-406 20x2.00 K-Guard Tube Endurance Black-Reflex 3.0-5.0 45-70 430 50 75 kg 11600847.01 27,90

HANS DAMPF     Performance Line, Faltreifen – HS 491

ROCKET RON     Performance Line, Faltreifen – HS 438

ROCKET RON     Evolution Line, Faltreifen – HS 438

LITTLE JOE     Active Line, Faltreifen – HS 371A

N E W
N E W

18" 50-355 18x2.00 Performance Tube Black max.4.0 max.55 300 67 100 kg 11654198 29,90
18" 50-355 18x2.00 Performance Tube Classic-Skin max.4.0 max.55 300 67 100 kg 11654197 29,90
20" 50-406 20x2.00 Performance Tube Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 355 67 100 kg 11654188 32,90
24" 50-507 24x2.00 Performance Tube Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 440 67 100 kg 11654189 32,90

BILLY BONKERS     Performance Line, Faltreifen – HS 600

N E W
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F O R  K I D S  A N D  T E E N S
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EINER FÜR ALLE. Ein toller MTB-Reifen mit ausgezeichneten Allround-Eigenschaften. Für 
alle Kids die mit dem MTB gerne zwischen Straße und Gelände wechseln. Großartiges Off-
road-Profil mit kompaktem Mittelsteg. Kantige Außenstollen garantieren optimalen Offroad-
Grip. Smart Sam ist in jedem Gelände zuhause.

SMART SAM

DER NEUE SCHWALBE REIFEN FÜR PUMPTRACK, DIRTJUMP UND SLOPESTYLE.
Der Reifen rollt nicht nur extrem leicht, sondern fährt sich auch sehr verspielt und agil. Selbst 
nach verpatzten Tricks und Sprüngen zeigt sich Billy Bonkers äußerst gutmütig und verzeiht 
auch gröbere Fehler.

BILLY BONKERS

FÜR DEN KINDERWAGEN. Mit extrasicherem Pannenschutz (PunctureGuard). Das spezielle 
Laufflächencompound Black’n Roll hinterlässt keine schwarzen Abriebspuren auf dem Fuß-
boden.

KID PLUS

VIELSEITIGES PROFIL. Mit toller Offroad-Optik, Grip und guten Rolleigenschaften. Idealer 
Kinder- und Jungendrad-Reifen. In den Größen 12“, 16“ und 18“ speziell mit Black’n’Roll 
Compound, das auch Indoor keine Abriebspuren hinterlässt.

BLACK JACK

FOLGT TREU IN DER SPUR. Der erste Spezialreifen für zweispurige Fahrradanhänger. Mate-
rial wird da eingesetzt, wo es benötigt wird. Dadurch ist der Tracer gleichzeitig leichter, haltba-
rer und komfortabler als andere Reifen in der gleichen Größe. Natürlich mit 50-EPI-Karkasse, 
K-Guard und einseitigem Reflexstreifen.

TRACER

20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube SBC Grey Stripes-Reflex 1.5-3.5 20-50 470 50 60 kg 11100448.01 15,90

12" 47-203 12x1.75 PunctureGuard Tube Black 'n' Roll Black 2.0-4.5 30-65 350 50 55 kg 11102413.02 17,90
14" 47-288 14x1.75 PunctureGuard Tube Black 'n' Roll Black 2.0-4.5 30-65 450 50 60 kg 11100795 17,90

12" 47-203 12x1.90 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 2.0-4.5 30-65 260 50 50 kg 11100043.03 11,90
16" 47-305 16x1.90 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 2.0-4.5 30-65 360 50 55 kg 11100065.02 11,90
18" 47-355 18x1.90 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 2.0-4.5 30-65 420 50 65 kg 11100066.02 11,90
20" 47-406 20x1.90 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 450 50 65 kg 11116407.02 11,90
24" 47-507 24x1.90 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 560 50 70 kg 11125407.02 17,90
24" 54-507 24x2.10 K-Guard Tube SBC Black 2.0-4.5 30-65 670 50 100 kg 11126417.02 17,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
20" 60-406 20x2.35 Performance Tube Black 1.6-3.5 23-50 580 67 90 kg 11101336 23,90
24" 54-507 24x2.10 Performance Tube Black 2.0-4.0 30-55 550 67 100 kg 11101229.01 23,90
24" 60-507 24x2.35 Performance Tube Black 1.6-3.5 23-50 710 67 90 kg 11101337 23,90

TRACER     Active Line, Drahtreifen – HS 418

KID PLUS     Active Line, Drahtreifen – HS 413

BLACK JACK     Active Line, Drahtreifen – HS 407

SMART SAM     Performance Line, Drahtreifen – HS 476
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CLASSIC-SKIN UND  
TRANSPARENT-SKIN - SERIES

Hochwertige, sportive Fahrradreifen mit 
stylischer Classic-Skin oder Transparent-Skin 
Seitenwand. Einzigartige Optik für MTB, Dirt, 
Gravel oder Rennrad. Aufsehenerregendes 
Equipment für deine Bikes.

27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 1260 67 115 kg 11654046.01 62,90
29" 62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 1330 67 125 kg 11654047.01 62,90

18" 50-355 18x2.00 Performance Tube Classic-Skin max.4.0 max.55 300 67 100 kg 11654197 29,90
20" 50-406 20x2.00 Performance Tube Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 355 67 100 kg 11654188 32,90
24" 50-507 24x2.00 Performance Tube Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 440 67 100 kg 11654189 32,90
26" 54-559 26x2.10 Performance Tube Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 490 67 100 kg 11654089 32,90

27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Trail TLE E-25 Classic-Skin 1.6-3.5 23-50 1000 50 115 kg 11654042.01 59,90
27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-25 Classic-Skin 1.2-2.6 17-38 1070 50 115 kg 11654044.01 64,90
29" 60-622 29x2.35 Super Trail TLE E-25 Classic-Skin 1.6-3.5 23-50 1080 50 125 kg 11654043.01 59,90
29" 65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-25 Classic-Skin 1.2-2.6 17-38 1160 50 115 kg 11654045.01 64,90

26" 60-559 26x2.35 Super Ground TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 820 67 115 kg 11654111 59,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Ground TLE E-50 B Bronze-Skin max.3.5 max.50 860 67 115 kg 11654206 59,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Ground TLE E-50 B Classic-Skin max.3.7 max.54 860 67 115 kg 11654112 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 890 67 125 kg 11654113 59,90
29" 60-622 29x2.35 Performance Tube E-50 B Bronze-Skin max.3.5 max.50 890 67 125 kg 11654205 32,90

26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube SBC Classic-Skin 2.0-5.5 30-80 560 50 100 kg 11159101 18,90

28" 25-622 700x25C K-Guard Tube Silica Classic-Skin 6.0-8.0 85-115 365 50 65 kg 11159025 17,90

MAGIC MARY     Evolution Line, Faltreifen – HS 4471

BILLY BONKERS     Performance Line, Faltreifen – HS 600

HANS DAMPF     Evolution Line, Faltreifen – HS 491

NOBBY NIC     Evolution Line, Faltreifen – HS 602

BILLY BONKERS     Active Line, Drahtreifen – HS 600

LUGANO II     Active Line, Drahtreifen – HS 471

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 1250 67 115 kg 11654149 62,90
29" 62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 B Classic-Skin max.3.5 max.50 1330 67 125 kg 11654154 62,90

29" 57-622 29x2.25 Super Race TLE E-25 Transparent-Skin 1.8-3.7 26-54 640 67 120 kg 11654049.01 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Race TLE Transparent-Skin 1.6-3.5 23-50 705 67 125 kg 11654053.01 59,90

BIG BETTY     Evolution Line, Faltreifen – HS 608

RACING RALPH     Evolution Line, Faltreifen – HS 490
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28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 3.0-5.0 45-70 535 67 100 kg 11654067.02 41,90
28" 50-622 28x2.00 RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 2.5-4.5 35-65 665 67 100 kg 11654068.02 41,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
29" 57-622 29x2.25 Super Race TLE E-25 Transparent-Skin 1.8-3.7 26-54 645 67 120 kg 11654050.01 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Race TLE Transparent-Skin 1.6-3.5 23-50 705 67 125 kg 11654052.01 59,90

28" 35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 3.0-5.0 45-70 425 67 70 kg 11654061.01 41,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 3.0-5.0 45-70 485 67 100 kg 11654062.01 41,90

28" 25-622 700x25C RaceGuard TLE Classic-Skin 5.0-7.5 70-110 275 67 70 kg 11654139 54,90
28" 28-622 700x28C RaceGuard TLE Classic-Skin 4.0-6.5 55-95 295 67 70 kg 11654140 54,90

28" 25-622 700x25C Super Race TLE Classic-Skin 5.0-7.5 70-110 220 127 70 kg 11653972 69,90
28" 28-622 700x28C Super Race TLE Classic-Skin 4.0-6.5 55-95 240 127 70 kg 11653973 69,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance Tube Classic-Skin 1.8-3.7 26-54 740 67 110 kg 11159073 23,90
29" 57-622 29x2.25 Performance Tube Classic-Skin 1.8-3.7 26-54 810 67 120 kg 11159074 23,90

29" 54-622 29x2.10 Super Race TLE Transparent-Skin 2.0-4.0 30-55 510 67 110 kg 11600510.03 59,90
29" 57-622 29x2.25 Super Race TLE Transparent-Skin 1.8-3.7 26-54 605 67 120 kg 11654146 59,90
29" 60-622 29x2.35 Super Race TLE E-25 Transparent-Skin 1.6-3.5 23-50 700 67 120 kg 11654234 59,90

28" 25-622 700x25C Super Race, V-Guard TLE Transparent-Skin 5.0-7.5 70-110 260 127 70 kg 11654236 69,90
28" 28-622 700x28C Super Race, V-Guard TLE Transparent-Skin 4.0-6.5 55-95 260 127 70 kg 11654217 69,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard TLE Transparent-Skin 4.0-5.5 55-80 300 127 70 kg 11654218 69,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard TLE Transparent-Skin 3.5-5.0 50-70 325 127 70 kg 11654238 69,90

28" 25-622 700x25C Super Race, V-Guard Tube Transparent-Skin 6.0-9.0 85-130 235 127 70 kg 11654241 59,90
28" 28-622 700x28C Super Race, V-Guard Tube Transparent-Skin 6.0-8.0 85-115 250 127 70 kg 11654242 59,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard Tube Transparent-Skin 4.5-7.0 65-100 275 127 70 kg 11654245 59,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard Tube Transparent-Skin 6.0-8.0 85-115 320 127 70 kg 11654246 59,90

28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 3.0-5.0 45-70 485 67 70 kg 11654065.01 41,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 RaceGuard TLE E-25 Classic-Skin 2.5-4.5 35-65 515 67 100 kg 11654082.01 41,90

28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube Classic-Skin 6.0-9.0 85-130 245 67 70 kg 11654037 39,90

28" 33-622 28x1.30, 700x33C RaceGuard TLE Classic-Skin 2.8-4.8 40-70 390 67 70 kg 11654083.01 41,90

29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 B Classic-Skin 1.5-3.0 20-45 1060 67 121 kg 11654097 43,90

28" 33-622 28x1.30, 700x33C RaceGuard TLE Classic-Skin 2.8-4.8 40-70 380 67 75 kg 11600957.01 41,90

SCHWALBE G-ONE ULTRABITE     Performance Line, Faltreifen – HS 601

RACING RAY     Evolution Line, Faltreifen – HS 489

SCHWALBE G-ONE ALLROUND     Performance Line, Faltreifen – HS 473

SCHWALBE ONE TLE     Performance Line, Faltreifen – HS 462

SCHWALBE PRO ONE TT     Evolution Line, Faltreifen – HS 493

SMART SAM     Performance Line, Drahtreifen – HS 476

THUNDER BURT     Evolution Line, Faltreifen – HS 451

SCHWALBE PRO ONE TLE     Evolution Line, Faltreifen – HS 493A

SCHWALBE PRO ONE Tube Type     Evolution Line, Faltreifen – HS 493

SCHWALBE G-ONE BITE     Performance Line, Faltreifen – HS 487

SCHWALBE G-ONE SPEED     Performance Line, Faltreifen – HS 472

SCHWALBE ONE Tube Type     Performance Line, Faltreifen – HS 462A

SCHWALBE X-ONE ALLROUND     Performance Line, Faltreifen – HS 467A

SMART SAM DD     Performance Line, Faltreifen – HS 476

SCHWALBE X-ONE SPEED     Performance Line, Faltreifen – HS 483
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BROWN-WHITEWALL BLACK-  COFFEECREME

COLOUR YOUR BIKE

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 55-559 26x2.15 K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 2.0-4.0 30-55 910 50 115 kg 11100558 23,90
26" 55-559 26x2.15 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 2.0-4.0 30-55 910 50 115 kg 11100559 23,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 3.5-6.0 50-85 695 50 100 kg 11100565 23,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 3.5-6.0 50-85 695 50 100 kg 11100566 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 2.5-5.0 35-70 890 50 115 kg 11100568 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 2.5-5.0 35-70 890 50 115 kg 11100569 23,90

26" 37-590 26x1 3/8 PunctureGuard Tube SBC Creme-Reflex 4.0-6.0 55-85 710 50 90 kg 11159005 23,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube SBC Brown-Reflex 4.0-6.0 55-85 775 50 90 kg 11159006 23,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube SBC Creme-Reflex 4.0-6.0 55-85 775 50 90 kg 11159007 23,90
28" 40-635 28x1 1/2, 700x38B PunctureGuard Tube SBC Creme-Reflex 3.5-6.0 50-85 910 50 100 kg 11159008 23,90

BIG BEN     Active Line, Drahtreifen – HS 439

DELTA CRUISER PLUS     Active Line, Drahtreifen – HS 431

24" 37-540 24x1 3/8 K-Guard Tube SBC Whitewall 2.5-4.5 35-65 510 50 75 kg 11129062.01 17,90
26" 37-590 26x1 3/8, 650x35A K-Guard Tube SBC Whitewall 4.0-6.0 55-85 670 50 90 kg 11101083 17,90
28" 40-635 28x1 1/2, 700x38B K-Guard Tube SBC Creme 3.5-6.0 50-85 795 50 100 kg 11101094 17,90
28" 28-622 28x1.10, 700x28C K-Guard Tube SBC Gumwall 4.0-7.0 55-100 550 50 75 kg 11101086 17,90
28" 28-622 28x1.10, 700x28C K-Guard Tube SBC Whitewall 4.0-7.0 55-100 550 50 75 kg 11101087 17,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube SBC Creme 4.0-6.0 55-85 695 50 90 kg 11101091 17,90

DELTA CRUISER     Active Line, Drahtreifen – HS 431

*

* HS 392

C O L O U R  Y O U R  B I K E
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BLACK-  COFFEE WHITEWALL BROWN

Fahrradreifen so individuell wie ihre Besitzer. Bunt und vielfältig ist das 
„Colour Your Bike“-Reifensortiment von Schwalbe. Acht stylische Farb-

varianten, die jedes City- und Urbanbike zu einem echten Eyecatcher 
machen, z.B. in Creme, Coffee oder Whitewall.

20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.0-5.0 45-70 545 50 75 kg 11101293 11,90
24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.0-5.0 45-70 680 50 85 kg 11101262 17,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 3.0-5.0 45-70 720 50 100 kg 11101266 21,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 3.0-5.0 45-70 720 50 100 kg 11101267 21,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube Green Compound Gumwall 3.0-5.0 45-70 720 50 100 kg 11101264 17,90
26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.0-5.0 45-70 720 50 100 kg 11101265 17,90

27.5" 37-584 27.5x1.40, 650x35B K-Guard Tube Green Compound Whitewall 4.0-6.0 55-85 580 50 85 kg 11101269 17,90
28" 32-622 28x1.25, 700x32C K-Guard Tube Green Compound Whitewall 4.5-6.5 65-95 550 50 80 kg 11101273 17,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube Green Compound Gumwall 4.0-6.0 55-85 625 50 90 kg 11101275 17,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube Green Compound Whitewall 4.0-6.0 55-85 625 50 90 kg 11101276 17,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube Green Compound Black/ 

Coffee-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101278 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube SBC Brown-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101280 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube SBC Coffee-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101282 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101281 21,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11159067 17,90
28" 42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube Green Compound Whitewall-Reflex 3.5-6.0 50-85 705 50 100 kg 11101279 21,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube Green Compound Black/ 

Coffee-Reflex 3.0-5.0 45-70 800 50 110 kg 11101296 21,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube SBC Coffee-Reflex 3.0-5.0 45-70 800 50 110 kg 11101288 21,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube Green Compound Gumwall 3.0-5.0 45-70 800 50 110 kg 11101285 17,90
28" 47-622 28x1.75 K-Guard Tube Green Compound Whitewall 3.0-5.0 45-70 800 50 110 kg 11101286 17,90

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
26" 60-559 26x2.35 K-Guard Tube SBC Brown/ 

Whitewall-Reflex 1.5-4.0 20-55 975 50 140 kg 11100596 23,90
26" 60-559 26x2.35 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 1.5-4.0 20-55 975 50 140 kg 11133372.01 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Black/ 

Coffee-Reflex 2.0-4.5 30-65 890 50 135 kg 11101227 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Brown/ 

Whitewall-Reflex 2.0-4.5 30-65 890 50 135 kg 11100582 23,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube SBC Creme-Reflex 2.0-4.5 30-65 890 50 135 kg 11152385.01 23,90

ROAD CRUISER     Active Line, Drahtreifen – HS 484

FAT FRANK     Active Line, Drahtreifen – HS 375
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MARATHON PLUS

DER UNPLATTBAR®-REIFEN FÜR DEN ROLLSTUHL. Der Marathon Plus ist die absolute Refe-
renz für pannensichere Luftbereifung am Rollstuhl. Der SmartGuard Schutzgürtel wird zu einem 
Anteil aus recyceltem Naturkautschuk hergestellt.  
Die „Anti-Aging“ Seitenwand erträgt die typischen Überlastungen durch zu geringen Luftdruck 
deutlich länger. Ganz neu ist die extra-breite, extra-komfortable Version in 28 x 559 mm.

Hinweis: Beim Marathon Plus unbedingt einen Luftdruckmesser zum Einstellen des Luftdruckes verwenden. 
Durch den besonderen Aufbau ist eine Druckprüfung per Daumen nicht ausreichend.

UNPLATTBAR. 
Rollstuhlreifen mit SmartGuard-Pannenschutz. Kombinieren Komfort und 
Leichtlauf von Luftreifen mit der Pannensicherheit von PU-Reifen. Freie Fahrt 
durch Scherbenhaufen!

2GRIP. 
Handschonende Reifen. Die Seitenwand ist völlig glatt. Die Reifen gleiten sanft 
an den Händen vorbei. Das ist patentgeschützt und Standard bei allen 
Schwalbe-Rollstuhlreifen.

BLACK ‘N‘ ROLL. 
Rollstühle mit schwarzen Reifen? Schwalbe macht es möglich. Wir haben das 
spezielle Compound Black’n Roll entwickelt. Es hinterlässt keine schwarzen 
Abriebspuren auf Indoorböden. Zudem ist es deutlich robuster und ermöglicht 
eine viel längere Nutzungsdauer.

SMARTGUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

S C H W A L B E  P R O T E C T I O N

1  2  3  4  5  6  7

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
22" 25-489 22x1.00 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Black-Reflex 6.0-10.0 85-145 470 67 55 kg 10275440.01 42,90
24" 37-540 24x1 3/8 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Black 3.5-6.0 50-85 780 67 75 kg 10281440 39,90
24" 25-540 24x1.00 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-10.0 85-145 500 67 60 kg 10283440 39,90
24" 25-540 24x1.00 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Black-Reflex 6.0-10.0 85-145 500 67 60 kg 10282440.01 42,90
24" 28-540 24x1.10 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-8.0 85-115 530 67 60 kg 10241440 39,90
26" 25-559 26x1.00 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-10.0 85-145 520 67 60 kg 10231440 39,90
26" 25-590 26x1.00 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-10.0 85-145 570 67 65 kg 10284440 39,90
26" 28-559 26x1.10 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-8.0 85-115 550 67 60 kg 10293440 39,90

24" 37-540 24x1 3/8 SmartGuard Tube GRC Grey/Black 3.5-6.0 50-85 780 67 75 kg 10281540 37,90
24" 25-540 24x1.00 SmartGuard Tube GRC Grey/Black 6.0-10.0 85-145 500 67 60 kg 10282540 37,90

MARATHON PLUS     Evolution Line Drahtreifen – HS 440

MARATHON PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 440

R O L L S T U H L
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RIGHTRUN PLUS

RIGHTRUN

JÜNGSTES MITGLIED IN DER UNPLATTBAR® FAMILIE.

Mit dem RightRun Plus erfüllen wir den Wunsch nach einem Slickreifen mit dem 
unplattbar® Pannenschutzgürtel SmartGuard.

UNSER EINSTIEGSMODELL MIT TOP-AUSSTATTUNG: Wirksame Pannenschutz-
lage, handschonende 2Grip-Seitenwand und die optisch sehr attraktive zweifarbige 
Gummimischung. Der besondere Clou ist das robuste Black’n Roll Compound im 
Laufflächenzentrum. 

SMARTGUARD

K-GUARD

ROAD GRIP

ROAD GRIP

ROLLING

ROLLING

OFF-ROAD GRIP

OFF-ROAD GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
22" 25-489 22x1.00 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 6.0-10.0 85-145 470 67 55 kg 10275397.02 39,90
24" 25-540 24x1.00 SmartGuard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 6.0-10.0 85-145 500 67 60 kg 10282397.02 39,90

20" 25-451 20x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-10.0 85-145 260 50 50 kg 10100824 27,90
20" 25-451 20x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 6.0-10.0 85-145 260 50 50 kg 10273328.01 25,90
22" 25-489 22x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-10.0 85-145 285 50 55 kg 10100825 27,90
22" 25-489 22x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 6.0-10.0 85-145 285 50 55 kg 10275387.01 25,90
22" 25-501 22x1.00 BS K-Guard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 6.0-10.0 85-145 295 50 55 kg 10277387.01 25,90
24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-10.0 85-145 315 50 60 kg 10100826 27,90
24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Blue Stripes 6.0-10.0 85-145 315 50 60 kg 10282388.01 25,90
24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 6.0-10.0 85-145 315 50 60 kg 10282387.01 25,90
24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Red Stripes 6.0-10.0 85-145 315 50 60 kg 10282389.01 25,90
24" 28-540 24x1.10 K-Guard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 5.0-8.0 70-115 330 50 60 kg 10159015 25,90
26" 25-590 26x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-10.0 85-145 350 50 65 kg 10285391 27,90
26" 25-590 26x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 6.0-10.0 85-145 350 50 65 kg 10285387.01 25,90
26" 28-559 26x1.10 K-Guard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 6.0-10.0 85-145 350 50 60 kg 10159012 25,90
26" 23-559 26x7/8 K-Guard Tube Black 'n' Roll Grey Stripes 6.0-10.0 85-145 310 50 60 kg 10283387.01 25,90

RIGHTRUN PLUS     Performance Line, Drahtreifen – HS 387

RIGHTRUN     Active Line, Drahtreifen – HS 387
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DOWNTOWN

EIN ALLROUNDER MIT GRIP UND KOMFORT.  
Mit K-Guard Pannenschutz und der handschonenden 2Grip Seitenwand.

K-GUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

LAND CRUISER

DER OFF-ROAD REIFEN FÜR DEN ROLLSTUHL. Abseits der befes-
tigten Straßen ist der Land Cruiser ein treuer Begleiter. Achtung: Der 
Innendurchmesser dieses Reifens beträgt 507 mm. Zur Montage dieses 
Reifens wird eine Felge mit einem entsprechenden Außendurchmesser 
benötigt.

K-GUARD
ROAD GRIPROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
24" 37-540 24x1 3/8 K-Guard Tube GRC Grey/Black 3.5-5.0 50-70 520 50 75 kg 10281643 25,90
24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube Black 'n' Roll Black 6.0-10.0 85-145 420 50 60 kg 10283342 27,90
24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube GRC Grey/Black 6.0-10.0 85-145 420 50 60 kg 10282645.01 25,90

DOWNTOWN     Active Line, Drahtreifen – HS 342

24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube SBC Black 3.0-5.0 45-70 680 50 85 kg 11101030 17,90
24" 50-507 24x2.00 K-Guard Tube SBC Black 2.5-5.0 35-70 770 50 90 kg 11101031 17,90

LAND CRUISER     Active Line, Drahtreifen – HS 450

R O L L S T U H L
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SCHWALBE ONE

SPEEDAIR

SCHWALBE ONE. Schon der Name zeigt, welchen Stellenwert dieser 
Rennradreifen im Hause Schwalbe hat. Mit sportivem Profildesign, 
exzellentem Race-Compound und hochwertiger Verarbeitung setzt der 
Schwalbe One Maßstäbe in Qualität und Performance. Ursprünglich für 
den Wettkampfsport entwickelt, haben wir diesen Spitzen-Reifen mithilfe 
unseres WheelStar Compounds rollstuhltauglich gemacht. Der Schwalbe 
One ist schnell und zuverlässig zugleich. Für den Pannenschutz sorgt 
unser V-Guard, hergestellt aus einem Spezialgewebe, welches sich durch 
geringes Gewicht und extreme Schnittfestigkeit auszeichnet.

DER SPEZIALIST FÜR DEN SAALSPORT.  
Extrem dreh- und rollfreudig. Der Mittelsteg ist asymmetrisch versetzt. 
Genau auf den negativen Sturz der Laufräder bei Saalsportrollstühlen 
ausgerichtet.

PERFORMANCE

V-GUARD

ROAD GRIP

ROAD GRIP

ROLLING

ROLLING

OFF-ROAD GRIP

OFF-ROAD GRIP

PROTECTION

PROTECTION

DURABILITY

DURABILITY

ETRTO SIZE VERSION SEAL E-BIKE INDEX COMPOUND COLOUR BAR PSI g EPI LOAD ART.-NO. €
24" 25-540 24x1.00 V-Guard Tube WheelStar Black 6.0-9.0 85-130 205 127 70 kg 11600870 52,90
26" 25-559 26x1.00 V-Guard Tube WheelStar Black 6.0-9.0 85-130 215 127 70 kg 11600871 52,90

SCHWALBE ONE     Evolution Line, Faltreifen – HS 462A

24" 20-540 24x3/4 Performance Tube Silica White 6.0-10.0 85-145 220 67 55 kg 10281353.02 38,90
26" 20-559 26x3/4 Performance Tube Silica White 6.0-10.0 85-145 230 67 55 kg 10231353.02 38,90
26" 20-590 26x3/4 Performance Tube Silica White 6.0-10.0 85-145 245 67 60 kg 10285353.02 38,90
28" 23-622 700x23C Performance Tube Silica White 6.0-10.0 85-145 305 67 70 kg 10290353.02 38,90

SPEEDAIR     Performance Line, Drahtreifen – HS 343
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AIR PLUS

 Erhältlich in sieben gängigen Größen von 20 bis 29 Zoll
 rund 70 % höhere Wandstärke
 hoher Anteil an reinem Butyl-Kautschuk
 hochdruckstabile Ventildichtung
 100 % recycelbar
 ab 11,90 € UVP

DER SCHLAUCH MIT DEM 
LÄNGEREN ATEM

MEHR PANNENSCHUTZ 
Dank seiner rund 70% höheren Wandstärke 

ist der Schwalbe Air Plus Schlauch 
besonders robust - und damit überdurch-

schnittlich gut gegen Durchstiche und 
Durchschläge geschützt.

HÖHERE LUFTHALTIGKEIT 
Durch den hohen Anteil an reinem 

Butylkautschuk hält der Schwalbe Air Plus 
Schlauch die Luft deutlich länger als 

herkömmliche Fahrradschläuche. Daher 
musst du weniger nachpumpen.

100 % RECYCELBAR 
Und falls der Schwalbe Air Plus Schlauch 

doch einmal ausgetauscht werden muss, ist 
er - wie alle anderen Schwalbe Schläuche 

auch - zu 100 % recycelbar.

DAS QUALITÄTS-PLUS FÜR ALLE WICHTIGEN REIFENGRÖSSEN.

IDEAL FÜR

E-BIKES
UND

CARGO-
BIKES

A I R  P L U S
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SCHLAUCHRECYCLING

JEDER SCHWALBE-SCHLAUCH IST ZU 100 PROZENT RECYCELBAR. Der recycelte Butylkautschuk 
kann bei der Produktion neuer Schläuche ohne Qualitätsverlust eingesetzt werden. Dazu wurde  
im Schwalbe-Werk ein eigenes Devulkanisationsverfahren entwickelt. Dieses Verfahren wird bereits 
seit Jahren sehr erfolgreich angewendet. Jeder neue Schwalbe Standardschlauch besteht deshalb 
schon heute zu rund 20 % aus recyceltem Rohstoff. Die Energiebilanz dieses Recyclingprozesses ist 
unter Einbeziehung aller Transportwege äußerst positiv. Im Vergleich zur Herstellung der gleichen 
Menge neuen Butyls wird 80 % Energie eingespart. In Deutschland und den Niederlanden  
unterstützen wir den Rückführungsprozess alter Fahrradschläuche mit einem Sammelverfahren,  
an dem Fahrradhändler einfach und kostenlos teilnehmen können.

ENDPRODUKT 
Schwalbe 

Standardschlauch 
enthält 20 % 

recyceltes Material 100 % RECYCELBAR 

AUSGANGS- 
MATERIAL 
gebrauchte 

Fahrradschläuche, 
unsortiert

ENERGIEBILANZ 
80 % weniger 

Energieeinsatz 
verglichen mit 

Gewinnung 
von neuem Butyl

BEARBEITUNG 
Devulkanisation und 
Wiederverwertung  
im Schwalbe Werk, 

Indonesien

Ausgezeichnet mit: 
Eurobike Green Award 2015
Green Concept Award 2020
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MTB ROAD TOUR 29/28/27.5 "
12 " 14 " 16 " 16/18 " 18 " 20 " 20 " 22 " 24 " 24 " 26 " 26 " 26 " 28 " 28 " 28 " 29 " 27.5 "

47 - 203
50 - 203
54 - 203
62 - 203

37 - 288
47 - 288
32 - 298
37 - 298
40 - 305

47 - 305
50 - 305
54 - 305
57 - 305
62 - 305

37 - 340
28 - 349
35 - 349
37 - 349
28 - 355
35 - 355

40 - 355
47 - 355
32 - 369
37 - 390
37 - 400

  23 - 406**
28 - 406
32 - 406
35 - 406
37 - 406
40 - 406

40 - 406
47 - 406
50 - 406
54 - 406
57 - 406
60 - 406

 62 - 406*
54 - 428*

44 - 484
37 - 489
28 - 490
37 - 490
37 - 501

47 - 507
28 - 540
37 - 540
28 - 541
37 - 541

40 - 507
47 - 507
50 - 507
54 - 507
57 - 507
62 - 507

20 - 559
25 - 559
20 - 571
23 - 571

47 - 559
47 - 571
30 - 584
35 - 584
47 - 584
32 - 590
37 - 590
44 - 590
32 - 597

40 - 559
47 - 559
50 - 559
54 - 559
57 - 559
60 - 559

 62 - 559*

18 - 622
20 - 622
22 - 622
23 - 622
25 - 622

 28 - 622*
22 - 630
25 - 630

28 - 622
30 - 622
32 - 622
28 - 630
32 - 630

 40 - 609*
28 - 622
30 - 622
32 - 622
37 - 622
40 - 622
42 - 622

 47 - 622*
 32 - 630*
 40 - 635*

50 - 584
60 - 584
62 - 584
40 - 622
47 - 622
50 - 622
57 - 622
62 - 622
40 - 635

40 - 584
47 - 584
50 - 584
54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 19 21
EXTRALIGHT

  80g   85g   115g   85g   95g   95g   145g   120g   130g   165g   60g   140g   190g   105g   135g   150g   220g   205g

AV
1

AV
2

AV
3

AV
4

AV
5

AV
6

AV
7

AV
8

AV
9

AV
10

AV
11

AV
12

AV
13

AV
15

DV
16

AV
17

AV
19

AV
21

10405320.01 10407310 10409310 10410310 10412310 10413310 10415310 10417310 10419310 10421310 10422310 10423340 10425340 
10925440(WP)

10427340 10431311 10429340 
10929440(WP)

10430340 
10930340(WP)

10400050

AV
1

45°
DV
2

DV
3

DV
4

DV
5

SV
6

DV
7

DV
8

DV
9

DV
10

SV
11

DV
12

DV
13

DV
15

SV
16

DV
17

DV
19

SV
21

10405320 10407311 10409311 10410311 10412311 10413313 10415611 10417311 10419311 10421611 10422313 10423611
10923311(WP)

10425311 
10925311(WP)

10427611 
10927611(WP)

10431343 10429311 
10929311(WP)

10430311 
10930311(WP)

10400153

DV
1

SV
02

SV
3

SV
4

SV
5

SV
7

SV
8

SV
9

SV
10

SV
11

60mm

SV
12

SV
13

SV
15

SV
16

60mm

SV
17

SV
19

10405311 10407313 10409313 10410313 10412313 10415313 10417313 10419313 10421313 10422363 10423343 10425343 
10925443(WP)

10427343 
10927443(WP)

10431363 10429343 
10929443(WP)

10430343 
10930343(WP)

SV
1

SV
13

60mm

SV
15

50mm

SV
17

50mm

10405313 10425363 10400083 10400093

SV
15

60mm

SV
17

60mm

10427363 
10927063(WP)

10429363

6A 7C  14 20 18 19A 21A
EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT

  65g   95g 130g 65g 105g 140g 135g

SV
6a 

AV
7c

AV
14

SV
20

SV
18

SV
19A

SV
21A

10414393 10415710 10424340 10426343 10428343 10430943 10400163

SV
7c 

SV
14

SV
20

50mm

10415713 10424343 10400103

SV
14

60mm

SV
20

60mm

10424363 10426363

SV
20

80mm

10426383

26+ 29/27.5" 27.5+
ROLLSTUHL ROLLSTUHL DOWNHILL FREERIDE FATBIKE FREERIDE FREERIDE

24 " 24 " 26 " 26 " 26 " 29 " 27.5 "

20-540
25-540
28-540
25-541
28-541

20-540
25-540
28-540
25-541
28-541

54-559
57-559
60-559
62-559
65-559
70-559
75-559

54-559
57-559
60-559
62-559
65-559
70-559
75-559

90-559
100-559
110-559
120-559

65-584
70-584
75-584
54-622
57-622
60-622
62-622
65-622
70-622
75-622

54-584
57-584
60-584
62-584
65-584
70-584
75-584

9A 9B 13D 13F 13J 19F 21F
EXTRALIGHT

  95g   65g   290g   185g   390g   215g   200g

AV
9a

AV
9b

AV
13d

AV
13f

SV
13j

AV
19F

AV
21f

10419240 10519290 10425740 10425790 10400193.01 10461460 10400030

SV
9a

SV
9b

SV
13f

SV
19f

SV
21f

10419213 10519293 10425793 10400323 10400073

29/28/27.5"
20 " 26 " 28 " 29 " 29+" 27.5" 27.5+"

40-406
42-406
47-406
50-406
54-406
55-406
57-406
60-406
62-406

40-559
42-559
47-559
50-559
54-559
57-559
60-559
62-559

37-622
40-622
42-622
47-622
40-635

40-622
47-622
50-622
54-622
57-622

54-622
57-622
60-622
62-622
65-622

40-584
47-584
50-584
54-584
57-584
60-584
62-584

54-584
57-584
60-584
62-584
65-584
70-584

7AP 13AP 17AP 19AP 19+AP 21AP 21+AP
 220g 290g 270g 320g 420g 305g 400g

AV
7AP

AV
13AP

AV
17AP

AV
19AP

AV
19+AP

AV
21AP

AV
21+AP

10461560 10461570 10461600 10461610 10461620 10461580 10461590

SV
7AP

SV
13AP

SV
17AP

SV
19AP

SV
19+AP

SV
21AP

SV
21+AP

10461383 10461393 10461423 10461433 10461443 10461403 10461413

DV
17AP

10461681

ROLLSTUHL DOWNHILL DOWNHILL ROLLSTUHL
12 " 14 " 14 " 16 " 18 " 20 " 20 " 20 " 22 " 22 " 24 " 24 " 26 " 26 " 26 "

28-203
32-203
35-203
37-203
40-203

47-254
50-254
54-254
57-254
60-254

28-254
32-254
35-254
37-254
40-254

28-305
32-305
35-305
37-305
40-305

47-355
50-355
54-355
57-355
60-355

37-438
28-440
37-440
28-451
37-451

23-451
25-451

54-406
57-406
60-406
62-406
65-406
70-406
75-406

25-489
28-489
25-501
28-501

40-457
47-457
50-457
54-457

18-520
20-520
22-520
23-520
25-520
28-520

54-507
57-507
60-507
62-507
65-507
70-507
75-507

20-559
25-559
20-571
23-571

25-559
28-559
32-559
35-559
37-559
40-559

25-584
28-584
20-590
25-590

1B 2A 2C 3B 5A 7A 7B 7D 8A 8B 9C 10D 11A 12A 12B

50g 80g 60g   70g   95g   105g   85g   200g   80g   140g   90g   260g   95g   120g 90g

AV
1B

AV
2a

AV
2C

AV
3B

SV
5a

AV
7a

AV
7b

AV
7D

AV
8a

DV
8b

SV
9c

AV
10d

AV
11a

AV
12a

AV
12b

10400160 10407510 10400170 10400180 10412513 10416310 10416290 10415740 10417240 10400011 10418343 10420740 10422240 10432340 10423290

DV
7a

SV
7b

SV
11a

DV
12a

SV
12b

10416311 10400013 10422213 10432341 10423223

SV
7a

SV
12a

10416313 10432343

S C H L A U C H Ü B E R S I C H T
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VENTILE

*nicht Extralight, **nur Extralight, WP = Werkstattverpackung (50 Schläuche gerollt im Karton)

32 mm für 
1-5, 7A, 8, 9

DV
40mm

SV
80mm

SV
60mm

SV
50mm

AV
40mm

AV
45°

SV
40mm

MTB ROAD TOUR 29/28/27.5 "
12 " 14 " 16 " 16/18 " 18 " 20 " 20 " 22 " 24 " 24 " 26 " 26 " 26 " 28 " 28 " 28 " 29 " 27.5 "

47 - 203
50 - 203
54 - 203
62 - 203

37 - 288
47 - 288
32 - 298
37 - 298
40 - 305

47 - 305
50 - 305
54 - 305
57 - 305
62 - 305

37 - 340
28 - 349
35 - 349
37 - 349
28 - 355
35 - 355

40 - 355
47 - 355
32 - 369
37 - 390
37 - 400

  23 - 406**
28 - 406
32 - 406
35 - 406
37 - 406
40 - 406

40 - 406
47 - 406
50 - 406
54 - 406
57 - 406
60 - 406

 62 - 406*
54 - 428*

44 - 484
37 - 489
28 - 490
37 - 490
37 - 501

47 - 507
28 - 540
37 - 540
28 - 541
37 - 541

40 - 507
47 - 507
50 - 507
54 - 507
57 - 507
62 - 507

20 - 559
25 - 559
20 - 571
23 - 571

47 - 559
47 - 571
30 - 584
35 - 584
47 - 584
32 - 590
37 - 590
44 - 590
32 - 597

40 - 559
47 - 559
50 - 559
54 - 559
57 - 559
60 - 559

 62 - 559*

18 - 622
20 - 622
22 - 622
23 - 622
25 - 622

 28 - 622*
22 - 630
25 - 630

28 - 622
30 - 622
32 - 622
28 - 630
32 - 630

 40 - 609*
28 - 622
30 - 622
32 - 622
37 - 622
40 - 622
42 - 622

 47 - 622*
 32 - 630*
 40 - 635*

50 - 584
60 - 584
62 - 584
40 - 622
47 - 622
50 - 622
57 - 622
62 - 622
40 - 635

40 - 584
47 - 584
50 - 584
54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 19 21
EXTRALIGHT

  80g   85g   115g   85g   95g   95g   145g   120g   130g   165g   60g   140g   190g   105g   135g   150g   220g   205g

AV
1

AV
2

AV
3

AV
4

AV
5

AV
6

AV
7

AV
8

AV
9

AV
10

AV
11

AV
12

AV
13

AV
15

DV
16

AV
17

AV
19

AV
21

10405320.01 10407310 10409310 10410310 10412310 10413310 10415310 10417310 10419310 10421310 10422310 10423340 10425340 
10925440(WP)

10427340 10431311 10429340 
10929440(WP)

10430340 
10930340(WP)

10400050

AV
1

45°
DV
2

DV
3

DV
4

DV
5

SV
6

DV
7

DV
8

DV
9

DV
10

SV
11

DV
12

DV
13

DV
15

SV
16

DV
17

DV
19

SV
21

10405320 10407311 10409311 10410311 10412311 10413313 10415611 10417311 10419311 10421611 10422313 10423611
10923311(WP)

10425311 
10925311(WP)

10427611 
10927611(WP)

10431343 10429311 
10929311(WP)

10430311 
10930311(WP)

10400153

DV
1

SV
02

SV
3

SV
4

SV
5

SV
7

SV
8

SV
9

SV
10

SV
11

60mm

SV
12

SV
13

SV
15

SV
16

60mm

SV
17

SV
19

10405311 10407313 10409313 10410313 10412313 10415313 10417313 10419313 10421313 10422363 10423343 10425343 
10925443(WP)

10427343 
10927443(WP)

10431363 10429343 
10929443(WP)

10430343 
10930343(WP)

SV
1

SV
13

60mm

SV
15

50mm

SV
17

50mm

10405313 10425363 10400083 10400093

SV
15

60mm

SV
17

60mm

10427363 
10927063(WP)

10429363

6A 7C  14 20 18 19A 21A
EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT EXTRALIGHT

  65g   95g 130g 65g 105g 140g 135g

SV
6a 

AV
7c

AV
14

SV
20

SV
18

SV
19A

SV
21A

10414393 10415710 10424340 10426343 10428343 10430943 10400163

SV
7c 

SV
14

SV
20

50mm

10415713 10424343 10400103

SV
14

60mm

SV
20

60mm

10424363 10426363

SV
20

80mm

10426383

29/28/27.5"
20 " 26 " 28 " 29 " 29+" 27.5" 27.5+"

40-406
42-406
47-406
50-406
54-406
55-406
57-406
60-406
62-406

40-559
42-559
47-559
50-559
54-559
57-559
60-559
62-559

37-622
40-622
42-622
47-622
40-635

40-622
47-622
50-622
54-622
57-622

54-622
57-622
60-622
62-622
65-622

40-584
47-584
50-584
54-584
57-584
60-584
62-584

54-584
57-584
60-584
62-584
65-584
70-584

7AP 13AP 17AP 19AP 19+AP 21AP 21+AP
 220g 290g 270g 320g 420g 305g 400g

AV
7AP

AV
13AP

AV
17AP

AV
19AP

AV
19+AP

AV
21AP

AV
21+AP

10461560 10461570 10461600 10461610 10461620 10461580 10461590

SV
7AP

SV
13AP

SV
17AP

SV
19AP

SV
19+AP

SV
21AP

SV
21+AP

10461383 10461393 10461423 10461433 10461443 10461403 10461413

DV
17AP

10461681

ROLLSTUHL DOWNHILL DOWNHILL ROLLSTUHL
12 " 14 " 14 " 16 " 18 " 20 " 20 " 20 " 22 " 22 " 24 " 24 " 26 " 26 " 26 "

28-203
32-203
35-203
37-203
40-203

47-254
50-254
54-254
57-254
60-254

28-254
32-254
35-254
37-254
40-254

28-305
32-305
35-305
37-305
40-305

47-355
50-355
54-355
57-355
60-355

37-438
28-440
37-440
28-451
37-451

23-451
25-451

54-406
57-406
60-406
62-406
65-406
70-406
75-406

25-489
28-489
25-501
28-501

40-457
47-457
50-457
54-457

18-520
20-520
22-520
23-520
25-520
28-520

54-507
57-507
60-507
62-507
65-507
70-507
75-507

20-559
25-559
20-571
23-571

25-559
28-559
32-559
35-559
37-559
40-559

25-584
28-584
20-590
25-590

1B 2A 2C 3B 5A 7A 7B 7D 8A 8B 9C 10D 11A 12A 12B

50g 80g 60g   70g   95g   105g   85g   200g   80g   140g   90g   260g   95g   120g 90g

AV
1B

AV
2a

AV
2C

AV
3B

SV
5a

AV
7a

AV
7b

AV
7D

AV
8a

DV
8b

SV
9c

AV
10d

AV
11a

AV
12a

AV
12b

10400160 10407510 10400170 10400180 10412513 10416310 10416290 10415740 10417240 10400011 10418343 10420740 10422240 10432340 10423290

DV
7a

SV
7b

SV
11a

DV
12a

SV
12b

10416311 10400013 10422213 10432341 10423223

SV
7a

SV
12a

10416313 10432343

PREISE

7,90 € Standard

8,90 € Standard 
mit 60 mm Ventil

9,90 € Extralight

10,90 € Extralight 
mit 60 mm Ventil

11,90 €
Extralight 
mit 80mm Ventil, 
Freeride, Downhill

12,90 € Fatbike

ab 11,90 € Air Plus

S C H L A U C H Ü B E R S I C H T
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Mit dem TIRE BOOSTER gelingt die Montage 
von Tubeless-Reifen sicher. Auch ohne 
Kompressor. Mit der Power von bis zu elf Bar 
Druck. 435 g leicht. Mit dem praktischem 
Mounting-Strap kann der Tire Booster direkt 
an der Standpumpe fixiert werden. 

Nur für SV-Ventile. Tips zur Anwendung, unter: 
www.schwalbe.com/tubeless 

Art.-No. 6080.01, € 59,90

TIRE BOOSTER

Der digitale Luftdruckprüfer ist sehr präzise.  
Er misst Drücke bis maximal 11 bar und ist 
geeignet für Auto- und Sclaverandventile. Auch 
beim klassichen Fahrradventil funktioniert die 
Luftdruckmessung, allerdings nur in Verbindung 
mit dem Schwalbe Ventileinsatz.* 

Art. No. 6010.01, € 16,90

AIRMAX PRO

Das Tubeless FELGENBAND ist extrem freundlich in der 
Handhabung und gleichzeitig sehr hochdruckbeständig. 

10 m x 19 mm, Art.-No. 887019, € 21,90
10 m x 21 mm, Art.-No. 887021, € 21,90
10 m x 23 mm, Art.-No. 887023, € 21,90
10 m x 25 mm, Art.-No. 887025, € 21,90
10 m x 27 mm, Art.-No. 887027, € 21,90
10 m x 29 mm, Art.-No. 887029, € 21,90
10 m x 32 mm, Art.-No. 887032, € 25,90
10 m x 37 mm, Art.-No. 887037, € 25,90
10 m x 42 mm, Art.-No. 887042, € 25,90

Die neuen TUBELESS-VENTILE sind in den Schaftlängen 40 mm, 
60 mm und 100 mm erhältlich und überzeugen durch einfachstes 
Handling. Für jede Felgenhöhe gibt es eine passende Ventil-Lösung.

Der Ventilfuß kann mit dem Innensechskantschlüssel (4 mm) fest in 
die Felge montiert werden, ohne zu überdrehen. Der verkürzte Ko-
nus sorgt für eine geringe Einbauhöhe und dadurch für mehr Platz 
für die Reifenwülste. Dank des großen Ventil-Innendurchmessers 
(4 mm) kann der Reifen besonders effektiv mit Luft und Dichtmilch 
befüllt werden.

TL-Valve, SV,	 40 mm, 4,6 g, 2er Set, Art-No. 3470,	 € 21,90
TL-Valve, SV,	 60 mm, 5,4 g, 2er Set, Art-No. 3471,	 € 24,90
TL-Valve, SV,	 100 mm, 7,3 g, 2er Set, Art-No. 3472,	 € 29,90

TUBELESS-FELGENBAND

TUBELESS-VENTILE

Bitte nur Laufräder verwenden, die vom Hersteller ausdrücklich für eine Tubeless-Konversion freigegeben sind. Vor allem beim Hochdruck-System am Rennrad ist das sehr wichtig.  
Wir testen alle gängigen, tubeless-fähigen Rennradfelgen auf Kompatibilität mit unseren Reifen.  
Eine Übersicht und alle wichtigen Informationen zum Thema Tubeless unter: www.schwalbe.com/de/tubeless-technology

Für Sclaverand-Ventile mit auswechselbarem Ventileinsatz. 
Aus Aluminium. 2er Set.

17mm, silber, ohne Gewinde, Art. No. 3453, € 7,90
30 mm, schwarz, Gewinde, Art. No. 3461, € 9,90
65 mm, schwarz, Gewinde, Art. No. 3462, € 11,90

VENTILVERLÄNGERUNG

Die Ventilverlängerungen in 30 mm 
und 65 mm sind Tubeless-kompatibel.

*D
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BESTENS FÜR DIE TUBELESS KONVERSION GEEIGNET.  
Produziert vom Tubeless-Spezialisten Stan’s NoTubes!  
Doc Blue Professional ist unsere Empfehlung für die 
Anwendung mit Schwalbe TLE-Reifen und garantiert ein-
faches Handling und optimale, schnellste Abdichtung.

60-ml-Flasche, Art.-No. 3710, € 7,90.
500-ml-Flasche, Art-No. 3711, € 21,90

DOC BLUE PROFESSIONAL

Anwendung: 60 ml/Reifen (Rennrad 30-40 ml). 
Wirkt ca. 2-7 Monate. Trocknet danach zu einem 
Gummifilm aus. Kann mehrmals erneuert werden. 
Nicht geeignet für grobe Defekte (Schnitte/Platzer).

SPEZIELLE MONTAGE-FLÜSSIGKEIT FÜR FAHRRADREIFEN.  
Mit der praktischen Schwammdose lässt sich die Flüssigkeit 
sehr einfach - ohne Hilfsmittel und schmierige Finger - auf 
den Reifenwulst auftragen.

Schwammdose, 50 ml, Art.-No. 3700, € 6,90
Nachfüllflasche, 1000 ml, Art.-No. 3701, € 19,90

EASY FIT

LEICHTES SPIEL BEIM REIFENWECHSEL.  
Die Form und Oberfläche des Reifenhebers macht 
die Montage und Demontage eines Reifens 
äußerst angenehm.*

3er-Set, Art.-No. 1847, € 4,90 
(10 Sets im Display)

REIFENHEBER

Mit den selbstklebenden Flicken von Schwalbe 
wird ein Loch im Schlauch problemlos und schnell 
repariert. 

6 Flicken,  Art.-No. 3900.01, € 5,90
(20 Sets im Display)

GLUELESS PATCHES

Mit korrosionsresistenter Beschichtung.

13in1 Multitool mit Ventilfunktionen. Handliches Werkzeug, 
bei dem die Funktionen für Ventileinsätze (SV und AV) und 
Ventilverlängerungen integriert sind.

Werkzeuge: 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 mm Inbus, T25 Torx, Schlitz-
schraubendreher, Flaschenöffner.

Funktionen: SV Ventileinsatz, SV Ventilverlängerung, AV 
Ventileinsatz.

78 g, Art.-No. 6015.01, € 23,90.

MULTITOOL

Details zur Anwendung unter: www.schwalbe.com/treadcutter

Der Tread Cutter ist der erste Profilschneider der gezielt 
für MTB-Reifen konzipiert wurde. Mit ihm lassen sich 
Stollen exakt, mit einer glatten Kante und – durch die 
Schnitthöheneinstellung – in der gewünschten Höhe 
abschneiden. 

Art.-No. 6025, € 26,90

TREAD CUTTER

T O O L S  &  E Q U I P M E N T
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DER DRITTE WICHTIGE FAKTOR FÜR PANNENSICHERHEIT, NEBEN REIFEN UND SCHLAUCH.  
Denn das Felgenband schützt den Schlauch wirksam vor mechanischen Beschädigungen, z.B. durch 
Speichenköpfe oder Metallgrate in der Felge und deckt die Bohrungen der Speichenlöcher ab.

Das Gewebe aus hochwertigem Polyamid ist leicht und äußerst druck- 
beständig. Der spezifische Kleber verhindert ein Verrutschen auch bei starker 
Belastung und hohen Temperaturen.

Günstiges Polyester-Klebeband auf 50 m Rolle. Ideal für die Werkstatt.

HIGH-PRESSURE-FELGENBÄNDER

HIGH-PRESSURE-KLEBEFELGENBAND

KLEBEFELGENBAND – 50m-ROLLE

Hinweis für alle Klebebänder: Für Rennradfelgen (13C, 14C)  
bitte unbedingt die Breite 18 oder 19 mm verwenden!

25 m Werkstattrolle. 2er-Set. Mit Ventilloch.
*D
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VERPACKT IM 2ER-SET

ETRTO MAX BAR/PSI ART.-NO. €

16 " 22-305 7/100 10870060 2,90
18 " 18-355 10/145 10870061 2,90
20 " 22-406 7/100 10870062 2,90

25-406 7/100 10870063 2,90
24 " 20-507 7/100 10870080 2,90

22-507 7/100 10870082 2,90
32-507 7/100 10870084 2,90
16-540 10/145 10870086 2,90

26 " 14-559 7/100 10870094 2,90
20-559 7/100 10870100 2,90
22-559 7/100 10870102 2,90
25-559 7/100 10870105 2,90
32-559 7/100 10870106 2,90
16-571 10/145 10870090 2,90

SIZE MAX BAR/PSI ART.-NO. €

25m x 15mm 10/145 880018 18,90

25m x 18mm 10/145 880017 18,90

2m x 15mm 10/145 880016 5,90

2m x 18mm 10/145 880015 5,90

SIZE MAX BAR/PSI ART.-NO. €
19 mm 10/145 880001 18,90
15 mm 10/145 880002 18,90

ETRTO MAX BAR/PSI ART.-NO. €

26 " 18-559/571 10/145 10870200 2,90
27.5 " 20-584 7/100 10870252 2,90

22-584 7/100 10870250 2,90
25-584 7/100 10870255 2,90
34-584 7/100 10870257 2,90
38-584 7/100 10870261 2,90
41-584 7/100 10870258 2,90
45-584 10/145 10870260 2,90

28 " 14-622 7/100 10870310 2,90
16-622 10/145 10870300 2,90
18-622 10/145 10870330 2,90
20-622 10/145 10870350.01 2,90
22-622 10/145 10870352.01 2,90
25-622 7/100 10870355 2,90

26 " 14-559 7/100 11874094 5,90

20-559 7/100 11874100 5,90

22-559 7/100 11874102 5,90

28 " 14-622 7/100 11874310 5,90

28 " 16-622 10/145 11874300 5,90

18-622 10/145 11874330 5,90

20-622 10/145 11874350.01 5,90

22-622 10/145 11874352.01 5,90

F E L G E N B Ä N D E R
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DIESE STAUBKAPPE HAT ES IN SICH. Sie ist mit einem starken 
Neodym-Magneten ausgestattet und übernimmt die Aufgabe des 
Speichenmagneten für den Radcomputer. Super Nebeneffekt: 
Ein cleaneres Bike!

SV, Art.-No. 6674.01, € 4,90

(15 Sets im Display)

MAGNET STAUBKAPPE

Komplett mit Ersatzschlauch und zwei Reifenhebern.

26" (Schlauch: SV13), Art.-No. 1653A, € 14,90

28" (Schlauch: SV17), Art.-No. 1653B, € 14,90

27.5/29" (Schlauch: SV19), Art.-No. 1653C, € 14,90

Rennrad (Schlauch: SV15), Art.-No. 1613A.02, € 14,90

SATTELTASCHE

Erhältlich für Rennrad, MTB und Tourenrad.

Ventileinsatz

Ventileinsatz

Ventiladapter

*Preis pro Stück

Ventileinsatz Ventileinsatz 
schwarz

Felgenmutter Felgenmutter 
schwarz

Felgenmutter

Ventilschlüssel Ventilschlüssel

Überwurfmutter

Felgenmutter

Staubkappe Staubkappe 
rauchgrau

Staubkappe

Staubkappe Staubkappe 
rauchgrau

Valve PART QUANTITY ART.-NO. €
Ventiladapter DV/SV 

auf AV 50 3622 2,00*

Ventilschlüssel AV/SV 50 3440 2,00*
Schlüssel  

SV Ventil & Verlängerung 50 3445 0,50*

VALVE PART QUANTITY ART.-NO. €
sv Ventileinsatz 50 3223.01 1,00*

Ventileinsatz schwarz 50 3224 1,00*
Felgenmutter 50 3620 0,50*

Felgenmutter schwarz 50 3630 0,50*
Staubkappe transparent 50 6613.01 0,50*
Staubkappe rauchgrau 50 6614 0,50*

VALVE PART QUANTITY ART.-NO. €
av Ventileinsatz 50 3610.01 1,00*

Felgenmutter 50 3601 0,50*
Felgenmutter schwarz 50 3605 0,50*

Staubkappe transparent 50 6610.01 0,50*
Staubkappe rauchgrau 50 6620 0,50*

VALVE PART QUANTITY ART.-NO. €
dv Ventileinsatz 50 3311.01 1,00*

Felgenmutter 50 3601 0,50*
Überwurfmutter 50 3602 0,50*

Staubkappe transparent 50 6611.01 0,50*
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1 0 2

ETRTO TIRES TUBES
12" 47-203 BLACK JACK, KID PLUS, 1

50-203 BIG APPLE, ROAD CRUISER 1

14" 50-254 BIG APPLE 2A

47-288 KID PLUS 2

16" 47-305 BLACK JACK, MAD MIKE, MARATHON, ROAD CRUISER 3

50-305 BIG APPLE

57-305 MAD MIKE 3

30-349 WINTER 4

32-349 KOJAK 4

35-349 MARATHON, MARATHON PLUS 4

17" 32-369 KOJAK 5

18" 32-355 KOJAK 4

40-355 MARATHON RACER 5

44-355 MARATHON 5

47-355 BLACK JACK 5, 5A

50-355 BIG APPLE, BILLY BONKERS 5A

20" 28-406 SCHWALBE PRO ONE, SCHWALBE ONE 6, 6A

35-406 MARATHON PLUS, KOJAK 6, 6A

37-406 LITTLE JOE 6, 6A

40-406 MARATHON, MARATHON GT 365, MARATHON RACER,  
SCHWALBE G-ONE SPEED 6, 6A, 7, 7C

42-406 MARATHON WINTER PLUS 7, 7C

47-406 MARATHON, MARATHON PLUS, CX COMP, DELTA CRUISER PLUS, ROAD 
CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, TRACER, BLACK JACK, MAD MIKE 7, 7C

50-406 BIG APPLE, BILLY BONKERS, LITTLE JOE 7, 7C

54-406 JUMPIN´ JACK, KNOBBY 7, 7C, 7D

55-406 BIG APPLE, BIG BEN, BIG BEN PLUS, MARATHON GT 365, 
SCHWALBE PICK-UP, MARATHON WINTER PLUS 7, 7C, 7D

57-406 ROCKET RON, MAD MIKE, JUMPIN´ JACK 7, 7C, 7D

60-406 SMART SAM, SCHWALBE PICK-UP 7, 7C, 7D

62-406 SUPER MOTO-X 7, 7C, 7D

54-428 HS159 7

25-451 RIGHTRUN, 7B

28-451 SCHWALBE ONE 7A

22" 47-457 ROAD CRUISER 8B

44-484 ROAD CRUISER 8

25-489 MARATHON PLUS, RIGHTRUN, RIGHTRUN PLUS, HS228 8A

25-501 RIGHTRUN 8A

24" 47-507
MARATHON, MARATHON PLUS, MARATHON WINTER PLUS, 
ROAD CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, LAND CRUISER, CX COMP, 
BLACK JACK

9, 10

ETRTO TIRES TUBES
50-507 BIG APPLE, BILLY BONKERS, LAND CRUISER, LAND CRUISER PLUS 10

54-507 ROCKET RON, SMART SAM, BLACK JACK 10, 10D

55-507 BIG BEN PLUS 10, 10D

60-507 HANS DAMPF, ROCKET RON, SMART SAM 10, 10D

23-520 SCHWALBE ONE 9C

20-540 SPEEDAIR 9A, 9B

25-540 MARATHON PLUS, SCHWALBE ONE, RIGHTRUN, RIGHTRUN 
PLUS, DOWNTOWN, HS228 9A, 9B

28-540 MARATHON PLUS, RIGHTRUN 9, 9A, 9B

37-540 MARATHON PLUS, DELTA CRUISER, DELTA CRUISER PLUS, 
DOWNTOWN, HS127 9

26" 20-559 SPEEDAIR 11, 11A

23-559 RIGHTRUN 11, 11A

25-559 MARATHON PLUS, SCHWALBE ONE 11, 11A, 12A

28-559 SCHWALBE PRO ONE, MARATHON PLUS, RIGHTRUN 12A

32-559 MARATHON 12A

35-559 MARATHON PLUS, KOJAK, CX PRO 12A

40-559 MARATHON, MARATHON PLUS, MARATHON RACER, SPICER PLUS 12A, 13, 14, 
14A

42-559 MARATHON SUPREME 13, 14, 14A

47-559
MARATHON, MARATHON PLUS, MARATHON PLUS TOUR, MARA-
THON WINTER PLUS, WINTER, BLACK JACK, ENERGIZER PLUS, 
ROAD CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, DELTA CRUISER PLUS, 
LAND CRUISER, LAND CRUISER PLUS, SILENTO

12, 13, 14, 
14A

50-559

MARATHON, MARATHON PLUS, MARATHON PLUS TOUR, 
MARATHON MONDIAL, MARATHON SUPREME, MARATHON 
WINTER PLUS, MARATHON GT 365, BLACK JACK, CX COMP, 
KOJAK, BIG APPLE, DELTA CRUISER PLUS, LAND CRUISER, LAND 
CRUISER PLUS

13, 14, 14A

54-559
ROCKET RON, RAPID ROB, SMART SAM, SMART SAM PLUS, ICE 
SPIKER PRO, HURRICANE, BLACK JACK, BILLY BONKERS, MARA-
THON PLUS MTB, TOUGH TOM

13, 14 14A, 
13D, 13F

55-559 BIG APPLE, BIG BEN, BIG BEN PLUS, MARATHON GT 365, 
SCHWALBE PICK-UP, MARATHON WINTER PLUS

13, 14, 13D, 
13F

57-559
NOBBY NIC, RACING RALPH, RACING RAY, ROCKET RON, SMART 
SAM, SMART SAM PLUS, RAPID ROB, TOUGH TOM, BLACK JACK, 
MARATHON PLUS MTB

13, 14, 13D, 
13F

60-559 MAGIC MARY, HANS DAMPF, NOBBY NIC, ROCKET RON, SCHWAL-
BE PICK-UP, BIG APPLE, SPACE, FAT FRANK, TOUGH TOM

13, 14, 13D, 
13F

62-559 BIG BETTY, SUPER MOTO-X 13, 14, 13D, 
13F

100-559 JUMBO JIM 13J

110-559 JUMBO JIM 13J

120-559 JUMBO JIM 13J

23-571 SCHWALBE ONE 11, 11A

20-590 SPEEDAIR 12B

25-590 MARATHON PLUS, RIGHTRUN 12B

37-590 MARATHON PLUS, MARATHON, DELTA CRUISER, DELTA CRUISER PLUS 12

42-590 MARATHON PLUS 12

QUALITÄTSLINIE

EVOLUTION LINE. Das Beste, was machbar ist. Hochwertigste Materialien. Neueste 
Technologie.

PERFORMANCE LINE. Exzellente Qualität für den intensiven Einsatz. 

ACTIVE LINE. Zuverlässige Markenqualität mit hochwertiger 50 EPI-Karkasse

BEGRIFFE

MICROSKIN: Patentierte Konstruktion, mit der hochdrucktaugliche und sehr leichte 
Tubeless Reifen hergestellt werden können. 

REINFORCED: Verstärkt.

SNAKESKIN: Eine leichte und flexible Gewebelage auf der Seitenwand macht den Reifen 
unempfindlich gegen seitliche Verletzungen. 

LITESKIN: Skin-Reifen haben leichte, dünne Seitenwände. Vorteil: Gewichtsersparnis und 
reduzierter Rollwiderstand.

SUPER CONSTRUCTIONS: Eine genaue Übersicht zu unseren neuen Karkassen finden Sie 
auf Seite 10

TUBELESS: Es wird kein Fahrradschlauch benötigt. Reifen und Felge sind so beschaffen, 
dass diese direkt aneinander abdichten. 

TUBELESS EASY: Diese Reifen können mithilfe von Dichtflüssigkeit zu Tubeless Reifen 
konvertiert werden. Der Standard für hochwertige Schwalbe-Reifen.

TUBELESS READY: Spezielle Tubeless-Technik für Performance-Reifen von Schwalbe, 
ähnlich wie Tubeless Easy.

COMPOUNDS

ADDIX: Neu entwickelte Hochleistungs-Compounds. Die besten Gummimischungen von 
Schwalbe. Für MTB (Speed, Speedgrip, Soft, Ultra Soft), Rennrad (Addix Race) und E-Bike 
Reifen (Addix-E). Addix gibt es auch in der Performance Line. Komplette Übersicht auf Seite 12.

BLACK’N ROLL: Spezielle Gummimischung für Rollstuhlreifen. Hinterlässt keine dunklen 
Abriebspuren auf Hallenböden. Hält deutlich länger als ein graues Rollstuhlcompound.

DUAL: Zwei verschiedene Gummimischungen für die bessere Performance. 

ENDURANCE: Das Marathon-Compound. Für höchste Haltbarkeit.

ENERGIZER: Extrem griffiges Compound für E-Bikes.

FOUR SEASON: Äußerst vielseitige Gummimischung, speziell abgestimmt auf die 
Bedingungen im ganzjährigen Einsatz.

GRC: Graue Gummimischung für Rollstuhlreifen.

GREEN COMPOUND: Die nachhaltigste Gummimischung. Mit Polymeren ausschließlich aus 
nachwachsenden und recycelten Rohstoffen.

ONESTAR TRIPLE COMPOUND: Drei verschiedene Gummimischungen für beste Performance. 
Sehr geringer Rollwiderstand für schnelle Reifen. 

ROLLER: Besonders geeignet für Training auf der Rolle.

SBC: Schwalbe Basic Compound: Die vielseitige Qualitätsmischung für alle Einsatzbereiche.

SILICA: Spezieller Füllstoff in der Gummimischung der Rollwiderstand und Nasshaftung 
positiv beeinflusst. 

SPEEDGRIP: Sehr sportliche Gummimischung mit extrem geringem Rollwiderstand und 
beachtlichem Grip.

TRAVELSTAR COMPOUND: Dreifach Compound. Perfekt abgestimmt auf den Einsatz auf 
langen Fahrradreisen.

WINTER: Spezielle Gummimischung für Spikereifen

WHEELSTAR COMPOUND: Die Speed-Gummimischung speziell für Rollstuhlrennfahrer.

G R Ö S S E N Ü B E R S I C H T  |  L E G E N D E
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ETRTO TIRES TUBES
27" 28/32-630 HS159 16, 17

32-630 MARATHON 16, 17

27,5" 25-584 SCHWALBE PRO ONE, SCHWALBE ONE 12B

28-584 SCHWALBE PRO ONE 12B

30-584 SCHWALBE G-ONE SPEED 12

33-584 SCHWALBE X-ONE ALLROUND 12

35-584 KOJAK, SCHWALBE G-ONE ALLROUND 12

37-584 ROAD CRUISER 12

40-584 SCHWALBE G-ONE ALLROUND,MARATHON PLUS 12, 21, 21A

44-584 MARATHON, ROAD CRUISER 12, 21, 21A

50-584
MARATHON E-PLUS, MARATHON MONDIAL, ENERGIZER PLUS, 
SCHWALBE G-ONE SPEED, SCHWALBE G-ONE BITE, SCHWALBE 
G-ONE ULTRABITE, HURRICANE, BIG BEN, BIG BEN PLUS, LAND 
CRUISER PLUS, WINTER

19, 19A, 21, 
21A

54-584 ROCKET RON, THUNDER BURT, SCHWALBE G-ONE BITE, SMART 
SAM, RAPID ROB, MARATHON PLUS MTB

19, 19A, 21, 
21A, 21F

55-584 MARATHON ALMOTION, BIG BEN PLUS 19, 19A, 21, 
21A, 21F

57-584
NOBBY NIC, RACING RALPH, RACING RAY, ROCKET RON, THUN-
DER BURT, SCHWALBE G-ONE ALLROUND, SMART SAM, SMART 
SAM PLUS, HURRICANE, RAPID ROB, TOUGH TOM, ICE SPIKER 
PRO, MARATHON PLUS MTB

19, 19A, 21, 
21A, 21F

60-584 MAGIC MARY, DIRTY DAN, ROCK RAZOR, HANS DAMPF, NOBBY NIC,  
SMART SAM, JOHNNY WATTS, TOUGH TOM, SCHWALBE PICK-UP

19, 19A, 21, 
21A, 21F

62-584 MAGIC MARY, BIG BETTY, SUPER-MOTO, SUPER MOTO-X, 
HURRICANE

19, 21, 21A, 
21F

65-584
EDDY CURRENT FRONT, EDDY CURRENT REAR, MAGIC MARY, 
BIG BETTY, HANS DAMPF, ROCK RAZOR, NOBBY NIC, ROCKET 
RON, JOHNNY WATTS, ICE SPIKER PRO, SMART SAM DD, 
SCHWALBE PICK-UP, TOUGH TOM

19F, 21F

70-584
EDDY CURRENT FRONT, EDDY CURRENT REAR, MAGIC MARY, BIG 
BETTY, HANS DAMPF, NOBBY NIC, ROCKET RON, SCHWALBE G-
ONE ALLROUND, SUPER MOTO-X, JOHNNY WATTS, TOUGH TOM

19F, 21F

75-584 NOBBY NIC, ROCKET RON 19F, 21F

28'' 23-622 SCHWALBE PRO ONE, SCHWALBE ONE, DURANO DD, DURANO 
PLUS, INSIDER, LUGANO II, MARATHON, SPEEDAIR 15, 20

25-622
SCHWALBE PRO ONE, SCHWALBE PRO ONE TT, SCHWALBE ONE, 
DURANO DD, DURANO PLUS, LUGANO II, LUGANO II ENDURAN-
CE, MARATHON, MARATHON PLUS

15, 20

28-622
SCHWALBE PRO ONE, SCHWALBE PRO ONE TT, SCHWALBE E-ONE, 
SCHWALBE ONE, DURANO DD, DURANO PLUS, LUGANO II, MARA-
THON PLUS, MARATHON, DELTA CRUISER, DELTA CRUISER PLUS

15, 16, 
17, 18

30-622 SCHWALBE PRO ONE, SCHWALBE ONE, SCHWALBE G-ONE 
SPEED, CX PRO, CX COMP, WINTER, MARATHON RACER 17, 18

32-622
SCHWALBE PRO ONE, SCHWALBE E-ONE,  LUGANO II, MA-
RATHON PLUS, MARATHON SUPREME, MARATHON, DELTA 
CRUISER PLUS, ROAD CRUISER

17, 18

33-622 SCHWALBE X-ONE ALLROUND, SCHWALBE X-ONE SPEED, 
SCHWALBE X-ONE BITE 17, 18

35-622
SCHWALBE G-ONE ALLROUND, SCHWALBE G-ONE SPEED, 
SCHWALBE X-ONE ALLROUND, KOJAK, CX COMP, MARATHON 
WINTER PLUS, WINTER, MARATHON RACER, SPICER PLUS, 
INSIDER

17, 18

ETRTO TIRES TUBES

37-622

MARATHON SUPREME, MARATHON MONDIAL, MARATHON E-
PLUS, MARATHON PLUS, MARATHON PLUS TOUR, MARATHON, 
MARATHON GT 365, MARATHON GT TOUR, ENERGIZER PLUS, 
ENERGIZER PLUS TOUR, SMART SAM, DELTA CRUISER, DELTA 
CRUISER PLUS, ROAD CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, LAND 
CRUISER, LAND CRUISER PLUS, SILENTO

17, 18

40-622

SCHWALBE G-ONE ALLROUND, SCHWALBE G-ONE SPEED, 
SCHWALBE G-ONE BITE, SCHWALBE G-ONE ULTRABITE, MARA-
THON ALMOTION, MARATHON E-PLUS, MARATHON PLUS, MA-
RATHON, MARATHON RACER,  MARATHON GT 365, ENERGIZER 
PLUS, ENERGIZER PLUS TOUR, LITTLE BIG BEN, DELTA CRUISER 
PLUS, SPICER PLUS, CX COMP

17, 18, 19, 
19A

42-622
MARATHON SUPREME, MARATHON MONDIAL, MARATHON 
WINTER PLUS, MARATHON PLUS TOUR, SMART SAM, SMART 
SAM PLUS, HURRICANE, WINTER, LAND CRUISER, LAND CRUI-
SER PLUS, ROAD CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, SILENTO

17, 18, 19, 
19A

44-622 SMART SAM, MARATHON 17, 19, 19A

45-622 SCHWALBE G-ONE ALLROUND, SCHWALBE G-ONE BITE, 
SCHWALBE G-ONE ULTRABITE

47-622

MARATHON MONDIAL, MARATHON E-PLUS, MARATHON PLUS, 
MARATHON PLUS TOUR, MARATHON GT 365, MARATHON, ENER-
GIZER PLUS, ENERGIZER PLUS TOUR, SMART SAM, SMART SAM 
PLUS, DELTA CRUISER PLUS, ROAD CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, 
LAND CRUISER, LAND CRUISER PLUS, SILENTO

17, 19, 19A

50-622

MARATHON E-PLUS, MARATHON SUPREME, MARATHON 
ALMOTION, MARATHON MONDIAL, SCHWALBE G-ONE SPEED, 
SCHWALBE G-ONE BITE, SCHWALBE G-ONE ULTRABITE, 
MARATHON WINTER PLUS, MARATHON,  MARATHON GT 365, 
ENERGIZER PLUS, ENERGIZER PLUS TOUR, SUPER MOTO, BIG 
APPLE, BIG BEN, BIG BEN PLUS, FAT FRANK, DELTA CRUISER 
PLUS, LAND CRUISER PLUS, ROAD CRUISER PLUS

19, 19A

55-622
MARATHON E-PLUS, ENERGIZER PLUS, MARATHON ALMOTION, 
BIG BEN PLUS, BIG APPLE, MARATHON GT 365, LAND CRUISER 
PLUS, ROAD CRUISER PLUS

19, 19A, 19F

60-622 BIG APPLE 19, 19A, 19F

62-622 SUPER MOTO

40-635 MARATHON PLUS, MARATHON, DELTA CRUISER, DELTA CRUI-
SER PLUS, WINTER 17, 19, 19A

29'' 50-622 HURRICANE

54-622 RACING RALPH, RACING RAY, ROCKET RON, THUNDER BURT, SMART 
SAM, SMART SAM PLUS, RAPID ROB, MARATHON PLUS MTB 19, 19A, 19F

57-622
MAGIC MARY, NOBBY NIC, RACING RALPH, RACING RAY, ROCKET 
RON, THUNDER BURT, ICE SPIKER PRO, SCHWALBE G-ONE ALL-
ROUND, MARATHON PLUS MTB, SMART SAM, SMART SAM PLUS, 
HURRICANE, RAPID ROB, TOUGH TOM

19, 19A, 19F

60-622
DIRTY DAN, ROCK RAZOR, HANS DAMPF, NOBBY NIC, RACING 
RALPH, RACING RAY, THUNDER BURT, TOUGH TOM, SMART 
SAM, SCHWALBE G-ONE SPEED, JOHNNY WATTS 

19, 19A, 19F

62-622 EDDY CURRET FRONT, BIG BETTY, MAGIC MARY, HURRICANE 19, 19A, 19F

65-622
EDDY CURRENT FRONT, EDDY CURRENT REAR, MAGIC MARY, 
BIG BETTY, HANS DAMPF, NOBBY NIC, SMART SAM DD, JOHNNY 
WATTS, TOUGH TOM

19F

ZEICHENERKLÄRUNG

GRÖSSENANGABE (European Tire and Rim Technical Organization).  
Beispiel: Die Reifengröße 37-622 gibt Breite (37 mm) und Innendurchmesser (622 mm) an. 

ANDERE GRÖSSENANGABEN (Inch- und französische Reifengrößen)
 
AUSFÜHRUNG

E-BIKE READY. Empfehlung für den Einsatz eines Reifens an E-Bikes. Für normale, 
langsame Pedelecs (E-25), oder mit ECE-R75 Prüfzeichen für schnelle E-Bikes (E-50).

COMPOUND, Gummimischung

FARBAUSFÜHRUNG

SKIN bedeutet Haut. Damit wird vor allem die Beschaffenheit der Seitenwand beschrieben.

• LITE.Leichte, dünne Seitenwand. Besteht nur aus der gummierten Karkasse.

• MICRO.Spezielles Kreuzgewebe. Angebracht an der Innenseite des Reifens. Sehr leicht, 
schnittresistent und luftundurchlässig.

• TWIN.Eine zusätzliche Gummierung auf der Seite schützt gegen Schnitte und ermöglicht 
eine gleichmäßige Färbung.

• SNAKE.	 Sehr leichter und effektiver Schutz durch SnakeSkin Gewebe.

Min. / max. LUFTDRUCK in bar

Min. / max. LUFTDRUCK in psi

CA. GEWICHT (Es sind Gewichtsschwankungen von + / - 8 % möglich.)

GEWICHT IN UNZEN. 1 oz = 28,35 g

EPI. Karkassendichte. Ends per Inch (Fäden pro Zoll). Je dichter die Karkasse, desto 
hochwertiger ist der Reifen. Ein T vor der Zahl weist auf eine Schlauchreifenkarkasse hin, 
diese sind nur bedingt vergleichbar. Material und Herstellungsart unterscheiden sich 
deutlich.

INDEX. Spezielle Kodierung mit der auf die maximale Traglast sowie die maximale 
Geschwindigkeit eines Reifens hingewiesen wird. Die Belastungsangabe ist ein 
Nummerncode (z.B. 28 = 100 Kg), die Geschwindigkeitsangabe ist ein alphabetischer Code 
(Z.B. B = 50 Km/h).

LOAD. Maximale Belastbarkeit. Gilt pro Reifen bei max. Luftdruck

UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG in Euro inkl. MwSt.

HINWEIS

STAND: Juli 2020

Alle Bilder, Grafiken und Texte in diesem Katalog sind urheberrechtlich geschützt. Eine 
Übernahme in eigene Angebote bedarf unserer Zustimmung.
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.

Mehr Informationen: www.schwalbe.com
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SCHWALBE HEADQUARTERS
RALF BOHLE GMBH
51580 REICHSHOF
GERMANY
T +49-2265-1090
WWW.SCHWALBE.COM

SCHWALBE NEDERLAND B.V.
2132 PX HOOFDDORP 
T +31-23-5555265
WWW.SCHWALBE.NL

SCHWALBE NORTH AMERICA
FERNDALE, WA 
T +1-888-700-5860
WWW.SCHWALBETIRES.COM

SCHWALBE TYRES UK LTD.
SHROPSHIRE TF1 7ET 
T +44-1952-602680
WWW.SCHWALBE.CO.UK

SCHWALBE FRANCE SARL
38510 MORESTEL 
T +33-4-74805842
WWW.SCHWALBE.FR

SCHWALBE ITALIA S.R.L.
20864 AGRATE BRIANZA (MB) 
T +39-039-6058078
WWW.SCHWALBE.IT

FOLLOW US ON:
FACEBOOK.COM/SCHWALBETIRES
INSTAGRAM.COM/SCHWALBETIRES


